
■ SLOVÁCKO 

Kostky jsou vrženy! Komunální volby jsou 
minulostí, voliči výrazně zamíchali karta-
mi hlavně ve městech. V ostře sledovaném 
Uherském Hradišti sice vyhrál starosta 
Stanislav Blaha, ale je otázkou, jestli dokáže 
složit koalici. Kancelář už naopak vyklízí 

jeho ostrožský kolega Vlastimil Petřík, který 
se nedostal ani do zastupitelstva! Historii 
přepisovali ve Starém Městě, kde se lidovci 
vzpamatovávají z premiérové porážky. Ale 
vezměme to jedno po druhém…

UHERSKÉ HRADIŠTĚ: 
Pyrrhovo vítězství Blahy
Starosta Stanislav Blaha a jeho Společně pro 
Hradiště sice vyhráli s náskokem tří tisíc 
hlasů před ANO 2011, ale v zastupitelstvu 
získali jen šest mandátů, o jeden méně než 
před čtyřmi roky. A hlavně, šest mandátů 
má i zmíněné ANO a ještě Hradišťáci, kteří 

jsou jednoznačně senzací voleb. „S pokorou 
děkujeme za důvěru a hlasy, které nás vynesly 
na první místo. Teď je na čase najít nejlepší 
řešení v povolebním vyjednávání. Uděláme 
maximum, aby v Hradišti v těžkých časech 
vládl rozum,“ komentoval volební ortel Bla-
ha. Je však otázkou, jestli vůbec složí koalici. 
Společně pro Hradiště totiž „spolklo“ TOP 09 
a zbylí koaliční partneři získali jen tři man-
dáty, které zajistili lidovci. KRUH naprosto 
vyhořel, zastupitelstvo opouští. Původní ko-
alice tak má místo 14 jen 9 mandátů… „Moc 
si vážím velmi silného mandátu, který jsme 
dostali od voličů. Jsme naplno připraveni 
jej zúročit nejen v povolebním vyjednávání, 

ale hlavně v budoucím směřování radnice. 
Děkuji všem za důvěru,“ uvedl Michal Dvou-
letý, lídr Hradišťáků. Křeslo v zastupitelstvu 
mimochodem neobhájili dva místostarosto-
vé Ivo Frolec a Jaroslav Zatloukal.

UHERSKÝ BROD: Senzační triumf 
ANO 2011 nic nezmění
I když v Uherském Brodě senzačně vyhrálo 
ANO 2011, které získalo 8 mandátů (dopo-
sud jen 4), zemětřesení u Olšavy se nechys-
tá. Vládnoucí koalice sice oslabila, ale stále 
má 14 mandátů, které jí zajistí udržení u 
„vesla“. (CEH)  STR. 5

INZERCE

▪  STR. 23

Pondělí 26. září 2022   ▪    ročník XXVII    ▪    číslo 39   ▪    www.iDobryDen.cz    ▪    22 Kč (předplatné 19 Kč)

FOTBALOVÁ PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE
Podrobné informace z víkendových fotbalových zápasů od F:L až po okresní soutěže

Podrobné výsledky 

komunálních voleb 

najdete na str. 2 a 3

▪  STR. 25

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

STR. 15 až 19

Lidovecká bašta padla, o křeslo 
starosty přijdou po 32 letech!

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022
Většina starostů své posty 
obhájí, v Uh. Ostrohu nebo 
Hluku byli voliči proti!

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR 
Pavel Šporcl přiveze do 
Hradiště nové cédéčko Výsledky komunálních voleb  

se jmény zastupitelů - str. 2 a 3

KDO VYHRÁL VOLBY U VÁS?
KOMUNÁLNÍ
VOLBY 2     22

Odměny i mzdy v Letu „poletí“ 
nahoru!

■ KUNOVICE

I když výrazně ustoupili z původních 
požadavků, odboráři jsou spokojení. 
Vedení letecké společnosti Aircraft 
Industries (AI) totiž všem zaměst-
nancům ještě do konce roku vyplatí 
dvojí mimořádné odměny a od 1. 
ledna navýší mzdy. Omnipol, který 

továrnu koupil od ruských majitelů, 
navíc deklaroval zachování zaměst-
nanosti a výroby L-410.

„Firma všem zaměstnancům vy-
platí v zářijové a listopadové výplatě 
mimořádnou odměnu 3 500 korun 
a od ledna zvýší mzdový výměr. Zá-
roveň jsme se dohodli na navýšení 

příplatků za práci v noci nebo ve 
výškách a rozšířili benefit v podo-
bě rehabilitací i na další profese,“ 
prozradil v kostce odborový předák 
Josef Mikula po bezmála tříhodino-
vém jednání s vedením společnosti. 
S výsledkem je spokojený. (CEH)

STR. 6

LETECKÝ PRŮMYSL
Omnipol zachová 
výrobu L-410

JAREK NOHAVICA
Na pouti v Brodě mu 
vystoupit nezakáží!

■ Martinu Zábranskému a jeho týmu se podařilo přerušit dlouholetou nadvládu KDU-ČSL ve Starém Městě. FOTO: ALEŠ KORVAS



BABICE 
(účast: 56,78 %) 
1. Sdružení pro Babice 6 280 hl. (56,76 
%) = 9 zastupitelů: Martina Horňáková 
496 hl., František Kunc 473 hl., Ivana 
Káňová 466 hl., Pavlína Kraváčková 448 
hl., Jaroslav Vranka 435 hl., Marek Pjevič 
433 hl., Miroslav Bezdíček 423 hl., Alena 
Holubová 409 hl., Rostislav Mikoška 405 
hl. • 2. Naše Babice  3 280 hl. (29,64 %) 
= 4 zastupitelé: Radek Chybík 276 hl., 
Radek Maňásek 267 hl., Martin Harásek 
245 hl., Milan Býček 191 hl. • 3. Volba 
pro Babice 1 503 (13,58 %) = 2 zastupi-
telé: Pavlína Lukášová 256 hl. a Mariana 
Úředníčková 207 hl.

BÁNOV 
(účast: 52,99 %) 
1. Občanští demokraté a nezávislé 
osobnosti 7 127 hl. (77,89 %) = 9 zastu-
pitelů: Marek Mahdal 751 hl., Vítězslav 
Volný 667 hl., Kateřina Nováková 665 hl., 
Pavel Janča 655 hl., Marian Čubík 650 hl., 
Jan Vaňhara 641 hl., Štěpán Koníček 637 
hl., Ivo Vystrčil 613 hl., Jarmila Zálešá-
ková 582 hl. • 2. KDU-ČSL 2 023 (22,10 
%) = 2 zastupitelé: Marie Fremlová 263 
hl. a Petr Borák 242 hl.

BÍLOVICE
(účast: 56,65 %) 
1. KDU-ČSL 4 595 hl. (40,18 %) = 6 
zastupitelů: Pavel Krystýn 409 hl., Marta 
Šimková 395 hl., Pavel Dostálek 367 hl., 
Roman Slunečko 343 hl., Robert Hájek 
340 hl., Václav Brázdil 293 hl. • 2. Život 
v Bílovicích 2022 3 997 hl. (34,95 %) = 
5 zastupitelů: Petr Fusek 444 hl., Vilma 
Zembolová 350 hl., Ivana Strapinová 345 
hl.,Eva Šáchová 293 hl., Marek Kaňovský 
289 hl. • 3. Pro dědinu 2022 2 844 hl. 
(24,86 %) = 4 zastupitelů: Adam Skovajsa 
347 hl., Barbora Kerbrová 333 hl., Eliška 
Kozelková 316 hl., Veronika Pospíšilová 
222 hl.

BOJKOVICE
(účast: 46,77 %) 
1. Občané pro město 13 181 hl. (44,55 
%) = 10 zastupitelů: Petr Viceník 1 003 
hl., Marek Ogrodník 842 hl., Dagmar 
Peřestá 743 hl., Jaroslav Hanke 714 
hl., Eva Regináčová 674 hl., Dagmar 
Špalková 662 hl., Lubomír Valter 640 
hl., Helena Charvátová 636 hl., Jaroslav 
Gruna 625 hl., Michael Michalčík 562 
hl. • 2. Spolu pro Bojkovice 3 714 hl. 
(12,55 %) = 3 zastupitelé: Jana Gorčí-
ková 355 hl., Lenka Šebestová 292 hl., 
Radomír Staš 239 hl. • 3. KDU-ČSL 3 
521 hl. (11,90 %) = 2 zastupitelé: Jana 
Dorušková 357 hl. a František Kapsa 354 
hl. • 4. Bojkovjané 3 321 hl. (11,22 %) = 
2 zastupitelé: Vítězslav Smíšek 277 hl. a 
Pavel Homola 262 hl. • 5. Česká strana 
sociálně demokratická 3 300 hl.(11,15 
%) = 2 zastupitelé: Přemysl Prachař 328 
hl. a Luďka Pavlíková 291 hl. • 6. Bu-
doucnost Bojkovska 2 546 hl. (8,60 %) 
= 2 zastupitelé: Vlastimil Hela 266 hl. a 
Zdeněk Ogrodník 253 hl.

BORŠICE
(účast: 60,78 %)
1. Ekologické sdružení Zahrada Mo-
ravy 4 045 hl. (27,83 %) = 5 zastupitelů: 
Roman Jílek 525 hl., Roman Krajíček 
377 hl., Markéta Mlčáková 308 hl., Jakub 
Tomala 297 hl., Petra Stýskalová 255 
hl. • 2. KDU-ČSL 3 212 hl. (22,10 %) 
= 4 zastupitelé: Michal Výstup 356 hl., 
Tomáš Frýbort 323 hl., Stanislav Volčík 
304 hl., Cyril Zach 278 hl. • 3. TOP 09 
1 938 hl. (13,33 %) = 2 zastupitelé: Petr 
Dula 338 hl. a Helena Veselá 274 hl. • 
4. Nové Boršice 1 546 hl. (10,64 %) = 
2 zastupitelé: Josef Soustružník 200 hl. 
a Michal Pavlík 155 hl. • 5. Pro Borši-
ce - sdružení nezávislých kandidátů 1 
488 hl. (10,24 %) = 1 zastupitel: Libor 
Marčík 298 hl. • 6. ČSSD s podporou 
nezávislých kandidátů 821 hl. (5,65 %) 
= 1 zastupitel: Kamil Havlíček 200 hl. • 
7. KSČM 730 hl. (5,02 %) • 8. Sdružení 
nezávislých kandidátů Boršice 687 hl. 
(4,72 %) • 9. SPD 63 hl. (0,43 %)

BORŠICE U BLATNICE
(účast: 31,69 %) 
1. ODS 1 110 hl. (100 %) = 15 zastupite-
lů: Bohuslav Vávra 94 hl., Libor Zlomek 
94 hl., Vít Svadbík 91 hl., Štěpán Míšek 84 
hl., Miloslav Bída 81 hl., Zdeněk Halík 81 
hl., Roman Trojek 73 hl., Dušan Křivák 
71 hl., David Vaněk 68 hl., Petr Zemčík 
68 hl., Martin Halík 67 hl., Jana Rybni-
kářová 64 hl., Marek Dula 62 hl., Tomáš 
Dula 56 hl., Eliška Pomykalová 56 hl.

BŘESTEK
(účast: 64,47 %) 
1. Tradice Břestek 1 168 hl. (31,09 %) 
= 3 zastupitelé: Martin Crla 201 hl., Aleš 
Hurdes 194 hl., Květoslav Trávníček 152 
hl. • 2. Břestek a Chabaně - místo pro 

život 1 160 hl. (30,88 %) = 3 zastupitelé: 
Andrea Blahová 173 hl., Štěpán Pro-
chovník 159 hl., Markéta Vaňková 141 
hl. • 3. Za Břestek 652 hl. (17,35 %) = 
2 zastupitelé: Jindřich Krušina 150 hl., 
Marian Špičák 93 hl. • 4. MK-Místní 
koalice 608 hl. (16,18 %) = 1 zastupitel: 
Michal Smělík 100 hl. • 5. Komunistická 
strana Čech a Moravy 168 hl. (4,47 %)

BŘEZOLUPY
(účast: 50,04 %) 
1. Nezávislí z Březolup II. 2 286 hl. 
(25,23 %) = 4 zastupitelé: Stanislava 
Hoferková 332 hl., Radek Berecka 322 hl., 
Pavel Hubáček 265 hl., Petr Hromeček 
182 hl. • 2. Technické sporty Březolupy 
2 206 hl. (24,35 %) = 4 zastupitelé: Pavel 
Mizera 297 hl., Jaromír Janát 235 hl., Ma-
rek Michalík 230 hl., Zdeněk Jančara 184 
hl. • 3. Nezávislí z Březolup I. 2 158 hl. 
(23,82 %) = 3 zastupitelé: Petr Kukla 246 
hl., Barbora Němečková 236 hl., Jaroslav  
Šuranský 220 hl. • 4. KDU-ČSL 1 238 hl. 
(13,66 %) = 2 zastupitelé: Radmila Miku-
lincová 276 hl. a Miroslava Batoušková 
152 hl. • 5. Březolupjané 1 171 hl. (12,92 
%) = 2 zastupitelé: Jana Mašková 158 hl. 
a David Faltýnek 152 hl.

BŘEZOVÁ
(účast: 63,07 %) 
1. Jistota - Sdružení nezávislých kandi-
dátů 2 396 hl. (56,54 %) = 5 zastupitelů: 
Josef Trecha 321 hl., Marie Zetková 282 
hl., Richard Jurásek 281 hl., Dušan 
Bruštík 246 hl., Josef Majer 238 hl. • 
2. Sdružení nezávislých kandidátů 
Březová 2022 1 273 hl. (30,04 %) = 3 
zastupitelé: Petr Michalec 192 hl., Ludvík 
Gardoň 171 hl., Jana Matějíčková 161 
hl. • 3. KDU-ČSL 568 hl. (13,40 %) = 1 
zastupitel: Josef Uher 116 hl.

BUCHLOVICE
(účast: 58,48 %)
1. KDU-ČSL 4 531 hl. (27,76 %) = 4 
zastupitelé: Pavla Večeřová 587 hl., Adam 
Slavík 420 hl., Lenka Rašticová 371 hl., 
Adéla Strýčková 305 hl. • 2. ZVUK 12 3 
113 hl. (19,07 %) = 3 zastupitelé: Ladi-
slav Karásek 382 hl., Jiří Černý 302 hl., 
Libor Michálek 295 hl. • 3. Sdružení 
nezávislých kandidátů Buchlovice 
3 051 hl. (18,69 %) = 3 zastupitelé: Hana 
Andrlová 346 hl., Rostislav Jošek 343 hl., 
Bořek Žižlavský 334 hl. • 4. Buchlovjané 
2 822 hl. (17,29 %) = 3 zastupitelé: Pavel 
Krystýnek 248 hl., Martin Lukeštík 242 
hl., Josef Sátora 241 hl. • 5. ANO 2011 
pro Buchlovice 2 800 hl. (17,16 %) = 
2 zastupitelé: Marek Schuster 345 hl. a 
René Krystýnek 303 hl.

BYSTŘICE 
POD LOPENÍKEM
(účast: 49,19 %) 
1. Sdružení nezavislých kandidátů - pro 
obnovu a rozvoj obce 1 435 hl. (56,14 
%) = 5 zastupitelů: Martin Gavenda 226 
hl., Dagmar Mahdalová 183 hl., Radek 
Moučka 162 hl., Michal Hodulík 154 hl., 
Jakub Petráš 146 hl. • 2. Sdružení neza-
vislých kandidátů za spolky a zájmová 
sdružení v obci 1 121 hl. (43,85 %) = 4 
zastupitelé: Lukáš Guryča 179 hl., Filip 
Matějíček 167 hl., Petr Matucha 154 hl., 
Pavel Petrůj 108 hl.

ČÁSTKOV
(účast: 70,16 %) 
1. Za Částkov 897 hl. (65,23 %) = 5 
zastupitelů: Radek Železník 157 hl., Jiří 
Flekač 138 hl., Tomáš Jurák 129 hl., Ka-
mila Hubáčková 124 hl., Roman Minařík 
116 hl. • 2. Nezávislí 475 hl. (34,54 %) 
= 2 zastupitelé: Olga Čechová 87 hl. a 
Pavel Štěpančík 84 hl. • 3. Komunistická 
strana Čech a Moravy 3 (0,21 %)

DOLNÍ NĚMČÍ
(účast: 42,86 %) 
1. STAN 7 366 hl. (57,29 %) = 9 zastu-
pitelů: František Hajdůch 628 hl., Dušan 
Kubeš 614 hl., Ľubica Ježková 560 hl., 
Tomáš Stojaspal 534 hl., Martina Kulíko-
vá 534 hl., Ivana Tálská 508 hl., Zbyněk 
Uher 484 hl., Michal Šimčík 464 hl., 
Marián Cmol 424 hl. • 2. KDU-ČSL 5 490 
hl. (42,70 %) = 6 zastupitelů: Vít Umlauf 
508 hl., Milan Zelinka 479 hl., Pavlína 
Bobčíková 472 hl., Veronika Ježková 442 
hl., Veronika Dufková 434 hl., Vladimír 
Stojaspal 369 hl.

DRSLAVICE
(účast: 72,77 %) 
1. Nezávislí kandidáti pro Drslavice 
1 109 hl. (57,01 %) = 4 zastupitelů: Karel 
Sedláček 169 hl., Emanuel Chvíla 164 hl., 
Miriam Kubišová 154 hl., Jan Šobáň 150 hl. 
• 2. KDU-ČSL a Nezávislí 836 (42,98 %) = 
3 zastupitelů: Martin Hruboš 131 hl., Ros-
tislav Mihel 120 hl., Jindřich Daněk 117 hl.

HLUK
(účast: 56,21 %) 
1. Občanská demokratická strana 
10 843 hl. (32,45 %) = 7 zastupitelů: Da-
vid Hájek 1 084 hl., Michaela Hrdinová 
856 hl., Martin Polách 713 hl., Zdeněk 
Horák 661 hl., Jan Šimčík 611 hl., Marie 
Plačková 585 hl., Aleš Hrabalík 478 hl. • 
2. Obudíme Hluk 10 586 hl. (31,68 %) 
= 7 zastupitelů: Kateřina Říhová 821 hl., 
Ondřej Kotačka 733 hl., Silvie Šimčíková 
572 hl., Monika Buchtíková 566 hl., Pavel 
Soška 560 hl., Michal Kotačka 516 hl., 
Jaromír Blaha 456 hl. • 3. KDU-ČSL 6 
407 hl. (19,17 %) = 4 zastupitelé: Karel 
Bojko 483 hl., Radek Salanci 472 hl., 
Martin Křižan 421 hl., Zdeněk Mitáček 
387 hl. • 4. Hlučané 5 570 hl. (16,67 %) 
= 3 zastupitelé: Martina Braunerová 453 
hl., Zdeněk Botek 448 hl., Pavel Křápek 
418 hl.

HORNÍ NĚMČÍ
(účast: 64,95 %) 
1. Pro Horní Němčí společně 1 870 hl. 
(31,51 %) = 5 zastupitelů: Tomáš Zimčík 
243 hl., Lumír Kreisl 222 hl., Eva Arakel-
janová 175 hl., Jan Janča 174 hl., Miroslav 
Kadlček 165 hl. • 2. KDU-ČSL 1 438 hl. 
(24,23 %) = 4 zastupitelé: Michal Warchil 
237 hl., Adam Bobčík 198 hl., Radmila 
Uhrová 124 hl., Adriana Bahulová 110 
hl. • 3. Společně za spokojený život v 
Horním Němčí 1 349 hl. (22,73 %) = 3 
zastupitelé: Aleš Bobčík 200 hl., Gabriela 
Turečková 199 hl., Libor Kadlček 141 
hl. • 4. Slušně a pro všechny 1 276 hl. 
(21,50 %) = 3 zastupitelé: Josefa Barchetti 
134 hl., Miroslav Stopka 125 hl., Martin 
Uhříček 109 hl.

HOSTĚJOV
(účast: 65,71 %) 
1. KDU-ČSL a nezávislí kandidáti pro 
Hostějov 89 (100 %) = 5 zastupitelů: Ma-
rek Pientok 19 hl., Jana Kopecká 18 hl., 
Filip Vaculík 16 hl., Antonie Vaculíková 
13 hl., Eva Kolaříková 13 hl.

HOSTĚTÍN
(účast: 77,19 %) 
1. KDU-ČSL 588 hl. (68,13 %) = 5 za-
stupitelů: Daniel Šenkeřík 122 hl., Hed-
vika Malcová 92 hl., Karel Kostka 87 hl., 
Radim Lysáček 75 hl., František Bartoš 
73 hl. • 2. Za Hostětín 232 hl. (26,88 %) 
= 2 zastupitelé: Mikoláš Werner 51 hl. a 
Patrik Janota 41 hl. • 3. Pro Hostětín 43 
hl. (4,98 %)

HRADČOVICE
(účast: 63,91 %) 
1. Sdružení pro Hradčovice 3 396 hl. 
(68,95 %) = 8 zastupitelů: Antonín Ond-
růšek 408 hl., Jiří Macek 340 hl., Stanislav 
Duháň 311 hl., Jana Malinová 304 hl., 
Josef Hruboš 295 hl., Martin Ševeček 
284 hl., Luděk Slunečko 278 hl., Martin 
Indra 273 hl. • 2. KDU-ČSL 1 529 hl. 
(31,04 %) = 3 zastupitelé: Jiří Stuška 208 
hl., Ludmila Gregůrková 191 hl., Jindřich 
Nevařil 181 hl.

HUŠTĚNOVICE
(účast: 62,00 %) 
1. KDU-ČSL 2 593 hl. (62,34 %) = 6 
zastupitelů: Aleš Richtr 341 hl., Vladi-
míra Šobáňová 327 hl., Jakub Veselý 
289 hl., Jaroslav Králík 274 hl., Edita 
Šimová 269 hl., Josef Slezák 267 hl. • 2. 
Sdružení občanů Huštěnovic 1 566 hl. 
(37,65 %) = 3 zastupitelé: Jiří Silný 192 
hl., Kateřina Zlámalíková 182 hl., Lucie 
Kulhavá 176 hl.

JALUBÍ
(účast: 58,61 %) 
1. Pro Jalubí 4 094 hl. (35,57 %) = 6 
zastupitelů: Lukáš Horák 492 hl., Marek 
Pinkava 369 hl., Zdeněk Pastorek 318 
hl., Tomáš Gajdorus 294 hl., Marek 
Zapletal 280 hl., Hynek Brázdil 270 hl. 
• 2. Alternativa 2 457 hl. (21,35 %) = 3 
zastupitelé: Robert Mařák 295 hl., Radim 
Šimoník 272 hl., Ladislav Doseděl 223 
hl. • 3. Jalubjané 2 117 hl. (18,39 %) = 
3 zastupitelé: Markéta Kavanová 230 hl., 
Dagmar Rozsypálková 196 hl., Antonín 
Hrňa 171 hl. • 4. KDU-ČSL a nezávislí 1 
579 hl. (13,72 %) = 2 zastupitelé: Adam 
Hrňa 179 hl. a Tomáš Achilles 173 hl. 
• 5. Společně 1 260 hl. (10,94 %) = 
1 zastupitel: Roman Šilc 164 hl.

JANKOVICE
(účast: 71,82 %) 
1. Společné Jankovice 912 hl. (50,52 
%) = 4 zastupitelé: Jaroslav Dvořák 147 
hl., Marek Šišák 139 hl., Martin Vojtík 
135 hl., Marie Kiseliovasová 133 hl. • 2. 
Sdružení nezávislých kandidátů 893 
hl. (49,47 %) = 3 zastupitelé: Kateřina 
Kutálková 144 hl., Radek Šilc 132 hl., 
Štefan Holuj 125 hl.

KNĚŽPOLE
(účast: 60,28 %)
1. Sdružení kněžpolských patriotů 
2 636 hl. (37,67 %) = 6 zastupitelů: Ví-
tězslav Lapčík 277 hl., Petr Jakšík 252 hl., 
Radek Lapčík 242 hl., Martin Kaňa 205 
hl., Přemysl Kupec 175 hl., Ivan Gabáni 
172 hl. • 2. Občané Kněžpole 1 806 hl. 
(25,81 %) = 4 zastupitelé: Petr Hubáček 
183 hl., Filip Hančík 181 hl., Ondřej 
Knot 159 hl., Andrea Juřenová 149 hl. 
• 3. KDU-ČSL 1 612 hl. (23,03 %) = 3 
zastupitelé: Petr Švehla 159 hl., Dagmar 
Sovišová 143 hl., Petr Knot 130 hl. • 4. 
Kněžpole - nezávislí 943 hl. (13,47 %) 
= 2 zastupitelé: Jana Kutálková 91 hl. a 
Jana Vašťáková 80 hl.

KOMŇA
(účast: 72,14 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 900 
hl. (31,61 %) = 3 zastupitelé: Zdeněk 
Mareček 213 hl., Radislav Dolina 165 
hl., Lubomír Hřib 144 hl. • 2. Občané 
pro Komňu 883 hl. (31,01 %) = 3 za-
stupitelé: Jana Křižková 120 hl., Libor 
Mikulka 107 hl., Karin Horáková 95 hl. 
• 3. STAN KOMŇA 657 hl. (23,07 %) = 
2 zastupitelé: Michal Navrátil 146 hl. a 
Dagmar Dolinová 133 hl. • 4. Komňané 
- nezávislí kandidáti 407 hl. (14,29 %) 
= 1 zastupitelka: Marie Kročilová 136 hl.

KORYTNÁ
(účast: 62,61 %)
1. „Jsme tu pro Vás“ 1 793 hl. (44,49 
%) = 4 zastupitelé: Josef Klon 363 hl., 
Josef Penčák 306 hl., Gabriela Kůdelová 
207 hl., Marek Malek 173 hl. • 2. Nezá-
vislí Korytňané 1 112 hl. (27,59 %) = 
3 zastupitelé: Jakub Vacula 220 hl., Jan 
Máčalík 155 hl., Miroslav Tomanec 151 
hl. • 3. KDU-ČSL 704 hl. (17,46 %) = 1 
zastupitelka: Petra Píšková 198 hl. • 4. 
„KoStKa, Korytňanská strana kandi-
dátů“ 421 hl. (10,44 %) = 1 zastupitel: 
Jiří Martinec 118 hl.

KOSTELANY 
NAD MORAVOU
(účast: 59,32 %) 
1. KDU-ČSL 1 994 hl. (54,27 %) = 5 
zastupitelů: Dorián Pfeifer 261 hl., Pavel 
Duda 258 hl., Ondřej Gregor 251 hl., 
Branislav Horňák 220 hl., Jaromír Klečka 
201 hl. • 2. 9 nezávislých pro Kostelany 
nad Moravou 1 680 hl. (45,72 %) = 4 
zastupitelé: Jaroslava Dvouletá 252 hl., 
Tomáš Koryčánek 230 hl., Stanislav 
Pečenka 185 hl., Blanka Brzicová 176 hl.

KOŠÍKY
(účast: 37,61 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 
568 hl. (100 %) = 7 zastupitelů: Jaroslav 
Šlechta 102 hl., Petra Surovcová 86 hl., 
Lucie Šišáková 83 hl., Zdenka Kučerová 
82 hl., Antonín Stašek 75 hl., Jaroslav 
Dobeš 71 hl., Petr Havel 69 hl.

KUDLOVICE
(účast: 61,25 %) 
1. Lepší Kudlovice 2 641 hl. (66,47 %) 
= 6 zastupitelů: Dušan Trávníček 344 hl., 
Renata Čechmánková 334 hl., Renata 
Fajtlová 332 hl., Svatoslav Dlapa 317 hl., 
Alan Olšák 262 hl., Magdaléna Tomaští-
ková 256 hl. • 2. Společně: Kudlovice s 
Dolinou 1 332 hl. (33,52 %) = 3 zastupi-
telé: Magda Nagy 169 hl., Jiří Šaroun 169 
hl., Markéta Vojtěšková 166 hl.

KUNOVICE
(účast: 51,34 %)
1. ANO 2011 15 617 hl. (46,22 %) = 9 
zastupitelů: Pavel Vardan 1 271 hl., Mar-
tina Kozelková 1 046 hl., Antonín Blažek 
1 019 hl., Václav Seménka 969 hl., Rudolf 
Korábek 954 hl., Bronislav Kozelek 946 
hl., Jiří Lůčný 923 hl., Marta Polášková 
921 hl., Michal Duda 894 hl. • 2. KDU-
-ČSL 8 108 hl. (24,00 %) = 4 zastupitelé: 
Petr Pěcha 654 hl., Radek Škrášek 607 hl., 
Jaroslav Olbert 596 hl., Ivo Ertl 540 hl.• 
3. Nezávislí kandidáti pro Kunovice 5 
121 hl. (15,15 %) = 2 zastupitelé: Karel 
Machálek 401 hl. a Olga Strašáková 398 hl. 
• 4. Nezávislí pro budoucnost Kunovic 2 
936 hl. (8,69 %) = 1 zastupitelka: Tereza 
Habartová 325 hl. • 5. Soukromníci 1 724 
hl. (5,10 %) = 1 zastupitel: Libor Habarta 
207 hl. • 6. Svoboda a přímá demokracie 
(SPD) 277 hl. (0,81 %)

LOPENÍK
(účast: 74,33 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 639 
hl. (72,04 %) = 5 zastupitelů: Roman 
Buček 101 hl., Jaroslav Pomykal 93 hl., 
Zbyněk Piro 91 hl., Tomáš Kalous 88 hl., 
Jakub Mačák 84 hl. • 2. Sdružení nezá-
vislých kandidátů - Pro Lopeník 248 
hl. (27,95 %) = 2 zastupitelé: Bohuslav 
Vráblík 47 hl. a Jaroslav Procházka 43 hl.

MEDLOVICE
(účast: 47,14 %) 
1. Pro Medlovice s podporou STAN 880 
hl. (100 %) = 7 zastupitelů: Miroslava 
Náplavová 135 hl., Jakub Slačík 125 hl., 
Pavel Ondrúš 117 hl., František Vaculík 
115 hl., Zdeněk Petřvalský 114 hl., Zde-
něk Vaculík 88 hl., Hana Elisová 80 hl.

MISTŘICE
(účast: 56,93 %) 
1. Sdružení nestraníků 2 021 hl. (28,32 
%) = 4 zastupitelé: Vlastimil Jánoš 255 hl., 
Jiří Huňka 213 hl., Libor Miloševský 169 
hl., Robert Omelka 154 hl. • 2. KDU-ČSL 
1 937 hl. (27,15 %) = 4 zastupitelé: Petr 
Kocáb 236 hl., Petr Blažek 233 hl., Pavel 
Ševčík 221 hl., Libor Žák 180 hl. • 3. Naše 
obec 1 875 hl. (26,28 %) = 4 zastupitelé: 
Ivana Špičáková 14,72 %, Hana Trčková 
198 hl., Pavel Vaněk 171 hl., Zbyněk Mag-
dálek 170 hl. • 4. Za Mistřice a Javorovec 
1 301 hl. (18,23 %) = 3 zastupitelé: Martin 
Ondroušek 169 hl., Eva Šilhavíková 145 
hl., Alena Bilavčíková 128 hl.

MODRÁ
(účast: 58,60 %) 
1. „Pro Modrou společně“ 1 623 hl. 
(59,08 %) = 5 zastupitelů: Miroslav Ko-
vářík 222 hl., Zuzana Sedláčková 201 hl., 
Lubomír Sláma 200 hl., Jakub Švec 174 
hl., Nela Partyšová 164 hl. • 2. KDU-ČSL 
1 124 hl. (40,91 %) = 4 zastupitelé: Renata 
Houková 154 hl., Martin Schreier 13,52 %, 
Jiří Valenta 149 hl., Zdeněk Lapčík 136 hl.

NEDACHLEBICE
(účast: 57,56 %) 
1. Není nám to jedno 2 126 hl. (70,84 %) 
= 7 zastupitelů: Josef Jandouš 304 hl., Pa-
vel Hromádka 252 hl., Martin Kaňovský 
248 hl., Adéla Koňaříková 243 hl., Petr 
Čumíček 233 hl., Lenka Rousová 226 hl., 
Robert Hubáček 184 hl. • 2. KDU-ČSL 
875 hl. (29,15 %) = 2 zastupitelé: Jiří 
Kaňovský 138 hl. a Petr Klein 124 hl

NEDAKONICE
(účast: 60,28 %)
1. STAN 2 332 hl. (21,70 %) = 3 zastu-
pitelé: Věra Dobešová 282 hl., Radek 
Čagánek 190 hl., Pavla Klátová 179 hl. • 
2. Nezávislí kandidáti obce Nedakonice 
1 903 hl. (17,71 %) = 3 zastupitelé: Libor 
Mareček 268 hl., Miroslav Rokyta 195 
hl., Robert Blažek 151 hl. • 3. Nezávislí 
za Nedakonice 1 811 hl. (16,85 %) = 3 
zastupitelé: Marián Ondřej 234 hl., Aleš 
Durník 188 hl., Kateřina Burdová 185 
hl. • 4. KDU-ČSL 1 499 hl. (13,95 %) = 
2 zastupitelé: Milena Marečková 156 hl. 
a Zdeněk Otrusina 155 hl. • 5. Nezávislí 
pro obec 1 421 hl. (13,22 %) = 2 zastu-
pitelé: Jaromír Klečka 182 hl. a Lubomír 
Černý 129 hl. • 6. Oživme Nedakonice 1 
108 hl. (10,31 %) = 1 zastupitelka: Jitka 
Oharková 128 hl. • 7. Komunistická 
strana Čech a Moravy 670 hl. (6,23 %) 
= 1 zastupitelka: Lenka Klečková 127 hl.

NEZDENICE
(účast: 63,24 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 
Nezdenice 2 521 hl. (82,68 %) = 8 zastu-
pitelů: Libuše Bídová 320 hl., Vladislav 
Ťulpík 288 hl., Tomáš Vápeník 283 hl., 
Roman Šimoník 277 hl., Oldřich Šašinka 
273 hl., Radim Ševčík 272 hl., Jiří Vaculín 
259 hl., Hana Pavlisová 257 hl.• 2. Sdru-
žení občanů Nezdenic 528 hl. (17,31 %) 
= 1 zastupitel: Jaroslav Strouhal 80 hl.

NIVNICE
(účast: 55,36 %) 
1. Nezávislí Nivnice 10 754 hl. (56,55 %) 
= 9 zastupitelů: Miroslav Vykydal 1 182 hl., 
Tomáš Trtek 954 hl., Michal Trtek 840 hl., 
Barbora Vrágová 745 hl., František Trtek 721 
hl., Marcel Smetana 716 hl., Pavel Šmíd 707 
hl., Miroslav Mahdal 687 hl., Jana Boďová 
645 hl. • 2. KDU-ČSL a ODS společně pro 
Nivnici 4 642 hl. (24,41 %) = 4 zastupitelé: 
Jakub Klímek 449 hl., Kamil Hrašák 418 hl., 
Jakub Smítal 348 hl., Tomáš Škrabálek 346 
hl. • 3. Kandidáti Nivnice 2 821 hl. (14,83 
%) = 2 zastupitelé: Marie Kománková, 470 
hl. a Pavel Vlk 340 hl. • 4. ČSSD s podporou 
nezávislých kandidátů 798 hl. (4,19 %)

OŘECHOV
(účast: 68,67 %)
1. Sdružení ořechovských občanů 1 442 
hl. (41,02 %) = 4 zastupitelé: Jarmila Jil-
gová 210 hl., Radomír Korvas 195 hl., Eva 
Píšťková 175 hl., Martin Rokyta 158 hl. • 2. 
Sdružení nezávislých kandidátů Ořechov 
2022 756 hl. (21,50 %) = 2 zastupitelé: 
Tomáš Mrkus 108 hl. a Roman Trlida 101 
hl.• 3. Hlas pro Ořechov 653 hl. (18,57 
%) = 2 zastupitelé: Radek Filípek 92 hl. a 
Veronika Kryštofová 87 hl. • 4. KDU-ČSL 
344 hl. (9,78 %) = 1 zastupitelka: Jaroslava 
Šimková 57 hl. • 5. TOP 09 a nezávislí 
kandidáti 320 hl. (9,10 %)

KOMUNÁLNÍ VOLBY 20222 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB



a jména zastupitelů na Slovácku
OSTROŽSKÁ LHOTA
(účast: 61,27 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů z 
Ostrožské Lhoty 5 785 hl. (57,51 %) = 
9 zastupitelů: Roman Tuháček 565 hl., 
Blanka Ježková 530 hl., Marek Miklíček 
457 hl., Jarmila Hájková 420 hl., Vojtěch 
Hyrák 381 hl., Alena Polášková 367 hl., 
Hana Frantová 359 hl., Hana Radochová 
355 hl., Martina Radochová 328 hl. • 2. 
ODS a nezávislé osobnosti 2 329 hl. 
(23,15 %) = 3 zastupitelé: Jitka Štěpánová 
257 hl., Milena Dominiková 238 hl., Eva 
Zajícová 236 hl. • 3. KDU-ČSL 1 944 
hl. (19,32 %) = 3 zastupitelé: Miroslav 
Pavelka 279 hl., Antonín Jelének 242 hl., 
Silvestr Mach 171 hl.

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
(účast: 52,45 %) 
1. Svobodní 11 592 hl. (51,98 %) = 10 
zastupitelů: Jaroslava Bedřichová 848 hl., 
Marek Jurásek 719 hl., Lucie Klabačko-
vá 717 hl., Vít Pjajčík 709 hl., Jaromír 
Lažek 704 hl., Jaroslav Peprníček 682 
hl., Monika Jahodíková 678 hl., Martin 
Tischer 677 hl., Jitka Zalubilová 674 hl., 
Jan Doruška 652 hl. • 2. KDU-ČSL 7 942 
hl. (35,61 %) = 6 zastupitelů: Růžena 
Hlůšková 605 hl., Ivo Mikoška 545 hl., 
Pavel Botek 530 hl., David Pančík 492 hl., 
Miroslav Hanus 479 hl., Marek Tvrdoň 
479 hl. • 3. KSČM 1 833 hl. (8,21 %) = 
1 zastupitel: Tomáš Margetík 204 hl. • 4. 
Moravané 933 hl. (4,18 %)

OSVĚTIMANY
(účast: 62,62 %) 
1. Osvětimany 1 237 hl. (27,06 %) = 3 
zastupitelé: Aleš Pfeffer 205 hl., Vratislav 
Mynář 189 hl., Luboš Křemeček 136 hl. 
• 2. Nový Názor 991 hl. (21,68 %) = 3 
zastupitelé: Lubomír Geryšer 155 hl., 
Michal Mlčák 150 hl., Patrik Slovák 106 
hl. • 3. Nezávislí 929 hl. (20,32 %) = 2 
zastupitelé: Petr Náplava 151 hl. a Martin 
Hýsek 111 hl. • 4. Vzdělání, kultura a 
sport 834 hl. (18,24 %) = 2 zastupitelé: 
Otakar Berka 167 hl.a Lubomír Berka 147 
hl. • 5. KDU-ČSL 580 hl. (12,68 %) = 1 
zastupitel: Jaroslav Cvek 96 hl.

PAŠOVICE
(účast: 35,24 %) 
1. Pro Pašovice! 858 hl. (100 %) = 9 
zastupitelů: Vlastimil Řezníček 114 hl., 
Marek Beníček 102 hl., David Bartek 98 
hl., Karel Rachůnek 96 hl., Radim Karlík 
94 hl., Ivana Hlavínová 94 hl., Ľudmila 
Juráková 91 hl., Miluše Knechtlová 89 
hl., Libor Langer 80 hl.

PITÍN
(účast: 65,15 %) 
1. Společně pro Pitín 3 323 hl. (51,39 
%) = 8 zastupitelů: Lukáš Hasoň 272 hl., 
Michal Vrba 246 hl., Michal Voda 244 
hl., Libor Lukáš 234 hl., Václav Peřina 
231 hl., Vilém Pippal 228 hl., Miroslav 
Savara 214 hl., Lucie Bartošová 209 hl. 
• 2. KDU-ČSL 3 142 hl. (48,60 %) = 7 
zastupitelů: Jiří Viceník 259 hl., Marcela 
Savarová 245 hl., Martin Zálešák 239 
hl., Luděk Savara 217 hl., Hana Šleglová 
214 hl., Lenka Staňková 203 hl., Zdeněk 
Ševčík 203 hl.

PODOLÍ
(účast: 49,51 %) 
1. Alternativa pro Podolí 1 335 hl. 
(45,71 %) = 5 zastupitelů: Jana Rýpalo-
vá 219 hl., Miroslav Révay 180 hl., Jitka 
Raclavská 173 hl., Ilona Vlachynská 136 
hl., Lubomír Novotný 135 hl. • 2. Rozvoj 
Podolí 762 hl. (26,09 %) = 3 zastupitelé: 
Zdeněk Kasper 128 hl., Jarmila Kaspe-
rová 112 hl., Jana Ferencová 108 hl. • 3. 
Aktivita 403 hl. (13,80 %) = 1 zastupitel: 
Šimon Raclavský 96 hl. • 4. Zdravé Po-
dolí 248 hl. (8,49 %) • 5. Veselé Podolí 
172 hl. (5,89 %)

POLEŠOVICE
(účast: 54,70 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 
Polešovice 5 767 hl. (51,05 %) = 8 za-
stupitelů: Michal Zapletal 692 hl., Jakub 
Pavela 526 hl., Ladislav Jančík 522 hl., 
Zbyněk Vaďura 442 hl., Tomáš Hlaváček 
406 hl., Edita Sluková 401 hl., Ludmila 
Cilečková 388 hl., Tomáš Sluka 349 hl. • 
2. Sdružení občanů Polešovic 3 599 hl. 
(31,86 %) = 5 zastupitelů: Stanislav Uhlíř 
510 hl., Tomáš Kordula 418 hl., Kateřina 
Kolářová 289 hl., Marek Pavela 278 hl., 
Alena Němcová 205 hl. • 3. KDU-ČSL 1 
930 hl. (17,08 %) = 2 zastupitelé: Vojtěch 
Bílek 237 hl. a Petra Menšíková 182 hl.

POPOVICE
(účast: 60,05 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 
obce Popovice 2 281 hl. (55,94 %) = 
5 zastupitelů: Martin Slováček 389 hl., 
Jitka Nováková 324 hl., František Vlk 

312 hl., Marcela Curran 291 hl., Jan Vlč-
novský 189 hl. • 2. Nezávislí kandidáti 
obce Popovice 1 796 hl. (44,05 %) = 4 
zastupitelů: Tomáš Malina 345 hl., Pavel 
Šácha 275 hl., Petr Kočíř 270 hl., Roman 
Mikulčík 260 hl.

PRAKŠICE
(účast: 36,23 %) 
1. Nezávislí 1 852 hl. (100 %) = 9 za-
stupitelů: Josef Hefka 234 hl., Ondřej 
Drábek 212 hl., Rostislav Němeček 209 
hl., Petr Buráň 204 hl., Pavel Kovář 204 
hl., Jaroslav Hladiš 202 hl., Andrea Jene-
rálová 198 hl., Libor Mikel 196 hl., Pavel 
Němeček 193 hl.

RUDICE
(účast: 68,84 %) 
1. Pro obec Rudice 1 070 hl. (53,63 %) 
= 5 zastupitelů: Miroslava Chupíková 
140 hl., Miroslav Plášek 130 hl., Monika 
Šimoníková 129 hl., Luděk Horecký 126 
hl., Miroslav Plášek 115 hl. • 2. Za bu-
doucnost obce Rudice 925 hl. (46,36 %) 
= 4 zastupitelé: Monika Lukášová 142 hl., 
Marcela Doležálková 115 hl., Karel Surý 
106 hl., Ladislav Kolařík 106 hl.

SALAŠ
(účast: 62,18 %) 
1. Nezávislí pro Salaš 922 hl. (68,19 
%) = 5 zastupitelů: Jitka Točková 173 
hl., Petr Hollý 149 hl., Michal Janováč 
147 hl., Lukáš Snopek 131 hl., Kristýna 
Grebeníčková 109 hl. • 2. KDU-ČSL 430 
hl. (31,80 %) = 2 zastupitelé: Vojtěch 
Přerovský 99 hl. a David Svadbík 74 hl.

SLAVKOV
(účast: 34,85 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů - Za 
spokojený život občanů“ 1 214 hl. (100 
%) = 9 zastupitelů: Libor Švardala 163 hl., 
Martin Končitík 139 hl., Zdeněk Čierník 
135 hl., Jaroslav Zubík 135 hl., Petra 
Ondrová 130 hl., Ivana Zimčíková 130 
hl., Marcel Kvasnička 130 hl., Miroslav 
Mančík 127 hl., Josef Herman 125 hl.

STARÉ HUTĚ
(účast: 61,39 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů - 
Staré Hutě 2022 263 hl. (100 %) = 7 
zastupitelů: Martin Pikner 44 hl., Radek 
Nedoma 44 hl., Petr Polesný 39 hl., Anna 
Marčáková 36 hl., Sylvia Kočířová 34 hl., 
Zdeněk Simota 34 hl., Oldřich Jedlička 
32 hl.

STARÉ MĚSTO
(účast: 46,43 %) 
1. STAN 16 930 hl. (45,75 %) = 8 za-
stupitelů: Martin Zábranský 1 337 hl., 
Erik Feldvabel 1 163 hl., Marie Hráčková 
1 150 hl., Marek Pochylý 1 068 hl., Lenka 
Pleváková 1 047 hl., Martin Řimák 989 
hl., Veronika Kaštánková 977 hl., Mar-
tina Všetulová 965 hl. • 2. KDU-ČSL 
12 032 hl. (32,51 %) = 6 zastupitelů: 
Kamil Psotka 943 hl., Josef Bazala 812 
hl., Josef Vanda 752 hl., Josef Trňák 717 
hl., Vojtěch Foltýnek 702 hl., František 
Šima 700 hl. • 3. Staroměstské sdružení 
5 531 hl. (14,94 %) = 2 zastupitelé: Ro-
bert Januška 392 hl. a Aleš Velgo 359 hl. 
• 4. Občanská demokratická strana 2 
510 hl. (6,78 %) = 1 zastupitel: Vratislav 
Brokl 236 hl.

STARÝ HROZENKOV
(účast: 74,06 %) 
1. KDU-ČSL 3 163 hl. (46,33 %) = 
7 zastupitelů: Milan Vaculík 246 hl., 
Petr Michalčík 233 hl., Anna Divínová 
221 hl., Radim Michalčík 214 hl., Ján 
Gabrhel 213 hl., Milan Vaculík 212 hl., 
Gabriela Hamadová 207 hl. • 2. Sdruže-
ní občanů Starý Hrozenkov 2 367 hl. 
(34,67 %) = 5 zastupitelů: Jan Rapant 
191 hl., Kamil Hodulík 180 hl., Roman 
Juračka 178 hl., Dušan Brostík 177 hl., 
Miroslav Strapina 166 hl. • 3. PŘÍSA-
HA - občanské hnutí Roberta Šlachty 
1 297 hl. (18,99 %) = 3 zastupitelé: Jan 
Janků 131 hl., Zdeněk Pyszko 126 hl., 
Bohumila Zigová 118 hl.

STRÁNÍ
(účast: 50,67 %) 
1. Nestraníci 9 406 hl. (52,61 %) = 9 
zastupitelů: Antonín Popelka 1 060 hl., 
Josef Popelka 752 hl., Jiří Novák 714 hl., 
Hynek Horňáček 681 hl., Vladimír Luzar 
662 hl., Jan Zámečník 626 hl., Josef Ko-
laja 571 hl., Petr Dzurák 513 hl., Dalibor 
Stupka 481 hl. • 2. KDU-ČSL 4 136 hl. 
(23,13 %) = 3 zastupitelé: Vendula Szöke 
531 hl., David Smetana 432 hl., Ondřej 
Benešík 386 hl. • 3. Občanští demokraté 
a nezávislé osobnosti 2 391 hl. (13,37 
%) = 2 zastupitelů: Irena Michalčíková 
296 hl. a Sabína Kolajová Popelková 273 
hl. • 4. Straňané 1 944 hl. (10,87 %) = 
1 zastupitel: Petr Mikláš 272 hl.

STŘÍBRNICE
(účast: 68,19 %) 
1. Nezávislí s podporou Soukromníků 
895 hl. (57,48 %) = 4 zastupitelé: Jana 
Kuchařová 139 hl., Petr Matoušek 136 hl., 
Jaroslav Peprník 130 hl., Josef Brucháček 
128 hl. • 2. Změna pro Stříbrnice 662 
hl. (42,51 %) = 3 zastupitelé: Zdeněk 
Zach 104 hl., David Kratochvíl 98 hl., 
Radim Krsička 93 hl.

STUPAVA
(účast: 67,97 %) 
1. „Občané obci“ 453 hl. (100 %) = 7 
zastupitelů: Zdeněk Havlíček 66 hl., Mar-
tin Strmeň 62 hl., Ludmila Janováčová 60 
hl., Rudolf Škrabal 60 hl., Zdeněk Basista 
58 hl., Petra Blechová 58 hl., Bohdana 
Orlová 48 hl.

SUCHÁ LOZ
(účast: 57,89 %) 
1. STAN 1 492 hl. (35,15 %) = 3 zastupi-
telé: Václav Bujáček 345 hl., Petr Gazdík 
210 hl., Marie Maliňáková 165 hl. • 2. 
Sucholozští nezávislí 936 hl. (22,05 
%) = 2 zastupitelé: Zdeněk Mahdal 217 
hl. a Pavel Horňák 154 hl. • 3. Sdružení 
občanů pro občany 915 hl. (21,55 %) 
= 2 zastupitelé: Pavel Cícha 126 hl. a Petr 
Podolan 126 hl. • 4. KDU-ČSL s podpo-
rou nezávislých 901 hl. (21,23 %) = 2 
zastupitelé: Ludmila Špačková 208 hl. a 
Hana Beníčková 130 hl.

SUŠICE
(účast: 43,21 %) 
1. Sdružení pro Sušice 835 hl. (100 %) 
= 7 zastupitelů: Ladislava Vlachynská 
174 hl., Václav Šrámek 95 hl., Stanislav 
Šlechta 85 hl., Vít Olbert 84 hl., Petr 
Rudžik 82 hl., Vladislav Kodrla 82 hl., 
Miroslav Mikulík 80 hl., Radek Malina 
79 hl., Michal Hejda 74 hl.

SVÁROV
(účast: 41,97 %) 
1. Nová strana Svárov 449 hl. (100 %) = 
7 zastupitelů: Radek Ondra 66 hl., Tomáš 
Frydrych 66 hl., Jan Talik 65 hl., Nikola 
Pavlačková 61 hl., Pavel Svízela 60 hl., 
Eva Sachrová 57 hl., Radek Novák 40 hl.

ŠUMICE
(účast: 56,47 %) 
1.  Nezáv islé  sdr užení  kandidátů 
Šumice 2022 4 670 hl. (46,89 %) = 8 
zastupitelů: Josef Podešť 457 hl., Michal 
Horecký 390 hl., Josef Jančář 388 hl., Jo-
sef Janíček 366 hl., Václav Marek 360 hl., 
Marek Juřeník 342 hl., Ondřej Kalous 315 
hl., Iva Jurnyklová 307 hl. • 2. KDU-ČSL 
2 030 hl. (20,38 %) = 3 zastupitelé: Pavel 
Horalík 283 hl., Eva Březinová 269 hl., 
Ludvík Hovorka 204 hl. • 3. Občanské 
sdružení - Sdružení přátel hasičů 
1 700 hl. (17,07 %) = 2 zastupitelé: Zby-
něk Urubčík 230 hl. a Pavel Lekeš 158 hl. 
• 4. Mladí z dědiny 1 558 hl. (15,64 %) 
= 2 zastupitelé: Martin Velecký 204 hl. a 
Michal Zajíc 195 hl.

TOPOLNÁ
(účast: 58,17 %) 
1. Topolané 2022 3 063 hl. (29,51 %) = 5 
zastupitelů: Roman Dujíček 339 hl., Klára 
Viceníková 270 hl., Lukáš Rozsypálek 245 
hl., Jiří Foltýn 231 hl., Marek Knot 209 
hl. • 2. STAN 2 698 hl. (25,99 %) = 4 
zastupitelé: Ladislav Botek 330 hl., Radek 
Vajdík 231 hl., Stanislav Mašlan 224 hl., 
Marta Mlýnková 207 hl. • 3. Topolští 
nezávislí občané 2 422 hl. (23,34 %) = 3 
zastupitelé: Vítězslav Škára 238 hl., Roman 
Foltýn 210 hl., Jitka Dostálková 198 hl. • 4. 
KDU-ČSL 2 194 hl. (21,14 %) = 3 zastu-
pitelé: Pavel Berecka 223 hl., Magdalena 
Kovářová 213 hl., Jiří Pekař 184 hl.

TRAPLICE
(účast: 53,99 %) 
1. Sdružení kandidátů pro rozvoj obce 
3 380 hl. (56,10 %) = 7 zastupitelů: Jan 
Dibďák 306 hl., Milan Rozum 304 hl., 
Lucie Petrželková 304 hl., Petr Kuneta 
288 hl., Martin Skopal 283 hl., Kateřina 
Obdržálková 274 hl., Gabriela Fedorová 
236 hl. • 2. Sdružení nezávislých kan-
didátů 2 644 (43,89 %) = 6 zastupitelů: 
Radek Kotyza 285 hl., Jaroslav Slavík 254 
hl., Pavel Chrástek 233 hl., Jiří Čevela 
217 hl., Alena Vávrová 203 hl., Ladislav 
Blecha 160 hl.

TUČAPY
(účast: 79,25 %) 
1. Pro Tučapy 348 hl. (42,28 %) = 3 
zastupitelé: Bronislav Rezek 85 hl., Václav 
Janalík 73 hl., Marie Kozárová 59 hl. • 
2. Sbor dobrovolných hasičů Tučapy 
229 hl. (27,82 %) = 1 zastupitel: Zdeněk 
Valenta 58 hl. • 3. Společný směr 176 hl. 
(21,38 %) = 1 zastupitel: Roman Zapletal 
48 hl. • 4. Sdružení nezávislých kandi-
dátů Tučapy 70 (8,50 %)

TUPESY
(účast: 61,27 %) 
1. KDU-ČSL 2 040 hl. (42,22 %) = 4 
zastupitelé: Oldřich Vávra 308 hl., Bohu-
slava Šimonová 232 hl., Petr Kaňovský 222 
hl., Filip Macek 208 hl. • 2. ANO 2011 
1 546 hl. (32,00 %) = 3 zastupitelé: Ivana 
Smětáková 271 hl., František Mikula 268 
hl., Tomáš Burda 193 hl. • 3. Pro Tupesy 
1 245 (25,77 %) = 2 zastupitelé: Roman 
Bureš 198 hl. a Petr Vavruška 192 hl.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
(účast: 44,29 %) 
1. Společně pro Hradiště - ODS, TOP 
09, nezávislé osobnosti 43 828 hl. 
(20,12 %) = 6 zastupitelů: Stanislav Blaha 
1 901 hl., David Ondra 1 854 hl., Zuzana 
Vandame 1 843 hl., Pavlína Jagošová 
1 731 hl., Karel Zerzáň 1 706 hl., Evžen 
Slavík 1 680 hl. • 2. ANO 2011 s podpo-
rou nezávislých 40 721 hl. (18,69 %) = 
6 zastupitelů: Jiří Vašica 1 798 hl., Lukáš 
Němeček 1 700 hl., Marcela Čechová 
1 641 hl., Renata Prchlíková 1 627 hl., Jana 
Grygarová 1 594 hl., Ivana Hanáčková 1 
573 hl. • 3. Hradišťáci 38 553 hl. (17,70 
%) = 6 zastupitelů:  Michal Dvouletý 
1 828 hl., Stanislav Zemek 1 755 hl., Ivo 
Mitáček 1 683 hl., Mojmír Náplava 1 640 
hl., Tomáš Zubr 1 571 hl., Eva Maříková 
1 539 hl. • 4. KDU-ČSL a nezávislé 
osobnosti 19 669 hl. (9,03 %) = 3 zastu-
pitelé: Čestmír Bouda 1 132 hl., Jana Tru-
bačíková 943 hl., František Rochovanský 
903 hl. • 5. Nestraníci pro Hradiště 16 
348 hl. (7,50 %) = 2 zastupitelé: Jan Za-
pletal 1 151 hl. a Lenka Kraváčková 895 
hl. • 6. Česká pirátská strana 14 672 hl. 
(6,73 %) = 2 zastupitelé: Jakub Grós 857 
hl. a František Elfmark 807 hl. • 7. Hlas 
pro Hradiště 14 482 hl. (6,64 %) = 2 
zastupitelé: Ivan Mařák 801 hl. a Roman 
Šich 663 hl. • 8. ČSSD 10 150 hl. (4,66 
%) • 9. Impuls pro Hradiště 10 145 hl. 
(4,65 %) • 10. KRUH 9 228 hl. (4,23 %)

UHERSKÝ BROD
(účast: 45,13 %) 
1. ANO 2011 38 014 hl. (26,84 %) = 8 
zastupitelů: Ivan Láska 1 951 hl., Martin 
Kovařík 1 633 hl., Radek Všetečka 1 622 
hl., Martina Poslušná 1 586 hl., Simona 
Strnadová 1 529 hl., Miroslav Procházka 
1 528 hl., Jiří Krajča 1 488 hl., Andrea 
Sedlačíková 1 480 hl. • 2. KDU-ČSL 30 
813 hl. (21,75 %) = 7 zastupitelů: Ferdi-
nand Kubáník 1 743 hl., Terezie Fojtíková 
1 418 hl., Miroslav Vaškových 1 324 hl., 
Patrik Kunčar 1 303 hl., Štěpán Janík 
1 175 hl., Filip Lekeš 1 124 hl., David 
Surý 1 091 hl. • 3. Vstřícnost, slušnost, 
komunikace 20 795 hl. (14,68 %) = 4 
zastupitelé: Ladislav Kryštof 1 194 hl., 
Miloslav Gureň 1 133 hl., Petr Bílavčík 
1 108 hl., Roman Švehlík 1 086 hl. • 4. 
ODS 20 519 hl. (14,48 %) = 4 zastupi-
telé: Karel Hřib 989 hl., Jan Hrdý 987 hl., 
Miroslav Polášek 959 hl., Roman Bobek 
885 hl. • 5. Nezávislí za rozvoj města 17 
484 hl. (12,34 %) = 3 zastupitelé: Marie 
Vaškovicová 1 101 hl., Miroslav Černý 
905 hl., Miroslava Poláková 804 hl. • 6. 
Brod žije! (STAN) 7 703 hl. (5,43 %) = 
1 zastupitel: Richard Kastner 535 hl. • 7. 
KSČM 5 069 hl. (3,57 %) • 8. Vlastenci 
UB, Uherský Brod 1 223 hl. (0,86 %)

UHERSKÝ OSTROH
(účast: 50,80 %) 
1. Naše město 4 428 hl. (15,92 %) = 
3 zastupitelé: Jiří Chlup 392 hl., Pavel 
Flora 362 hl., Vlastimil Vaněk 324 hl. 
• 2. KDU-ČSL 4 355 hl. (15,66 %) 
= 3 zastupitelé: Jiřina Galušková 436 
hl., Pavel Kunovjánek 346 hl., Monika 
Konečná 289 hl. • 3. Ostrožané PRO 4 
148 (14,91 %) = 3 zastupitelé: Kristýna 
Zelienková 412 hl., Ivana Zámečníková 
274 hl., Tomáš Horák 270 hl. • 4. ANO 
2011 3 797 hl. (13,65 %) = 3 zastupitelé: 
Tomáš Bravený 362 hl., Pavel Ertl 272 hl., 
David Jurásek 257 hl. • 5. Ostrožský Im-
puls 3 260 hl. (11,72 %) = 2 zastupitelé: 
Vojtěch Tůma 323 hl. a Jan Čech 317 hl. 
• 6. Budoucnost ostrohu společnými 
silami 2 688 (9,66 %) = 2 zastupitelé: 
Petra Klaudová 272 hl. a Ivan Klauda 222 
hl. • 7. Sdružení nezávislých kandidátů 
O.S.T.R.O.H 2 310 (8,30 %) = 1 zastupi-
tel: Michal Janečka 221 hl. • 8. Sociální 
demokracie a nezávislí kandidáti 1 289 
hl. (4,63 %) • 9. Nový směr s podporou 
Soukromníků 892 hl. (3,20 %) • 10. 
KSČM 639 hl. (2,29 %)

ÚJEZDEC
(účast: 41,29 %)
1. KDU-ČSL 317 hl. (100 %) = 7 za-
stupitelů: Zdeněk Gottwald 62 hl., Josef 
Lechner 50 hl., Jan Knotek 48 hl., Martin 
Škarvan 44 hl., Květoslav Luňák 42 hl., 
Jana Tomšová 36 hl., Michal Vaculík 35 hl.

VÁPENICE
(účast: 80,86 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 487 
hl. (57,76 %) = 4 zastupitelé: Anna Ku-
báníková 73 hl., Bedřich Kubáník 71 hl., 
Josef Bartoš 67 hl., Josef Gabrhel 63 hl. • 
2. Za rozvoj Vápenic 325 hl. (38,55 %) 
= 3 zastupitelé: Lubomír Kubáník 48 hl., 
Ferdinand Kubáník 46 hl., Lukáš Gabrhel 
44 hl. • 3. Pavel Michalčík 31 (3,67 %)

VÁŽANY
(účast: 56,94 %) 
1. Český zahrádkářský svaz Vážany 534 
hl. (31,24 %) = 3 zastupitelé: Stanislav Bartoš 
110 hl., Markéta Pavlíčková 105 hl., Zbyněk 
Čechal 75 hl. • 2. Nezávislí občané Vážan 
396 hl. (23,17 %) = 2 zastupitelé: František 
Bartoš 87 hl. a Teodor Schottl 65 hl. • 3. TJ 
Slovácko Vážany 392 hl. (22,93 %) = 2 za-
stupitelé: Lukáš Možíš 81 hl. a Martin Bilík 68 
hl. • 4. Folklorní sdružení Vážany 387 hl. 
(22,64 %) = 2 zastupitelé: Antonín Šťastný 
71 hl. a Antonín Měšťánek 52 hl.

VELEHRAD
(účast: 61,50 %) 
1. Pro Velehrad 2 463 hl. (44,61 %) = 5 
zastupitelů: Aleš Mergental 335 hl., Kristý-
na Krysová 256 hl., Vojtěch Luža 254 hl., 
Ondřej Oliva 237 hl., Zbyněk Lukáš 202 hl. 
• 2. Velehrad - dobré místo pro život 1 
644 hl. (29,78 %) = 3 zastupitelé: Tereza 
Kovaříková 219 hl., Jan Václav Kučera 204 
hl., Jana Březinová 173 hl. • 3. VELNEZ 
1 341 hl. (24,29 %) = 3 zastupitelé: Zdeněk 
Sonntag 193 hl., Ivana Zůbková 147 hl., 
Tomáš Luža 144 hl. • 4. SPD 72 (1,30 %)

VELETINY
(účast: 46,10 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů Ve-
letiny 2022 836 hl. (100 %) = 7 zastupi-
telů: Tomáš Trtek 154 hl., Lukáš Blažek 122 
hl., Karel Šimek 119 hl., René Hruboš 112 
hl., Rostislav Zemánek 111 hl., Lucie Smej-
kalová 110 hl., František Hruboš 108 hl.

VLČNOV
(účast: 51,43 %) 
1. STAN 7 628 hl. (51,39 %) = 8 za-
stupitelů: Petr Kašpařík 835 hl., Zdeněk 
Křeháček 721 hl., František Ulčík 614 hl., 
Jan Bartošek 528 hl., Marek Kadlčík 499 
hl., Miroslav Pešl 489 hl., Jakub Tománek 
486 hl., Světlana Kolková 439 hl. • 2. ODS 
4 139 hl. (27,88 %) = 4 zastupitelé: Petr 
Zemek 457 hl., Radek Srnec 423 hl., Ka-
teřina Tykalová 322 hl., Josef Pavelčík 235 
hl. • 3. KDU-ČSL 3 074 hl. (20,71 %) = 3 
zastupitelé: Petra Indrová 316 hl., Michal 
Slinták 272 hl., Marek Moštěk 267 hl.

VYŠKOVEC
(účast: 40,68 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů 
152 hl. (100 %) = 7 zastupitelů: Miloslav 
Sedlačík 27 hl., Veronika Sedlačíková 25 
hl., Bohumil Hodulík 21 hl., Miroslav 
Chovanec 21 hl., Rosalie Kovačičinová 
20 hl., Renata Masaryková 20 hl., Pavla 
Macková 18 hl.

ZÁHOROVICE
(účast: 56,80 %) 
1. KDU-ČSL 2 571 hl. (67,02 %) = 6 
zastupitelů: Miroslav Andrlík 363 hl., 
Renata Ondrušková 344 hl., David Ond-
rušek 311 hl., Ladislav Zemek 283 hl., Jiří 
Milička 281 hl., Milena Švihká 220 hl. • 
2. Záhorovjané 1 265 hl. (32,97 %) = 
3 zastupitelé: Jaroslav Šašinka 177 hl., Ri-
chard Huspenina 177 hl., Pavel Krč 160 hl.

ZLÁMANEC
(účast: 55,17 %) 
1. Sdružení nezávislých kandidátů Zlá-
manec 946 hl. (100 %) = 9 zastupitelů: 
Jiří Chmela 120 hl., Radoslav Říha 120 hl., 
Miroslav Říha 111 hl., Robert Valerián 103 
hl., Josef Sukup 101 hl., Zdeněk Němeček 
101 hl., Petra Kurová 100 hl., Veronika 
Tsirogianni 95 hl., Martin Křen 95 hl.

ZLECHOV
(účast: 57,18 %)
1. Změňme Zlechov 3 551 hl. (54,33 %) = 
6 zastupitelů: Ondřej Machala 573 hl., Richard 
Klofáč 490 hl., Pavel Zajíc 442 hl., Lubomír 
Bureš 427 hl., Ivana Mikulová 391 hl., Milan 
Pernička 329 hl. • 2. Sdružení nezávislých 
kandidátů 1 322 hl. (20,22 %) = 2 zastupi-
telé:  Petr Martinek 215 hl. a Tomáš Lesa 205 
hl. • 3. Nezávislí s podporou KDU-ČSL 
1 107 hl. (16,93 %) = 1 zastupitel: Ivan Vojtěšek 
183 hl. • 4. Přátelé Zlechova 555 hl. (8,49 %)

ŽÍTKOVÁ
(účast: 78,83 %) 
1. STAN 373 hl. (52,75 %) = 4 zastupitelé: 
Jitka Trpíková 56 hl., Šárka Šusteková 52 hl., 
Ladislav Blaho 51 hl., Vladislav Gabrhel 
49 hl. • 2. KDU-ČSL 334 hl. (47,24 %) 
= 3 zastupitelé: Marian Kafka 53 hl., Petr 
Šimoník 50 hl., Ladislav Masařík 48 hl.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022 3Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM



■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Když vypovídal, byl evidentně roz-
rušený, třásl se a chvílemi plakal. 
Polák Adrian Wróbel loni 4. srpna 
převrátil naruby životy dvou rodin. 
Na obchvatu v Kunovicích za vo-
lantem nákladního vozu smetl 
silničáře, pokládající pře-
nosné dopravní značení. 
Střet nepřežili muži 
ve věku 57 a 58 let. Za 
usmrcení z nedbalosti 
obžalovanému hrozí až 
šest let vězení.

„Kdybych neměl děti, vezmu 
si život. Vůbec si nepamatuju, co 
se stalo. Asi jsem ztratil vědo-
mí, chtěl jsem si otevřít okno… 
Opravdu nevím, mám úplně vy-
resetovaný mozek,“ uvedl Wróbel 

při líčení u Okresního soudu 
v Uherském Hradišti. Rodinám 
zemřelých se omluvil, už dříve 
jim napsal osobní dopisy. Vinu 
ale odmítl. „Je mi to moc líto, 
neudělal jsem to záměrně, snad 
mi někdy odpustíte,“ řekl směrem 
k pozůstalým jedenačtyřicetiletý 
otec dvou dětí (7 a 9 let), který je 
aktuálně bez práce.

Léčí se na psychiatrii a užívá 
antidepresiva. Jeden měsíc byl 
dokonce pod dohledem na nemoc-

ničním lůžku. Soudce Jiří Přibyl 
po jeho výpovědi dokonce 

nařídil patnáctiminuto-
vou přestávku, aby měl 
čas se uklidnit.

Jeho vina je však 
podle státního zástupce 

Tomáše Pindura neod-
diskutovatelná. „Obžalovaný 

jel ve směru od Brna, přičemž 
nepřizpůsobil rychlost a v úsecích, 
kdy byla snížená na 70 a následně 
50, jel minimálně rychlostí 110 
kilometrů. Na auto silničářů vůbec 

nereagoval, nebrzdil a do Peugeotu 
Boxer s oranžovými majáky v plné 
rychlosti narazil,“ popsal tragédii 
Pindur. Obžalobu podpořil i jeden 
ze svědků, který jel v osudný den 
za Polákem. „I když bylo krásné 

počasí a dobrá viditelnost, vůz 
přede mnou jel pořád stejně rych-
le, nebrzdil. Jako by řidič usnul,“ 
uvedl svědek, který jednomu ze 
zraněných do příjezdu záchranky 
poskytoval masáž srdce. Všechno 

ale bylo marné… „Ozvala se obrov-
ská rána. Když jsem se šel podívat, 
už tam bezvládně leželi. Přivolal 
jsem záchranku. Auto mělo majáky 
na střeše, bylo z dálky viditelné,“ 
vypověděl bagrista, který opodál 
dělal výkopové práce a krátce před 
tragédií se silničáři mluvil.

Řidič byl po nehodě jen v šoku, 
nebyl zraněný.

Obhájce pozůstalých Miroslav 
Michajlovič vznesl nárok na od-
škodné, manželky shodně žádají 
2 miliony a jeden ze synů 1,2 
milionu korun. Soudce Přibyl je 
však odkázal na zaměstnavatele 
obžalovaného.

Líčení nakonec odročil na 28. 
listopadu. Vyhověl totiž žádosti 
obhájkyně Kristiny Olivové na 
vypracování znaleckého posudku 
v oboru zdravotnictví, který má 
zjistit, jestli obžalovaný neměl 
snížení rozeznávací schopnosti a 
mohl tragédii zabránit. Očekává se 
i výpověď znalce v oboru silniční 
dopravy. PETR ČECH

■ UHERSKÝ BROD

Studenti Střední průmyslové 
školy a Obchodní akade-
mie v Uherském Brodě 
se dočkali moderni-
zace tělocvičny, která 
už vysílala S.O.S. Po 
čtvrt století od otevření 
potřebovala stavební 
zásah jako sůl. Proměna 
přišla na 7,7 milionu korun, Zlínské-
mu kraji odlehčila dotace z Národní 
sportovní agentury.

„Školní tělocvična byla posta-
vená v roce 1997, od té doby 
nebyla modernizována. Ně-
které její části už tak byly ve 
špatném technickém stavu 
a neodpovídaly současným 
požadavkům, což navyšo-
valo náklady na její údrž-
bu i provoz,“ informovala 

Soňa Ličková, mluvčí 
Zlínského kraje, 

zřizovatele 
s t ř e d n í 
školy.

R e -
k o n -

s t r u k c e 
p r a k t i c k y 
nenechala ká-
men na kameni. 

ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA4 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Modernizace 

se dotkla i zázemí, 

tedy kabinetu, 

šaten, WC a sprch

Manželky 

obou obětí shodně 

žádají 2 miliony

a jeden ze synů 

přes milion

 

JSME TU PRO VÁS!
Zavolejte nám 

svůj příběh!
tel.: 737 277 148

DOPRAVA

ČÍSLO TÝDNE
99
To je akční cena čipové kar-
ty Zetka do 1. října 2022, 
která běžně stojí 130 korun.  
K a r t a  j e  k  z a k o u p e n í 
v e-shopu idzetka.cz nebo 
na autobusovém nádraží 
v Uherském Hradišti. Vyří-
zení trvá asi tři týdny. 
Na kartu si nahrajete vybrané 
časové jízdenky, které vás na 
měsíc vyjdou na 400 korun, 
devadesátidenní na 850, 
senioři a žáci pak zaplatí 
200, respektive 430 korun. 
Senioři nad 70 let mají pře-
pravu na linkách MHD Uher-
ské Hradiště zdarma, musí se 
však prokázat kartou Zetka. 

TRAGÉDIE
Polák se léčí na psychiatrii 
a užívá antidepresiva

Ceny MHD zajistí Zetka, koupit si ji musí 
i senioři nad 70 let

Kraj opravil školní tělocvičnu, poslouží
také veřejnosti

Zabil dva silničáře, hrozí mu šest let. 
Kdyby neměl děti, vezme si život!

■ Střet na obchvatu Kunovic nepřežili silničáři 
ve věku 57 a 58 let. FOTO: POLICIE ČR

■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Intergovaný dopravní systém Zlín-
ského kraje „spolkne“ MHD, cestu-
jící tak od 1. října zaplatí na území 
Uherského Hradiště, Starého Města 
a Kunovic vždy stejné jízdné, ať už 
nastoupí do jakéhokoliv autobusu. 
Pouličky nebo příměstského spoje. 
Zvýhodněné jízdné kraji doplatí 
města z vlastních rozpočtů.

„Integrace zatím spočívá v mož-
nosti nahrát si časový kupón MHD 
UH na krajskou kartu Zetka. Cestu-
jící mají na výběr jízdenky s platostí 
třicet a devadesát dní,“ informoval 
Jan Malý, mluvčí společnosti Koor-
dinátor veřejné dopravy Zlínského 

kraje (KOVED).
„Jedná se o další krok k postupné 

integraci MHD Uherské Hradiště 
s veřejnou dopravou Zlínského 
kraje. Pořízení časového jízdného 
se vyplatí občanům, kteří pravi-
delně využívají veřejnou dopravu. 
Zaplatí méně, než kdyby si kupovali 
jednotlivé jízdenky. Všechny časové 
jízdenky MHD je možné využít na 
linkách MHD i na příměstských 
spojích v celém souměstí,“ potvrdil 
Jaroslav Zatloukal, místostarosta 
Uherského Hradiště. Minulostí 
se tak stanou současné papírové 
měsíční a čtvrtletní časové jízden-
ky. „Systém zatím funguje pouze 
pro autobusovou dopravu, nikoliv 
vlakovou,“ podotkl Malý. „Strojky 
ve vlacích jsou kompatibilní s kar-
tou Zetka, ale mají jiný software 

než MHD 
v  U h e r -
s k é m 
Hradiš-
ti,“ vy-
s v ě t l i l 
Martin 
Štětkář, 
j e d nate l  KO -
VED.

Jednotné jízdné 
v MHD i příměst-
ských l inkách na 
území tří měst však 
cestujícím zajistí jen 
čipová karta Zetka, 
na kterou si nahrají 
vybrané časové jízdenky. Měsíční 
přijde na 400 korun, devadesá-
tidenní na 850, senioři a žáci pak 
zaplatí 200, respektive 430 ko-

run. „Senioři nad 
70 let mají zdarma 
přepravu jen na 

linkách MHD 
U h e r s k é 
H r a d i š -
tě, musí se 
však pro-
kázat čipo-
vou kartou 
Z e t k a , “ 
p o d o t k l 
Z a t l o u -
kal.
Kar t a  j e 

k zakoupe-
ní v e-shopu idzetka.cz nebo na 
autobusovém nádraží v Uherském 
Hradišti. Vyřízení trvá asi tři týdny. 
Bežně stojí 130 korun, do 1. října je 
však v akci za 99 korun. (CEH)

REKONSTRUKCE
Nárazy tlumí speciální 
elastická podlaha

■ Tělocvična už potřebovala modernizaci jako 
sůl, přišla na 7,7 milionu. FOTO: JIŘÍ BALÁT

■ Na krajskou Zetku si cestující 
nahrají časové jízdenky MHD. 
ILUSTRAČNÍ FOTO

„Speciální elastická pod-
laha pro tlumení nárazů, 

vzduchotechnika zajišťující 
příliv čerstvého vzduchu, 
kvalitní osvětlení, lepší akus-

tika, lezecká zeď, ale také nová 
paleta barev a moderní design. 

To vše studentům nabízí zrekonstruovaná 
tělocvična,“ prozradil Rostislav Šmíd, ře-
ditel školy. Studenti, ale i veřejnost si tak 
nově užívají zdravého pohybu ve speci-

alizovaných prostorech, které splňují nejenom 
podmínky pro provozování nejširší škály sportů a 
sportovních aktivit, ale zároveň šetří zdraví spor-
tovců. Modernizace se dotkla i zázemí tělocvičny, 
tedy kabinetu, šaten, WC a sprch.

„Tělocvična nabídne příznivější podmínky pro 
sportování studentů i veřejnosti, což je obzvlášť 
důležité po období mnoha omezení způsobených 
koronavirem, kdy potřebujeme, aby se mládež 
vrátila ke sportu a pohybu,“ uvedla krajská radní 
Zuzana Fišerová. PETR ČECH



STR. 1
„Zklamání? Kdepak, jsem spokojený. 
Vyhráli jsme v 10 ze 14 okrsků, což 
je skvělý výsledek. Bohužel v koneč-
ném důsledku to znamená jen rozdíl 
jednoho mandátu oproti druhým li-
dovcům. A tak se v Uherském Brodě 
nic nezmění,“ má jasno Ivan Láska, 
lídr ANO, který se s 1 951 hlasy stal 
vítězem voleb. S povolebními vyjed-
náváními moc nepočítá. „Oni ani 
nemají zájem, už jsou takhle dvanáct 
let zvyklí,“ tvrdí Láska.

Starosta Ferdinand Kubáník získal 
s lidovci 7 mandátů, společně s ODS 
(4) a Nezávislými za rozvoj města (3) 
nejspíš vytvoří křehkou koalici. Už 
v ní ale nebude figurovat místosta-
rosta Petr Vrána, který je až třetím 
náhradníkem. Otázkou také zůstává, 
jestli se mandátu nevzdá David Surý, 
náměstek ministryně životního 
prostředí. Jeho případná absence na 
zastupitelstvu by totiž způsobila pat 
a možná i mat stávající koalice.

Redakce se snažila starostu kon-
taktovat, ale telefon jen vyzváněl.

UHERSKÝ OSTROH: 
Starosta padl, není ani 
v zastupitelstvu
Starosta Vlastimil Petřík končí, 
lídrovi SNK O.S.T.R.O.H. voliči 
zavřeli dveře do zastupitelstva. Je-
diný mandát ukořistil místostarosta 
Michal Janečka, dvojka kandidátky. 
„Určitě jsem zklamaný, dělal jsem 
maximum, ale výsledky jasně na-
značily, že Ostrožané chtějí změnu. 
Spoustu hlasů nám sebraly nové 
subjekty, to je evidentní, ale život 

jde dál,“ komentoval porážku Petřík, 
který se vrátí k práci projektanta.

Volby o prsa vyhrálo sdružení 
Naše město s lídrem Jiřím Chlupem, 
které získalo tři mandáty stejně jako 
KDU-ČSL s Jiřinou Galuškovou, Os-
trožané Pro s Kristýnou Zelienkovou 
a ANO 2011 s Tomášem Braveným. 
Po dvou židlích má Ostrožský Impuls 
a Budoucnost Ostrohu společnými 
silami. Z kuloárních zpráv se jako 
nejpravděpodobnější koalice jeví 
spojení vítězů s lidovci a ANO, kteří 
tak získají 9 z 17 mandátů. „Vítězná 
strana se domlouvala na spolupráci 
už před volbami, takže asi půjdeme 
do opozice. S výsledkem jsme ale 
spokojení, třetí místo je pro nováčka 
dobrý výsledek,“ reagovala Kristýna 
Zelienková, bývalá poslankyně.

STARÉ MĚSTO: Přepište 
dějiny, lidovecká bašta padla
Starému Městu vládli v novodobých 
dějinách výhradně lidovci, jejich po-
zice se zdála neotřesitelná. Ale jen do 
soboty, kdy je z trůnu sesadili Staros-
tové a nezávislí v čele s místostarostou 
Martinem Zábranským. Voliči jim 
přiřkli osm mandátů, lidovcům „jen“ 
šest. „Mekka KDU-ČSL padla, je to 
historický okamžik. Zažíváme ob-
rovskou euforii, vždyť jsme vyhráli o 
více než deset procent. Voličům moc 
děkujeme za podporu,“ nezakrýval 
radost Martin Zábranský, který má 
o koalici prakticky jasno. Ostatně se 
přímo nabízí si jen se starostou Ka-
milem Psotkou prohodit kanceláře… 

„Varianta spolupráce dvou největších 
subjektů je samozřejmě na prvním 
místě. Spolupráce fungovala a hlavně 
byla vždy tvůrčí. Snad se domluvíme 
na podobné bázi,“ potvrdil Zábran-
ský, který společně se stranickými 
kolegy volební triumf náležitě oslavil.

Zajímavostí určitě je, že ze zbýva-
jících dvou kandidátek se do zastu-
pitelstva nedostali jejich lídři.

KUNOVICE: Suverénní Vardan, 
fiasko Majíčkové
Suverénní vítězství slaví vládnoucí 
ANO 2011 v čele se starostou Pavlem 
Vardanem, kteří získali 9 mandátů 
ze 17. „Mám velkou radost, takový 
výsledek jsem opravdu nečekal. 
Máme nadpoloviční většinu, což 
je vzhledem k počtu kandidujících 
subjektů vcelku výjimečné. Hned v 
týdnu zahájíme jednání, věřím, že se 
domluvíme rychle,“ uvedl Vardan.

O comeback do komunální poli-
tiky usilovala Ivana Majíčková, bý-
valá starostka, ale její pokus skončil 
fiaskem. Nezískala totiž ani místo v 
zastupitelstvu. I když její Nezávislí 
kandidáti pro Kunovice mají dva 
mandáty, voliči vykřížkovali druhé-
ho Karla Machálka a poslední Olgu 
Strašákovou. Majíčková byla až třetí.

HLUK: Křižan má na kahánku
Starosta Martin Křižan a mís-
tostarosta Zdeněk Botek získali 
ve volbách dohromady jen 7 z 21 
mandátů, zbylých čtrnáct má ODS 
a Obudíme Hluk, shodně po 7. 

Vítězem voleb se stal David Hájek, 
lídr ODS, který získal 1 084 hlasů. 
Je tak velmi pravděpodobné, že se v 
Hluku schyluje ke „střídání stráží“.

BOJKOVICE: Viceník 
bez konkurence
Voliči v Bojkovicích jasně ukázali, 
že nemají důvod ke změně. Hnutí 
Občané pro město, jehož lídrem 
je starosta Petr Viceník, získalo 
hned 10 mandátů. A jelikož pozice 
uhájili i jeho koaliční partneři, pod 
Novým Světlovem život dál poběží 
v zajetých kolejích. PETR ČECH

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022 5Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

■ Hradišťáci slaví! V zastupitelstvu města Uherské 
Hradišti budou mít stejné zastoupení jako první 
Společně pro Hradiště a druhé ANO 2011. FOTO: FB

Lidovecká bašta padla, o křeslo 
starosty přijdou po 32 letech!

PERLIČKY Z OBCÍ
Starostové už vyklízí 
kanceláře…
Starosta Petr Knot z Kněž-
pole deklaroval, že končí. 
Hozenou rukavici zvedl 
Vítězslav Lapčík ze Sdru-
žení kněžpolských patriotů 
(6 mandátů), jehož voliči 
katapultovali ze 4. na 1. 
místo. Získal 10,5 procen-
ta hlasů. Jestli usedne do 
křesla starostou, nebo lídr 
kandidátky Petr Jakšík, 
ukáží až povolební jed-
nání.

Konec oznámila i Anna 
Kubáníková z Vápenic. 
Výsledky však hovoří o 
její mimořádné oblibě. 
I když byla až sedmá na 
kandidátce SNK, u voli-
čů jednoznačně vyhrála. 
Štafetu však po ní s nej-
větší pravděpodobností 
převezme její syn Bedřich, 
který získal jen o dva hlasy 
méně.

Ve Vlčnově, kde avizovali 
konečnou starosta Jiří Ma-
tušík i místostarosta, suve-
rénně vyhrál Petr Kašpařík. 
Jeho Starostové a nezávislí 
získali nadpoloviční větši-
nu mandátů (8 z 15).

O změnu si však řek-
li voliči i v dalších obcí. 
Kancelář už asi pozvolna 
vyklízí Pavel Štěpančík z 
Částkova a Jaromír Klečka 
z Nedakonic, kteří shodně 
získali jen dva mandáty, 
což na obhajobu pozice 
rozhodně nestačí. Hodně 
rozčarovaný je z výsledků 
voleb nejspíš také Ros-
tislav Mihel z Drslavic. 
Jeho KDU-ČSL prohrálo s 
Nezávislými kandidáty pro 
Drslavice 3:4, starosta navíc 
získal ze sedmi zvolených 
zastupitelů druhý nejmenší 
počet hlasů. Úplně stejné 
pocity prožívá i Radek Šilc 
z Jankovic.

Volební vítězství neslaví 
ani Aleš Pfeffer z Osvěti-
man, Petr Fusek z Bílovic, 
Jindřich Krušina z Břestku 
nebo Martin Zálešák z 
Pitína. Většina z nich však 
nejspíš pozici obhájí. (CEH)

■ Vypadá to, že na hluckou radnici 
se vrací David Hájek. 
FOTO: RADEK BARTONÍČEK

■ V Popovicích přišel volit zpěvák kapely ZZ Bar Petr Bár, v Ostr. Nové Vsi jsme zastihli archeologa Luďka Galušku a v Topolné zase hodovou chasu. FOTO: FRANTIŠEK TUREČEK a LAĎA PEPRNÍČEK

■ Vítězka v Nedakonicích:  Věra 
Dobešová. Že by další starostka? 
FOTO: STAN

Z VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ



■ SLOVÁCKO

Česko-slovenské hranice naplno ožívají, 
migrační křivka nezadržitelně roste. 
Počet zadržených nelegálních migrantů, 
převážně ze Sýrie, už ve Zlínském kraji 
překročil hranici 2 500 osob. V noci z 
úterý na středu policisté ve Starém Měs-
tě, Bystřici pod Lopeníkem a Uherském 
Brodu zajistili 17 Syřanů.

„Migranty převážíme do migračního 
pointu v Holešově, kde je eviduje-
me, provádíme identifikační 
úkony a zjišťujeme jejich 
totožnost. Až pak jim vysta-
víme sdělení, ve kterém jsou 
poučeni o povinnosti nepro-
dleně opustit Českou repub-
liku,“ informovala Simona 
Kyšnerová, mluvčí krajské 
policie. Kdo se rozhodne 
zůstat, je povinen navštívit 
odbor azylové a migrační 
politiky, kde požádá o vízum 
za účelem strpění pobytu na 
území.

Policisté v týdnu zadrželi i převaděče 
z Turkmenistánu. „Za úplatu migran-
tům pomáhal překročit státní hranice 
mezi Slovenskem a Českem. Cizinec 
převážel čtyři běžence v osobním auto-
mobilu, vysadil je v obci Strání. Dopadli 
jsme jej při zpáteční cestě,“ potvrdila 
Kyšnerová s tím, že v holešovském po-
intu běžně odbaví okolo 150 migrantů 
za den. „S nárůstem migrace neustále 
posilujeme výkon služby v příhraničí,“ 
dodala mluvčí. (CEH)

■ UHERSKÝ BROD

Charita Uherský Brod oslavila 
hned tři významná jubilea. Ak-
tuálně jeden z největších a nej-
respektovanějších poskytovatelů 
sociálních služeb v regionu, kte-
rý se pyšní řadou významných 
ocenění, si připomněl 30. výročí 
od znovuobnovení činnosti, ale 
i 95. výročí od založení a 100 
let od vzniku Charity v českých 
zemích.

Počátky uherskobrodské Cha-
rity sahají až do roku 1927, kdy 
děkan a farář Jaroslav Hlobil 
založil dobrovolnou charitu pod 
názvem Ludmila. „Dnes zaměst-
náváme 225 osob a veřejnosti 
v celém regionu Uherskobrod-
ska poskytujeme rozmanitou 
škálu služeb sociálních, zdravot-
ních, humanitárních i komerč-
ních,“ informoval Oleg Kapinus, 

mluvčí Charity Uherský Brod, 
která aktuálně nabízí 27 služeb.

Organizace pečuje o seniory, 
matky samoživitelky s malý-
mi dětmi, osoby bez přístřeší, 
nemocné, hospicové pacienty 
a další potřebné. „Náš krizový 
tým pak v rámci dohody s In-
tegrovaným záchranným systé-
mem Zlínského kraje pomáhá 
při mimořádných událostech, 
například v oblastech zasaže-
ných přírodními a jinými kata-
strofami,“ doplnil mluvčí.

Nejtemnější dobu uhersko-
brodská Charita zažila v 50. 
letech, kdy její činnost ukončil 
politický systém. Na obnovení 
čekala až do roku 1992, kdy se do 
čela postavila ředitelka Jarmila 
Výmolová Tomancová. Štafetu 
v roce 2007 převzal Petr Houšť, 
kterého letos 1. května vystřídal 
Libor Mikel. „V současnosti 
jsme jedním z největších a nej-
respektovanějších poskytovatelů 
sociálních služeb v regionu, 

získali jsme řadu významných 
ocenění. Třeba značku kvality 
Czech Made, Prověřená veřej-
ně prospěšná organizace nebo 
velká Neziskovka roku,“ těší 
Mikela, který je právem pyšný i 
na zaměstnance. Jsou mezi nimi 
totiž Pracovník roku v sociálních 
službách, Nejlepší sociální pra-
covník roku, Manažerka roku a 

Osobnost neziskového sektoru.
Oslavy zahájila mše svatá 

v brodském kostele Nanebevzetí 
Panny Marie, kterou sloužil 
římskokatolický kněž Bohumír 
Vitásek, prezident Arcidiecézní 
charity Olomouc, a následně 
se všichni přesunuli do prostor 
Víceúčelového komunitního 
centra. PETR ČECH

ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA Pondělí 26. září 20226 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Policie dopadla převaděče 
z Turkmenistánu

■ Charita Uherský Brod sama pravidelně 
oceňuje vlastní zaměstnance.  FOTO: OK

Brodská Charita má 95 let, pyšní 
se řadou ocenění
VÝROČÍ

Odměny i mzdy v Letu „poletí“ nahoru!
STR. 1
„Co se nám nepodařilo dohodnout, 
předložíme znovu v prosinci v ná-
vrhu změn pro jednání o kolektivní 
smlouvě na období od dubna 2023 
do března 2024. Stávající dohodou 
jsme jen smázli dluh bývalého ve-
dení,“ uvedl Mikula.

Jelikož se zaměstnancům AI 
naposledy zvyšovaly mzdy 
loni 1. dubna (o 3,2 
procenta) a o dva mě-
síce později si ještě 
přišli na mimořádnou 
odměnu v průměru 
10 až 12 tisíc korun, 
odbory měly poměrně 
vysoké požadavky. Jejich návrh 
počítal s plošným navýšením mezd 
o 5 tisíc korun od září a navrch 
ještě vyplacením mimořádné od-
měny 30 tisíc korun. Jenže realita 
je diametrálně odlišná… „S návr-
hem jsme přišli loni 9. prosince, 
kdy už narůstala inflace a hlavně 

existoval plán na rok 2022, který 
počítal s výrobou a prodejem 18 
letadel. Jenže válečný konflikt na 
Ukrajině všechno zastavil,“ vysvět-
lil zařazení zpátečky Mikula. Lidé 
si tak ještě do konce roku přijdou 
na mimořádných prémiích na 7 
tisíc korun a od 1. ledna si polepší 
minimálně o 2 500 korun měsíčně.

Mikula odmítl informace, 
že odbory chystaly stávku. 

„To je nesmysl, naší prio-
ritou je se vždy domluvit. 
Chápeme, že situace není 
jednoduchá, vždyť do 

Ruska mířilo 95 procent 
letadel. Najít nové trhy a do-

hodnout kontrakty nejde ze dne na 
den, letadlo není rohlík. Zástupci 
ze společnosti Omnipol působící 
v AI dělají maximum,“ zdůraznil 
odborový předák, který připomněl 
velký úspěch premiéry letadla 
L-410 NG na dnech NATO v Ost-
ravě. PETR ČECH

Zaměstnanaci 

si od 1. ledna 

polepší minimálně 

o 2 500 korun 

měsíčně

■ Zaměstnanci letecké společnosti z Kunovic si polepší, firma jim vyplatí 
prémie 7 tisíc korun a od ledna zvýší mzdy. ILUSTRAČNÍ FOTO: JIŘÍ BALÁT

■ V holešovském pointu policisté běžně odbaví 
okolo 150 migrantů za den. FOTO: POLICIE ČR

CO ROSTE NA SLOVÁCKU

Roste vzácně v teplejších oblastech v doubravách ve smíšených lesích pod duby a habry. Je uveden v 
Červené knize hub České republiky jak zranitelný druh. Byl navržen k zákonné ochraně jako ohrožený 
druh. FOTO A NÁLEZ: MILAN NĚMČICKÝ, MYKOLOGICKÝ KLUB SALAŠ

KOZÁK DUBOVÝ

KOMENTÁŘ TÝDNE

Vybrali jsme vyvolené, 
teď bude záležet na nich, 
jak se mezi sebou 
domluví, kdo bude 
„vládnout“.
Kde se o hlasy uchá-
zela jedna strana, 
není co řešit. Mají to ve svých rukou. 
Když dvě, buďto hot, nebo čehý. Ale 
kde k jednomu stolu musí usednout 
zástupci více partají, tam to bude na 
delší dobu. Najít průsečíky mezi mnoh-
dy opačně naladěnými zastupiteli, to 
chce notnou dávku taktiky, trpělivosti a 
mnohdy ústupků od všech přítomných. 
Diktátem se domluvit nedá.
Pokud každý vyloží na stůl ty nejlepší 
karty a rozehraje čistou hru, můžeme 
být my, voliči, v naprostém klidu. 
Bohužel, ne všichni to dokáží. Zá-
kulisní hry a machinace jsou známy 
jako prostředek nečestný, bohužel často 
používaný a účinný. 
Opět ukáže čas, zda naše rozhodnutí 
byla správná a námi zvolení zastu-
pitelé budou konat v náš prospěch, 
nebo budou hrnout pod sebe či pro své 
známé a příbuzné.  PAVEL PAŠKA

Voliči vybrali, 
teď začne mariáš



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKA 7Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

POZNÁVEJTE S NÁMI KRÁSY SLOVÁCKA Co byste v tomto týdnu doporučili čtenářům DOBRÉHO DNE 
k návštěvě právě ve vašem městě nebo nejbližším okolí?

Martina Hejdová
Městské informační centrum

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Podzimní symbolické uzaví-
rání cyklostezek Na kole vi-
nohrady Uherskohradišťska 
proběhne v sobotu 8. října. 
Už od 8 hodin ráno se může-
me těšit na společnou sní-
dani na Masarykově náměs-
tí v Uherském Hradišti. Pro 
účastníky budou připraveny 
a značeny celkem čtyři cyk-
lotrasy a jedna stezka pěší. 
Své startovné zakoupíte již 
nyní na www.slovacko.cz/
nakolevinohrady. 

Martina HHejdová Petra Kučerová 
Informační centrum  

VLČNOV

Petra Kučččerová

KSK Vlčnov zve nejen všech-
ny staromilce na vernisáž 
historických kočárků ze sbír-
ky Hany Pouzarové, Zdeňky 
Mičkové a Martiny Onder-
kové. Dámy sbírají, opravu-
jí a renovují retro kočárky z 
60. - 90. let 20. století. 
Vernisáž se uskuteční v ne-
děli 2. října v 17.00 v Galerii 
na Měšťance, vystoupí děti 
z Mateřské školy Vlčnov. 
Výstava je otevřena vždy v 
neděli od 14 do 17 hodin 
nebo na požádání v KSK.

Veronika Friedlová 
Region Slovácko

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

eronika FFriiedlová

Podzim je jako stvořený pro 
delší vycházky či klidně celo-
denní túr y. Nechte auta 
doma, vyrazte autobusem do 
Osvětiman a odtud po Cyrilo-
metodějské poutní stezce 
(nebo značené cyklostezce 
5154) mezi lesy a poli přes 
St ř íbrnic ké  paseky  do 
Buchlovic. Komu síly vystačí, 
dojde bez problémů až na 
Velehrad. A odtud se opět 
pohodlně dostanete autobu-
sem domů.  

Že pivo dokáže uvařit i 
žena - sládková, se můžete 
přesvědčit i na vlastní chu-
ťové pohárky. Pivo bude k 
ochutnání na degustačním 
večeru kyjovského pivova-
ru v prostorách hotelu U 
Racka v Ostrožské Nové 
Vsi. Degustace proběhnou 
už tuto sváteční středu 28. 
září 2022. 

Lucie Posypanková
Region Slovácko

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

138

ak
tu

ál
ní

 po
če

t 
ne

m
oc

ný
ch

uz
dr

av
en

ýc
h

54 165 53 550 477
m

rtv
ýc

h

po
tv

rze
ný

ch
 př

íp
ad
ů

COVID-19 
v okrese Uh. Hradiště

ZDROJ: KHS Zlínského kraje, 
údaje jsou aktuální ke 25. září 2022

■ Jaromír Slavíček se stane sedmnáctým 
laureátem Ceny města Uherský Brod. 

FOTO: MARKÉTA ŠVEHLÍKOVÁ

■ Anežka Adamíková od dětství trpí 
svalovou dystonií, vyžaduje nepřetržitou 
péči. FOTO: ARCHIV RODINY

Anežce lékaři 

diagnostikovali 

vzácné onemocnění 

ve třech letech

Jitka Hladišová
Městské informační centrum  

UHERSKÝ BROD

První říjnový víkend v Uher-
ském Brodě tradičně patří 
Růžencové pouti. Církevní 
slavnost, ozdobená kroji 
poutníků, vyvrcholí v neděli 
2. října v 10.30 slavnostní 
mší na prostranství za domi-
nikánským kostelem. Ve 
městě bude probíhat velký 
jarmark s místními speciali-
tami a pouťovými atrakce-
mi.  Nebude chybět ani bo-
hatý kulturní program.

Jitka HladdišováHana Horková 
Informační centrum

NAPAJEDLA

Hana HHorkková

Do depozitáře! Tak to je 
název zbrusu nové výstavy 
Muzea Napajedla. Depozi-
tář je běžně očím veřejnosti 
skryt. Jeho poklady ale bu-
dou nyní, při příležitosti 
oslavy dlouhé historie napa-
jedelského muzejnictví, 
představeny návštěvníkům. 
Výstavní sál muzea připo-
mene historii města i zlatou 
éru napajedelského muzej-
nictví. Srdečně vás zveme.

Sbírka končí, život rodině nemocné 
Anežky usnadní speciální auto

■ NEDAKONICE, OSTROŽSKÁ NOVÁ VES

Už jen čtyři dny zbývají do konce 
sbírky pro Anežku Adamíkovou z 
Nedakonic, která od dětství trpí 
svalovou dystonií.  Nadační fond 
LOVE Dědině při Základní škole v 
Ostrožské Nové Vsi rodině pomáhá 
získat peníze na nákup speciálně 
upraveného automobilu. Aktuálně je 
na účtu 175 360 korun.

Sbírka na portále donio.cz trvá do 
konce září. Za nadačním fondem stojí 
parta amatérských běžců. Pomáhají 
lidem, kteří se dostali do finanční 
tísně kvůli mimořádným životním 
událostem, ale podporují i kulturní, 
sportovní a ekologicky prospěšné 
aktivity.

„Už loni jsme Anežce vyběhali 
skoro sto tisíc korun na zahájení 
rekonstrukce domu a letos ji pomá-

háme podruhé. Láskou k běhu pod-
porujeme dívku, která běhat nemůže. 
Absolvovali jsme tři štafetové závody 
Vltava Run, Morava Run a Hory 
Bory,“ prozradila Marie Kusáková, 
ředitelka nadačního fondu.

Adamíkovi jsou pětičlenná rodina, 
sedmnáctileté Anežce lékaři ve třech 
letech diagnostikovali vzácné one-
mocnění, které je způsobeno gene-
tickou vadou. Jedná se myoklonickou 
dystonii. Má staršího bratra Vojtu 
(22 let) a mladší Anastázii 
(5), která nemocí sestry 
velmi strádá. „Anežka to-
tiž nechodí, nemůže se 
sama pohybovat ani jíst. 
Svévolné pohyby jsou tak 
velké, že toto znemožňují. 
I když před třemi lety podstou-
pila operaci mozku, při které jí byla 
implantována hloubková mozková 
stimulace, zatím bez jakéhokoliv 
efektu,“ říká ředitelka.

Adamíkovi proto přestavují rodin-
ný dům, který z technických a nevy-
hovujících důvodů částečně zbořili, 
a začínají od základů. Veškeré peníze 

investují do rekonstrukce, kterou vět-
šinou provádějí svépomocí. V rodině 
ale vydělává jen tatínek, maminka 
je s dcerou doma. „Anežka se však 
nevzdává, podstupuje rehabilitační 
a jiné terapie, po dvou a půl letech 
pobytu jen v domácím a nemocnič-
ním prostředí se pomalu začleňuje do 
„normálního života“. Na vozíku, se 
záškuby, křečemi a bolestmi, ale s o to 
větší chutí a nasazením to zvládnout,“ 

smeká Lenka Gavlovská z Charity 
shopu Love Dědině.

Rodina aktuálně potřebu-
je nové auto s úpravou pro 
elektrický vozík. Většinu 
finančních prostředků má 

pokrytu z příspěvků od stá-
tu a za prodej stávajícího vo-

zidla. Zbytek se fond snaží získat 
prostřednictvím sbírky na donio.cz.

Štědří dárci v týdnu nastřádali po-
třebných 170 tisíc korun, sbírka však 
končí až ve čtvrtek 30. září. „Když 
vybereme víc, peníze použijeme na 
rekonstrukci domu. Všem dárcům 
moc děkujeme,“ vzkazuje ředitelka.
 PETR ČECH

Spisovatel Jaromír Slavíček 
získá Cenu města
■ UHERSKÝ BROD

Cenu města Uherský Brod převezme spisovatel Jaromír 
Slavíček, autor několika knížek o městě na Olšavě a 
jeho okolí. Stane se tak v pořadí už sedmnáctem držite-
lem prestižního ocenění, pomyslnou štafetu převezme 
po Františku Bábíčkovi, bývalém kronikáři města.

„I když se mezi návrhy objevilo hned šest kandidá-
tů, u odborné komise panovala jednoznačná shoda. 
Jaromír Slavíček si za obsáhlou literární činnost vě-
novanou Uherskému Brodu a okolí ocenění zaslouží, 
vytrvale tak propaguje město,“ prohlásil Ferdinand 
Kubáník, místostarosta Uherského Brodu.

Radnice uděluje Cenu města jednou za čtyři roky, je 
určená osobnostem, které mimořádnou činností a akti-
vitou přispěly k rozvoji města a prospěchu jeho obyvatel.

Jaromír Slavíček v červnu oslavil 76. narozeniny. 

I když se narodil v Kroměříži, po pár týdnech 
se s rodiči přestěhoval do Uherského Brodu. 
Celý život zasvětil kultuře a sportu. Začínal na 
základní škole v Horním Němčí, ale dlouhých 
37 let učil na gymnáziu v Uherském Brodě 
(biologie, zeměpis). Hrával fotbal, druholigový 
chlebíček okusil v Brně a Zlíně, v roce 1993 se 
dokonce stal seniorským mistrem republiky ve-
teránů nad 45 let. Jeho vášní je literární činnost, 
na kontě má tisíc fejetonů a esejí a aktuálně 
23 knih. Namátkou Město, které mám rád, 
Noční Uherský Brod, Půvaby řeky 
Olšavy nebo Zpověď učitele.

Cenu města převezme 29. října 
u příležitosti oslav 750. výročí od 
povýšení města Uherský Brod na 
město královské. (CEH)

SBÍRKA
Aktuálně je na účtu 
175 360 korun



INZERCE Pondělí 26. září 2022

 737 277 242   predplatne@ddk.cz

  Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044   e-mail: redakce@ddk.cz   http://www.idobryden.cz 
 Šéfredaktor: Pavel Paška,  sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Zpravodajství a sport: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Kultura, společnost, relax: Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): Kamila Černá, obchodní manažer, tel.: 572 423 897, tel.: 737 277 242  Grafika a zlom: Klára Pospíšková (klara.pospiskova@ddk.cz), Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz)
  Jazykové korektury: Zuzana Pořízková   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325 
  Periodicita vydání: týdeník  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště   Místo vydání: Uh. Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o před-
platném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p. Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem 
se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele.  Reklamace předplatné na tel. 572 423 889, 737 277 242  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními, za jejich obsah zodpovídá zadavatel

8 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Tady vás 
nikdo

nepřehlédne!
OBJEDNÁVEJTE:

inzerce@ddk.cz
737 277 242

NA PALETĚ KROJŮ 
K PRODEJI!

Nyní za

249,-
PROVOZNÍ DOBA RECEPCE: PO - PÁ 7.30 - 11.30 A 12.00 - 16.00

VZPOMÍNKY

 ■ Dne 27. 9. uplyne 1 rok od úmrtí naší 
milované maminky paní LUDMILY 
KAŇOVSKÉ z Popovic. Za tichou 
vzpomínku děkují manžel František, 
dcery Eva a Simona, vnučka Eliška a 
ostatní příbuzní. S2022/279

HLEDÁTE FLEK? Jste tu správně!NEMOVITOSTI
 ■ Mladý pár koupí ro-

dinný dům k vlastnímu 
bydlení do 4 mil. dle sta-
vu, může být i k rekon-
strukci. V okolí Uh. Hra-
diště + 15 km. Tel: 775 208 
191 S2022/291

 ■ Ihned pronajmu za 
dobrou cenu malou kan-
celář o rozměru 4 x 2,6m 
s kuchyňkou, čekárnou a 
venkovním posezením v 
centru Uh. Hradiště, ulice 
Prostřední. Tel.: 602 578 
554 K2022/308

 ■ Nabízím dlouhodobě 
pronájem komplet. zaří-
zeného bytu 2+kk v rod. 
domku v Uh. Ostrohu. 
Mimo komunikace, kauce 
1 měsíc. Tel.: 736 601 493 
S2022/301

 ■ Pronajmu vinici,
okres Uh. Hradiště. 
Info na tel.: 777 119 
144. S2022/302

KOUPĚ
                                    

 ■ Koupím stříbrný smrk, 
chvojí i jiné jehličnany. 
Tel.: 572 542 535 S2022/307

 ■ Koupím stříbrný 
smrk na Dušičky, káce-
ní zajistím. Tel.: 737 
229 342 K2022/292

 ■ Koupím historický 
motocykl nebo moped. 
Te l : .  7 7 7  7 4 6  6 6 8 
K2022/293

AUTO-MOTO
             

 ■ Koupím malotraktor 
T4K-14, MT8, Slávia, 
apod. I nářadí, dále traktor 
ZETOR a Vari - Agzat. 
Nabídněte. Tel: 603 170 
926 S2022/304

NABÍDKA PRÁCE
 ■ Přijmu pomocníka a 

zedníka na stavby. Dobré 
platební podmínky, peníze 
každý pátek. Startovací 
částka 150 Kč/hod. Tel.: 
605 048805 K2022/296

 ■ Přijmu pracovníka 
muže, popř. ženu na 
obsluhu VZV. ŘP sk. C. 
Tel . :  602 59 05 22 
K2022/309

SLUŽBY
                                    

 ■ Repasujeme baterie 
do elektrokol a akuná-
řadí. Zdeněk Brada, 
Hulín. Tel. 777828 360 
K2022/267

 ■ Zednické a stavební 
práce. Tel.: 601 501 021 
K2022/315

 ■ Provádíme rekon-
strukce koupelen a byto-
vých jader. Tel.: 774 305 
283, www.bytovejadra-
m a c e l a . w e b n o d e . c z 
K2022/311

OZNÁMENÍ
                             

 ■ PĚSTITELSKÁ PÁ-
LENICE U SKŘIVÁN-
KŮ nabízí pálení ovoc-
ných kvasů za bezkon-
kurenční ceny. Ceny již 
od 140 Kč za 1l 50% 
pálenky. Uherský Os-
troh, tel.: 777 591 222, 
Nedakonice, tel.: 773 
333 627, Hluk, tel.: 737 
574 003,  Moštárna 
Uherský Ostroh, tel.: 
608 043030 K2022/314

FINANCE
                                 

 ■ Expres úvěr pro kaž-
dého, kdo potřebuje půj-
čit peníze. Tel.: 774 174 
737 K2022/241

SMS INZERCE
 ■ Koupím dívčí a chla-

pecké kroje, shozy jelena 
a daňka. Tel.: 702 809 319

 ■ Najde se žena ve věku 
cca 50 let z Uh. Hradiště 
na příjemné schůzky a čas 
ukáže. Tel.: 728 231 109

 ■ 22. 9. 2022 to byl 1 rok, co nás 
navždy opustil náš milovaný syn 
RICHARD OBDRŽÁLEK. Nikdy 
nezapomeneme. Rodiče a jeho děti 
Eliška a Vojta. S2022/310

 ■ Čas plyne a nevrátí, co vzal, jen bolest v srdcích zů-
stává dál. Dne 28. června 2022 jsme vzpomněli 22. výročí 
úmrtí naší maminky paní MARIE ŠOPÍKOVÉ a dne 28. 
září 2022 vzpomeneme 30. výročí úmrtí našeho tatínka 
pana FRANTIŠKA ŠOPÍKA ze Žítkové. S láskou vzpo-
míná dcera Květoslava s rodinou. Rodina Vaculíková, 
Hrošíková, Jelínková. S2022/312

DOVOLENÁ

21
1-
22



■	 UH.	HRADIŠTĚ,	BUCHLOVICE

Touto vzpomínkou bychom rádi 
projevili úctu, vděčnost a čest naší 
mamince a babičce, Boženě Košár-
kové, která by v těchto dnech osla-
vila významné životní jubileum.

Prosím, kdo jste ji znali, zavzpo-
mínejte na ni.

Boženka Košárková se narodila 
v Buchlovicích 30. září 1932 man-
želům Boženě a Františku Škuba-
lovým. Byla velmi nadané dítě, do 
školy nastoupila v necelých šesti 
letech. Rodiče ji vedli ke vzdělání, 
k hudbě i sportu. Hrála na klavír 
a na housle, skvěle zpívala, pěkně 
kreslila.

V Buchlovicích absolvovala 
obecnou a měšťanskou školu. S vý-
borným prospěchem vystudovala 
osmileté gymnázium v Novém 

Jičíně, kam byl její tatínek přelo-
žen v rámci profesního povýšení. 
Po úspěšně složené maturitě se 
rozhodovala mezi studiem medi-
cíny, operního zpěvu a farmacie. 
Z osobních důvodů zvolila dráhu 
lékárnice.

Během studia na vy-
soké škole v Brně se 
ve svých dvaceti 
letech provdala 
za Aleše Košár-
ka, studenta 
strojního in-
ženýrství. 

Do rodného 
kraje se vrá-
tila, když ná-
sledovala svého 
manžela,  kter ý 
nastoupil po pro-
moci pracovní dráhu 
vývojového leteckého kon-
struktéra v podniku Let Kunovice. 
V Uherském Hradišti pak strávila 
celý život.

Po zdárném ukončení vysoko-
školského studia Božena Košár-
ková začala pracovat jako magis-

tra farmacie, nejdříve v lékárně v 
Uherském Brodě, později pak ve 
Stanclově lékárně a v lékárně v 
nemocnici v Uherském Hradišti. 
Svoji práci milovala, k pacientům 
vždy přistupovala s empatií jí 

vlastní. Snažila se pomáhat 
nemocným, starším 

a potřebným často 
nad rámec svých 

pracovních po-
vinností. Nikdy 
nebyla lhostej-
ná k  t rápe-
ní  druhých. 
Všichni ji znali 
jako ochotnou, 

milou a vždy 
usměvavou paní 

magistru.
Po rozvodu zů-

stala sama na výchovu 
své dcery, pro kterou vždy 

dělala maximum. Byla skvělou, 
milující, obětavou, přející ma-
minkou a později i babičkou. 
Poskytovala svým blízkým pevné 
zázemí a pocit jistoty. 

Božena Košárková byla velmi 

obětavý, skromný a dobrý člověk. 
Život se s ní mnohdy nemazlil, ale 
ona statečně čelila jeho zkouškám. 
Vždy dokázala podpořit, podržet 
a potěšit druhé, navzdory svým 
vlastním problémům.

Byla výjimečný člověk a silná 
osobnost. Pro své blízké předsta-
vovala vzor, oporu a pevné zázemí, 
obohatila a projasnila život všech, se 
kterými ji osud spojil. Za to jí patří 
navždy náš obdiv, vděčnost a láska.

Odešla pokojně v kruhu blízkých 
9. ledna letošního roku.

U příležitosti jejích nedožitých 
devadesátých narozenin chceme 
poděkovat naší mamince a babičce 
za její lásku a obětavost. Věřím, 
že se k nám svojí vzpomínkou na 
naši maminku a babičku připojí 
ti, kteří ji znali z lékárny nebo ze 
soukromého života.

SOŇA	BLAHOVÁ		
A	PETRA	ANNA-MARIE	BLAHOVÁ

ČTENÁŘ REPORTÉR 9Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ČTENÁŘ
REPORTÉR

Příspěvky
zasílejte

na adresu
redakce@ddk.cz

PŘÍSPĚVKY	NEVYJADŘUJÍ	STANOVISKO	REDAKCE,	VEŠKEROU	ODPOVĚDNOST	ZA	OBSAH	TEXTŮ	NESOU	JEJICH	AUTOŘI.	TEXTY	MOHOU	BÝT	REDAKČNĚ	KRÁCENY.	

JE 
TO

 TA
K D

ÁV
NO

SLOVÁCKO OČIMA ČTENÁŘŮ

Předvolební shromáždění OF. Zleva: Jan Gogola, KC OF Uh. Hradiště, doc. Valtr Komárek 
DrSc., jeho manželka, pan Pospíchal, KC OF Praha, MUDr. J. Mlčák, dr. Valenzuka (Španěl-
sko), Z. Vičánková, OF Kunovice, překladatel, Ing. Růžička, poslanec, OF, PhDr. J. Zapletal, 

ředitel SKP, 1. června 1990. FOTO: ARCHIV SLOVÁCKÉHO MUZEA UH. HRADIŠTĚ

■	 Jako	lékárnice	pracovala	i	ve	Stanclově	lékárně.	FOTO:	ARCHIV	RODINY

Za lékárnicí Boženou Košárkovou 
VZPOMÍNKA
Na	konci	září	by	oslavila	
významné	životní	jubileum

■	 HLUK

Je sobota 10. září, slavnosti vín v 
okresním městě jsou v pohodovém 
stadiu, a já jako obvykle jedu dělat 
fotoreportáž na fotbalové utkání 
okresní soutěže. Tentokrát do Hluku, 
kde domácí „béčko“ má za soupeře 
mužstvo Stříbrnic/Boršic. Hlavní hři-
ště zeje prázdnotou, tak mě napadlo, 
že po dešti ho šetří pro první muž-
stvo. Jdu tedy dozadu k tréninkovému 

hřišti a vidím, že se už hraje, ale pro 
mě v nezvyklé kombinaci dresů. 

Jeden z činovníků mně říká, že 
soupeř se z technických důvodů ne-
dostaví, a tak se neodehraje soutěžní 
utkání. Na trávníku jsou hráči v dre-
sech pražské Slavie proti „modrým“ 
na druhé straně. Vysvětlení je, že 
tři kluci slaví své „kulatiny“ a proto  
postavili dvě mužstva jak bývalých 
hráčů, tak i fotbalových nadšenců. 

Oslavenci Antonín Martiš (50), 
Radek Humplík (40), Robin Chytil 
(40) si s kamarády  přáteláček  zahráli, 
potom už  prostor u kabin ovládlo 
vzpomínání, debatování o současném 
fotbalu, pivečko i štamprlka a vý-
borný guláš! Mezi gratulanty přišly i 

současné fotbalové star Tomáš Gajdo-
rus, Martin Zalubil, ale i novoveská 
brankářská legenda Mira Brabenec, 
který i ve svých osmašedesáti letech je 
mezi tyčemi stále ten stejný divoch… 
A druhý brankář v tomto utkání, 
pětašedesátiletý Béďa Chytil, jenž byl 
oporou Spartaku Hluk v počátcích 
devadesátých let, ukázal, že ve svém 
ranku stále umí, umí. 

Výsledek agentury nedodaly, což 
v tomto případě je nepodstatné, a 
účastníci se smírně sešli u hospůdky v 
dobrém rozmaru. Oslavencům přeje-
me vše dobré, zdraví však především. 
Hráči zraněnému v tomto utkání 
brzké uzdravení i brzký návrat mezi 
kamarády.  FRANTIŠEK	TUREČEK

FOTBAL
Trojice	oslavenců		
si	zahrála	v	Hluku

Své „kulatiny“ slavili fotbalem v Hluku

■	 Antonín	Humpolík,	Radek	Martiš,	Robin	Chytil.		
FOTO:	FRANTIŠEK	TUREČEK

■	 Božena	Košárková

Koncert Naděje pro Honzíka
■	 STRÁNÍ	

Charita Uherský Brod pobočka Strání,
společně s N production uspořádala v 
neděli 11. září charitativní koncert na 
náměstí U Zámečku. Děkujeme všem 
dobrým lidem, kteří se zúčastnili a 
podpořili tuto akci. 

Děkujeme účinkujícím kapelám Park 
rock, David Smetana, Flower Creek, 
Kabát revival, Focus a P.A.C, holkám z 
Charity, klukům z N production, Ireně 
Michalčíkové a ostatním, kteří na této 

akci vypomáhali. Děkujeme i vlastním 
rodinám, které nám pomáhají a pod-
porují nás v této činnosti. 

Výtěžek ve výši 71 978 Kč byl dne 
13. září 2022 předán rodičům malého 
Honzíka, kteří plakali dojetím nad 
štědrostí lidí z naší obce. Máme vyřídit 
velké poděkování. S rodinou Honzíka 
jsme i nadále v kontaktu. Speciální ko-
čárek udělá Honzíkovi velkou radost a 
rodičům alespoň trošku ulehčí od velmi 
náročné péče. Moc děkujeme. 

 MIRKA	HAVLÍKOVÁ	A	JIRKA	NOVÁK



KE KAFÍČKU10 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

HOROSKOP PRO TENTOK TÝDEŇ
Beran
(21. 3. - 20. 4.)
Papaláši na dědi-
ně hledajú po vol-

bách společnú řeč, vy sa sna-
žíte najít cestu k nekomu v ro-
dině, keho jste před rokama 
poslali k šípku. Žádná prča to 
nebude, ale šanca umírá po-
slední. Tož vezněte flašku sliv-
ky, kyticu a vyražte, máte po-
slední šancu.

Býk 
(21. 4. - 21. 5.)
Meditaca je dob-
rá věc, ale nemo-
žete furt fungovat 

sami. Tentok týdeň  potkáte 
nekeho, kdo sa vám vryje do 
života moc hluboko. Pokáď jste 
v páru, tož v rachotě, a pokáď 
neé, tož zkuste hledat nový 
flek, vyjde to. Žádné miliony, 
ale neskutečná pohoda!

Blíženci 
(22. 5. - 21. 6.)
Negdo to prostě 
má. Skoč í te  na 

babu a do měsíca vám řekne: 
Su v tem. A kdo to nemá, tož 
vč í l  je  ten pr avý čas na to 
hépnút a zadělat na pořádné, 
zdravé děcko. To platí aj při 
rozšiřování famílije. Dobře sa 
najezte, vyspite, ovoňajte a 
hép na to!

Rak 
(22. 6. - 22. 7.)
V š a d y  d o b ř e , 
doma plná led-

nička! Fajn, ale stójí to za to 
sekýrování, dyž máte chuť si 
řádně zablbnút? Rozhodnutí je 
na vás. Rodiče pochopíija, že 
si potřebujte vyhodit z kopýtka 
a víkendové hody k temu na-
prosto nabádajú. Tož, ve vší 
slušnosti!

Lev 
(23. 7. - 22. 8.)
V bysnysu sa vám 
nedaří, jste jacísi 

bloklí. Možú za to deprese, 
nechuť komunikovat s lidima, 
přežírání sa. Chtělo by to psy-
chický klystýr. Objednat sa na 
masáž, hodiny jógy,  manikúru 
a procházku po lesi.  Z hub 
budete mět radost, a to pro 
tentok týdeň stačí.

Panna 
(23. 8. - 22. 9.)
N eč t i t e  b u l v á r, 
nasrat vás može 

aj telefón od tchýně nebo zara-
žené prdy mimina od vedle. A 
dyž sa blbě vyspíte, tož prudíte. 
Všady. Doma, v rachotě aj ve 
vlaku. Najúčinější metóda je 
počítání ovcí. Nasraným stačí 
do dvaceti ,  moc nasr aným 
radči do sto osmi.

Váhy 
(23. 9. - 23. 10.)
Zadařilo sa vám ve 
volbách a snažíte 

sa ze všeckýma vyjednávat. 
Nejde to. Jak nekdo otevře 
hubu, už víte, že je blbý jak 
Pražák, co si pochvaluje burinu 
z jablek. Mosíte sa obrnit trpě-
livosťú. Prostě lepší to nebudu 
a vy mosíte aj naslúchat, aj 
kývat.

Štír 
(24. 10. - 22. 11.)
Podzimní deprese 
sa dostavily v pl-

néj polní. Jste fur t unavení, 
znechucení, ani přemýšlat vám 
nejde. Najlepší bude na nejaký 
čas vypnút, věnovat sa seriá-
lom v bedně a věřit, že Esme-
r alda jednú skonč í  a  vaše 
chmury také. Už víte, jak vypa-
dá Kolombova stará?

Střelec
(23. 11. - 21. 12.)
Je to divné, ale jak 
otevřete papulu, 

všeci si myslíjú, že vám nekdo 
do huby nasrál. Tolik brutálních 
kydú nevymyslíjú za jeden rok 
ani poslanci, co z vás vyleze za 
tentok týdeň. Běžte na ryby, 
sjížďajte porno, ale hlavně - 
neukazujte sa na veřejnosti. 
Bylo by to fópá.

Kozoroh 
(22. 12. - 20. 1.)
Domácí bordel už 
máte ukluzený, na 
pracovním makáte 

a jak sa vám to podaří, zkuste 
zasej študovat. Otevřelo sa 
vám třetí oko, keré vám ukáže, 
co všecko sa možete naučit. 
Pokáď  s i  ale nevěř í te lebo 
máte obě ruky levé, bude naj-
lepší jít na mateřskú.

Vodnář 
(21. 1. - 20. 2.)
Volby vás tak na-
sraly, že sa zavřete 

do ulity a krom rodiny nechce-
te mět s nikým nic společného. 
Néni sa čemu divit, šak každý 
kolem vás je nasraný na vládu 
a volil tých druhých, keří to 
povedú a poserú stejně. A vy? 
Čuchtáte v garáže a jste v po-
hodě.  

Ryby 
(21. 2. - 20. 3.)
Poslední zářijové 
d n i  b u d ú  p l n é 

skvělých nabídek, tož neváhaj-
te a jednajte. Može vás to po-
sunút nekam mezi celebrity. 
Nemáte talent? Máte smolu! 
Pozor na prachy. Nekeré nabíd-
ky budú od vykukú, keří by vás 
oškubali až na kožu. Dvakrát 
měř, jednú věř.TAJENKA: Lepší mladá vdova než stará panna.

VEDOUCÍ TECHNOLOG
• 
• 
• 
• 
•  

• 
• 
• 
•  

• 
•  

•  

• 
 

• 
• 
•  

• 
•  

•  

 

• 
• 

 

 

• 
•  

• 

 

• 
• 

• 
•  

 

•  

• 
•  

 

KONSTRUKTÉR
• 
• 
• 
• 

• 

• 
•  

 
KONSTRUKTÉR 

• 
• 
• 
• 

• 
• 

KONTROLOR  

• 
•  

• 

• 
• 

• 

• 

• 

 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

 
telefon  

 
 

 
 info@niob.cz 

Firemní informace na  
 

 

INZERCE



ZLEVA VPRAVO DOLŮ: 1. Loziti. - 2. Mít na sobě; školní místnost. - 3. Dělat trestné činy; 
písemné zkoušky vědomostí. - 4. Tok; slovenský průsmyk. - 5. Jíst (dětsky); křídlo budovy. - 6. 
Italský filmový producent; název sportovního klubu. - 7. Nádoba na pivo (nářečně). 

ZPRAVA VLEVO DOLŮ: 3. Nosič zpráv. - 4. Bodat; dotazovatel. - 5. Pilot F1; trouchnivě-
ti. - 6. Podnět; výrobky ze dřeva. - 7. Provádět; rytmické celky. - 8. Haliti; ženské jméno. - 9. 
Pohybovat se ve vzduchu. 

Pomůcka: Ponti

Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

To sú teda chlapi!
Bavily sa dvě mladé pa-
ničky na náměstí v jednéj 
restauračce.

„Ty, Maruš, představ si, 
ten můj starý ně furt na-
dává do slépek a oslovuje 
ně pipko.“

„To nic néni,“ pravila Maj-
ka, „to ten můj chlap ně zas 
do fšeckých dotazníků píše 
místo datumu narozéní - 
datum vyléhnutí!“

Hádanka
Víte, jaký je najlepší čtyř-
nohý přítel člověka?

No přeca postél!

Rychlo do špitála
V Hradišťu na náměstí sa 
mladík ptál tetiny Pro-
cházkovéj:
„Babičko, jak sa dostanu 

najrychléj do špitála?“
„Zkus ně eště jednú 

řéct babičko a si tam na 
to tata!“

Překvápko
Stará věštkyňa věští mla-
déj Liduně:
„Vašu cestu zkříží jeden 

mladý muž…“
„Ach, no to je špica! A 

jak vypadá?“
„Je holohlavý a váží ko-

lem třech kilogramů.“

Samozvaný správca
„Mám novú prácu,“ chlú- 
bí sa Jarin, „su správca 
sítě u finančáků.“
„A kolik ti platijú?“
„Nic, zatým o tem nevi-

jú!“

Už je to tady
Ptala sa Veruna svojéj céry:

„Cerunko, dúfám, že to 
tvoje manželství je šťastné 
a žes eště nikdá nemosela 
přemýšlat o rozvodu?“

„Tož, mamičko, o roz-
vodu sem pravda eště 
nepřemýšlala, ale o zabití 
velice často!“

Hop na ňu
Janka a Milda sedijú na 
lúce plné květů nad dě-
dinú a hledijú, jak býk 
vyskočíl na jalovičku.

Janča sa ptá:
„Mildo, jak to ten býk ví, 

že to tá jalovička chce?“
Ten sa zamyslí:

„No, asi to ten býk vy-
cítí.“

Jana sa uculí:
„A ty máš, do prkvančic, 

rýmu, či co?“

Maryša po novu
„Drahý, mosím ti neco 
řéct,“ pravila Maryša, 

„nasypala sem ti do kafe 
jed.“

„Aj já ti mosím neco 
řéct,“ odpověděl klidně 
Vávra, „já sem si s tebú 
ten hrnek vyměníl!“

Jako fusakle
Dvá kámoši z Východa 
probírajú milostné avan-
týry třetího:

„Ten Luba mění galánky 
jak ponožky!“

„To je pravda, každý 
měsíc má inú.“

Tak to je
Jituš a Matúša oslovila 
testovací agentúra. Do-
stali za úkol napsat větu, v 
keréj budú slová milovat 
a sex.

Jituš napsala:
Dyž sa dvá upřímně, 

ale fakticky upřímně a 
hluboce milujú a vzá-
jemně si sebe moc vážijú, 
tož společnosť morálně aj 
spirituálně akceptuje, že 
tyto dvá sa ponořijú do 
sladkého opojéní fyzic-
kého sexu.

Matúš napsál:
Miluju sex.

Kvalitní olej
Redaktor motoristického 
časopisu dělál na hradišť-
skéj ulici anketu a ptál sa 
náhodného okoloidúcího 
Peťana:

„Dobrý deň, prosím vás, 
jak často měníte olej?“

„Jak často? Nóóó, tak 
jednú za rok?“

„Jednú za rok? A neško-
dí to vašému motorové-
mu vozidlu?“

„Jakému vozidlu? Já 
mám stánek s hranol-
kama.“

Výborný fotbálek
Asistent jedného fotbalo-
vého trenéra z našého re-
giónu hleďél na prázdné 
ochozy jejich fotbalového 
stadiónu a pravíl:
„Trenére, tak sa ně zdá, 

že sa naša hra divákom 
moc nelúbí.“

„Jak to možeš tak vědět,“ 
říkál trenér, „šak tu žádní 
nejsú!“

Snadná cesta
Malý Peťula sa vracál s matkú z víkendu z chalupy do 
Hradišťa a ptá sa jí:

„Mami, jak je to možné, že sme dneskaj na cestě ne-
potkali žádné blbečky, krávy pitomé, hovada, idioty a 
vylízané palice?“

„Víš, Peťo,“ pravila matka, „ti jezdijú enom tehdá, dyž 
řídí tvůj tata!“

Do mořa
„Já až umřu,“ prohlásíl 
strýc Popelkúj, „tož scu 
byt pochovaný v mořu.“

„A proč zrovna v mořu?“ 
vyzvídá synovec, kerý je 
zrovna na návštěvě.

„Protože tá moja stará 
ně nedávno říkala, že by 
si ráda zatančila na mo-
jém hrobě!“

Ide si zapařit
V Prostřední ulici sa po-
tkajú dvá důchodci.

„Je to pravda, žes vy-
hrál tisícovku?“ vyzvídá 
jeden.

„Je, právě ju idu rozto-
čit,“ odvětí druhý.

„Prosím ťa a kam?“
„Do lékárny,“ zní od-

pověď.

Múdro
Existence milostného 
trojúhelníka je možná 
enom tehdá, dyž jeden z 
úhlů je tupý. 

Hodná tetka
V MHDéčku do Kunovic 
zaklepala stójící tetinka 
mladému sedícímu chas-
níkovi na záda:

„Mladý pane, možu vám 
nabídnút místo k stání?“

Tož tak né
V jednéj rači nemeno-
vanéj rodině u zimáku, 
došél choť Jencek večér 
dom a pravíl svojéj:
„Ty, poslyš, stará, tak 

sem nad tým naším súži-
tím přemýšlál a zistíl sem, 
že bysme s tým neco měli 
udělat.

Šak poslední dobú, jak 
sama istě víš, tož obá 
enom předstíráme k sobě 
ty city a vzrušéní. Měli 
bysme aspoň na chvílu 
zkusit najít si každý neja-
kého teho milenca, aby sa 
ty naše vztahy upevnily a 
zachránili sme tak našu 
rodinu.

Co na to říkáš?“
„Tož na to teda zapo-

meň,“ krútila hlavú záko-
nitá, „já sem to už zkusíla 
a vůbec to nefungovalo!“

Nesfúkni!
„Toničko, ty si světélko 
mojého života,“ tokál šo-
haj na stráni nad Komňú.
„Tož na mňa tolik ne-

prskaj, lebo ti zhasnu!“ 
pravíla mu galánka.

V hrobě
Pošťačka Božka načapala 
toho svojého v obecní 
putyce a vyčítala mu:

„Starý, tá nešťastná hos-
poda, to je tvůj hrob!“

„No dobře, dobře, tož 
aspoň v tom hrobě bys ně 
mohla dat pokoj.“

Rýpla si
Novomanžel sa ptál po 
svatební noci svojí mi-
lované:

„Poslyš, Verčo, nikdy sis 
nepřála byt chlapem?“

„Né, nikdy,“ odvětila 
Verča, „a ty?“

… schopný získat.

RÁMCOVKA

PRO ZÁBAVU 11Pondělí 26. září 2022

Z fyziky
Náčelník má s policajta-
ma hodinu fyziky:

„Víte, proč vlak na ko-
lejách tak strašně drncá? 

Rozebereme si ten pro-
blém. Vlak, to je vlastně 
lokomotiva a vagóny. 
Vagóny sa enom vezú, 
proto ich zanedbáme.
Ostává nám lokomotiva, 
to je vlastně motór, kola, 
zbytek je nepodstatný, ten 
zanedbáme. Po kolejách 
jedú enom kola, takže 
motór taky zanedbáme. 
Kola si zjednodušíme na 
jedno kolo, a to je vlastně 
kruh. Že? Kruh, to je pí er 
na druhú. Pí je konstanta, 
tú zanedbáme a ostalo 
nám er na druhú, a to je 
přeca čtverec. A co dělá 
čtverec, když sa otáčá? 
No, přeca d r n c á!“

Encyklopédia
Přijde strážmistr za ná-
čelníkem a rozhořčeně 
říká:

„Už ňa to srdí, jak si 
z nás dělajú lidi šoufky, 
že sme hlúpí. Nebylo by 
vhodné, pro lepší vzdě-
lání mužstva, kúpit pro 
našu policejní stanicu 
třebas encyklopédiju?“

Náčelník múdře pokýve 
hlavú a praví:

„Vím, vím, strážmistře, 
ale myslíte, že sa na tom 
chlapci naučijá tak lehko 
jezdit?“

Na přednášku
Ve dvě hodiny po půlnoci 
zastavijá policajti rozbrn-
kaného Vincka.

„Občane, co sa tu po-
tulujete po náměstí tak 
pozdě v noci?“

„Já idu na přednášku.“
„Kdo, prosim vás, před-

nášá ve dvě v noci?“ diví 
sa hlédáč zákonů.

„Kdo?! Přeca moja sta-
rá!“

Za zábavú
Ptá sa policajt kolegy:

„Poslyš, býls už na Štrb-
ském plese?“

„Neé, ja chodím enom 
na náš a na hasičský.“

Návod k řešení: slova se zapisují směrem vlevo nebo vpravo dolů, začínají v místě s číslem. 
Pokud jsou v jednom směru dva výrazy, pak poslední písmeno prvního výrazu je prvním 
písmenem výrazu druhého. Tajenku najdete v podbarvených políčkách.

A. Einstein: Hodnocení člověka má vycházet z toho, co dává, 
ne z toho, co je… DOPLŇOVAČKA Latinské přísloví: Je třeba konat…

1. Gertruda (domácky). - 2. Součást inventurního seznamu. - 3. Část vodní elektrárny. - 4. 
Volná krajina mimo lidská obydlí. - 5. Jistá rána (slang.). - 6. Lékařský nástroj. - 7. Popěvek. - 8. 
Úzké prkno v podlaze. - 9. Třtinová pastýřská píšťala. - 10. Malá pila. - 11. Tráva (knižně). - 12. 
Bitka. - 13. Akvarijní rybka. - 14. Putna (zdrob.) - 15. Část fotbalového hřiště. - 16. Člověk, 
který nic nevydrží (expr.). - 17. Evropanova písemná zkouška.

Pomůcka: trahira, trestka … dobro, zlu se vyhýbat.

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK POLICIE

DOBRÝ DEN
S KURÝREM



INZERCE12 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Každé pondělí 
pro věrné čtenáře  
s TV POHODA

ZAČÍNEJTE TÝDEN  S NÁMI!

volejte tel.: 737 277 242  /  pište: predplatne@ddk.cz  / vyřídíte on-line: www.ddk.cz

PŘEDPLATNÉ 

DOBRÝ DEN S KURÝREM

ČTENÍ PRO CELOU 
RODINU



Softbalistky Snails Kuno-
vice sestupují! Extraligovou 
společnost opouštějí po 
dlouhých 12 letech, ve kte-

rých vybojovaly i čtyři cenné 
kovy (0-1-3). Ortel si podepsaly v play-
-out, ve kterém na plné čáře prohrály s 
pražskou Kotlářkou 0:4 na zápasy.

„I když se soupeřem máme negativní 
bilanci 1:3, věřím, že to zvládneme. 
Uděláme maximum, šance jsou pade-
sát na padesát. Největší zbraní Kotlářky 
je mladá reprezentační nadhazovačka, 
na kterou se pečlivě připravíme,“ bur-
coval před startem série Milan Zedník, 
kouč Kunovic.

Jenže právě nadhazovačka Kateřina 
Kindermannová sehrála v klíčových 
soubojích rozhodující roli. Šnečicím 
ve čtyřech zápasech povolila jen šest 
bodů…

„Sérii o udržení jsme zahájili u sou-
peře a bohužel odešli dvakrát poraženi, 
kdy jsme se nedokázali prosadit proti 
obraně v čele s Kindermannovou,“ 
potvrdil Zedník. Úvodní duel rozhodla 
třetí směna, kterou Kunovjanky včas 
nezavřely třetím autem, čehož soupeř-
ky využily k pěti doběhům. Ve druhém 
zápase se Pražanky dostaly do vedení 
2:0 po dvou povedených odpalech ve 
druhé směně. „I když obrana už pak 
stála na pevných nohách, zápas jsme 

otočit nedokázali. Útok byl totiž v obou 
zápasech bezzubý,“ posteskl si kouč, 
podle kterého bylo pro vývoj série klí-
čové nalézt recept na nadhoz soupeřek. 
Jenže to se tak úplně nestalo.

Kunovjankám svitla naděje jen v prv-
ním zápase na Mlatevni. I když první 
směnu prohrály 0:3, před poslední 
směnou srovnaly na 4:4 a cítily šanci 
na zdramatizování série. Jenže finiš 
vyšel Kotlářce, která třemi doběhy 
rozhodla v prodloužení. Nepovedená 
koncovka se podepsala na výkonu 
v závěrečném zápase play-out, který 
vyzněl jednoznačně pro výběr z hlav-
ního města. „Jsme zklamaní, ale život 
jde dál. I když jsme se na pálce zlepšili, 
sérii jsme už ani nezdramatizovali,“ 
zalitoval Zedník.

Snails se tak po 12 letech loučí 
s extraligou, v níž zanechaly nesma-
zatelnou stopu. Čtyřikrát slavily zisk 
cenného kovu, stříbro urvaly v roce 
2018 a bronz v letech 2014, 2015 a 2019.

Zrcadlo výsledků: Kotlářka - Ku-
novice 6:1 a 3:0, Kunovice - Kotlářka 
4:7 a 1:8.

KUNOVICE: Burešová, Gunišová, 
Šarkányová, Kaindl, Bettstein, Mlýn-
ková, Húsková, Bachanová, Cigošová, 
Mitáčková, Halíková, Šuranská, Do-
miniková, Zedníková, Hlaváčková, 
Křapová. (CEH)

Pondělí 26. září 2022   ▪   číslo 39   ▪   www.iDobryDen.cz  

■ Marcel Bryška s mistrovskou 
trofejí pro nejlepšího 
neregistrovaného hráče Česka. 
FOTO: FACEBOOK

DOBRÉHO DNE

KRAJSKÉ A OKRESNÍ SOUTĚŽE
▪   STR. 16 až 19

1.FC SLOVÁCKO

HÁZENÁ: Pohárový skalp 
Poruby byl blízko, rozhodlo 
vyloučení Lucie Flekové

SPORT
▪   STR. 14

▪   STR. 15

Šnečice opouštějí extraligu! 
V play-out tahaly za kratší konec
Jsme zklamaní, ale život jde dál. I když jsme se doma na pálce zlepšili, sérii jsme už ani nezdramatizovali, lituje kouč Milan Zedník

HOKEJ: Krajská 
liga zvedla 

oponu, výhru 
slaví Uh. Brod 

a Uh. Ostroh
▪   STR. 20

PLOCHÁ DRÁHA: Start Martina 
Málka je nejistý. Favoritem 
Štichauer ▪   STR. 14

Fantom Marcel Bryška! Ve finále 
spláchl obhájce a slaví titul

Bravo! Marcel Bryška ze Starého 
Města vybojoval titul mistra re-
publiky neregistrovaných tenistů. 
Ve finálové bitvě už osmnáctého 

šampionátu v Olomouci spláchl 
obhájce titulu Tomáše Schromma 6:0, 6:2 a 
zvedl nad hlavu prestižní trofej, o kterou se 
na kurtech moderního centra Omega pralo 
rekordních 52 amatérských borců.

Organizátoři je rozdělili do třinácti skupin, 
ve kterých se hrálo tradičně na jeden set, a 
nejlepší dva postoupili do finálového pavouka. 
Ostatní čekal pavouk útěchy.

Bryška, který je odchovancem Tekuza 
turnajů na kurtech Širůch ve Starém Městě, 
od začátku potvrzoval, že má skvělou formu. 
„Marcel je historicky nejlepším hráčem našich 
klání, hraje výborný tenis. Zraje jako víno,“ 

smekl Karel Zálešák, duše turnajů na Širůchu.
Bryška procházel nástrahami šampionátu 

jako nůž máslem, soupeřům uštědřil několik 
kanárů. V semifinále ušetřil pár sil, protože 
Takáč ze Slovenska zápas za stavu 0:6 a 0:4 
skrečoval. A ve finále už šanci chytil za pačesy. 
I když proti němu stál obhájce trofeje Tomáš 
Schromm, který byl papírovým favoritem. 
Obrovská vůle, touha po vítězství a tenisové 
umění však rozhodly ve prospěch sedmačty-
řicetiletého Bryšky. Finále vyhrál přesvědčivě 
6:0 a 6:2! „Byly to tři nesmírně náročné dny, 
ve kterých mě čekali výborní soupeři. Ale 
dal jsem tomu úplně všechno, vynechal jsem 
dokonce čtyřhru i večerní společenská setká-
ní. Myslím, že jsem byl jedním z nejstarších 
hráčů, o to je úspěch cennější,“ svěřil se pro 
zlin.cz nejlepší neregistrovaný hráč.  (CEH)

■ Softbalistky Snails Kunovice sestupují, elitu opouštějí po 12 letech. FOTO: SNAILS

POZVÁNKA 
NA FOTBAL

Uh. Brod - 
Slovácko B

Sobota 1. října 
v 15 hodin

Orelský stadion

POZVÁNKA 
NA HOKEJ

Uh. Hradiště - 
Uh. Brod
Středa 28. září 

v 16 hodin
Zimní stadion 
Uh. Hradiště



SPORT14 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Skalp Poruby byl blízko, 
rozhodlo vyloučení Flekové

Házenkářky SHK Kuno-
vice sahaly po senzačním 
postupu do čtvrtfinále 
Českého poháru. V bitvě 
s interligovou Porubou 

měly dlouho navrch, ale nakonec 
odešly poraženy o čtyři branky. O 
osudu zápasu nejspíš rozhodlo přísné 
vyloučení Lucie Flekové, po kterém 
domácí cítí křivdu.

KUNOVICE - Poruba 21:25
Kunovjanky na favorita vletěly, rych-
le vedly 3:0 a tříbrankový náskok si 
udržely po celý první poločas, když v 

bráně zářila Žáková. „Holky odehrály 
výborní první poločas, jejich výkonu 
se vyrovnaly i rozhodčí. Jenže po 
přestávce jsem z nich měla pocit, že 
přece Kunovice nemůžou tak velký 
klub vyřadit. Jestliže holky hrály stále 
perfektně, rozhodčí už za nimi výrazně 
pokulhávaly,“ nešetřila kritikou žen 
s píšťalkou Lenka Fleková, trenérka 
Kunovic.

Ve druhém poločase Kunovice vedly 
ještě 17:13, jenže pak Lucie Fleková 
obdržela druhý dvouminutový trest a 
vzápětí třetí, takže si zblízka prohlédla 
červenou kartu. Běžela 45. minuta a 

a na ukazateli skóre svítil stav 17:17. 
„Už první trest na začátku zápasu 

dostala úplně za nic a potřetí byla vy-
loučená za faul, kterého se dopustila 
spoluhráčka. I když jedna sudí druhé 
říkala, že to nebyla Lucka, stejně ji po-
slaly do sprch,“ kroutí hlavou bývalá 
reprezentantka, která vyloučení dcery 
nerozdýchala. Po výměně názorů 
dostala modrou kartu a čeká ji disci-
plinární řízení. „Jen jsem jim řekla, ať 
Porubě nepomáhají a pískají, co mají. 
Když si trvala na svém, poslala jsem 
je někam…,“ přiznala jinak klidná 
trenérka. Hrozí jí pokuta a zákaz 

činnosti až na 6 zápasů.
„I když Ostrava má taky mladý tým, 

trénuje osmkrát týdně, my dvakrát 
třikrát, tak rozdíl ve fyzické přípravě 
nebyl znát. V některých pasážích 
jsme soupeře dokonce převyšovaly. 
Kdyby rozhodčí nezměnily metr a 
nevyloučily Lucku, asi bychom Poru-
bu porazily,“ je přesvědčená Fleková. 
Poločas 14:11.

KUNOVICE: Žáková, Vojtěšková 
- Popelková, Kutálková 4, Fleková 7, 
Zálešáková, Měsíčková, Hvozdovičová 
3, Knotová, Vašíčková 6/1, Polášková 
1, Maurerová, Pechalová.  (CEH)

Úvod žádná sláva, kádr 
ale zasáhlo zemětřesení

Jen tři góly a ani bod. Start 
prvoligových florbalistů FBC 
Slovácko do nové sezony 
příliš radosti nepřinesl, ve 

staroměstské hale na Širůchu 
si v druhém výkonnostním koši připsali 
dvě porážky, přičemž hlavně směrem 
dopředu byl jejich výkon bezzubý. Tým 
však prakticky začíná od nuly…

„V létě odešla spousta hráčů do juni-
orů, někteří úplně skončili, nahradili je 
starší žáci z řad odchovanců, ale i nedale-
kého Hluku, kteří si na podobnou soutěž 
potřebují zvyknout. Chybí jim rychlost, 
důraz, nasazení a taky zaostávají v tech-
nice, čeká nás hodně práce, chce to čas,“ 
komentoval úvodní turnaj Bedřich 
Chromek, předseda klubu z Uherského 
Hradiště.

Kádr dorostenců opustil rovněž Adam 
Buček, s 35 góly nejlepší kanonýr týmu, 
který zamířil na hostování do Bulldogs 
Brno. Klub tak vedle trojlístku 
hráčů Hluku, kteří potřebují 
„dozrát“, angažoval ještě dva 
obránce z uherskobrodského 
Orla. „Filip Hegr i Vojtěch 
Píška do týmu zapadli, jsou 
jednoznačně přínosem,“ pro-
hlásil Chromek.

Ani přes změny dorostenci na 
domácí půdě nepropadli, s Otroko-
vicemi drželi dvě třetiny krok (3:3), ale 
v závěru úplně vypadli z role. „Největším 
problémem je přechod do útoku, kde 
nováčci nepodrží míček, nedokáží obejít 
hráče, dostat se ke střele. Takže okamžitě 
přichází ztráta a protiútok. Ale připo-

mínám, že z loňského kádru nastoupilo 
jen šest hráčů,“ zdůraznil šéf klubu. 
Souboj s Ostravou přinesl stejný obrázek. 

„Výsledek je možná až krutý, 
stejně jako s Pantery jsme se 
ale nevyvarovali zbytečných 
chyb,“ dodal Chromek.

Druhý turnaj byl na pro-
gramu včera odpoledne na 

palubovce Otrokovic. Zrcadlo 
výsledků: FBC Slovácko - Ot-

rokovice 3:7, - Ostrava 0:5.
SLOVÁCKO: Ema Čechová, Ši-

mon Štulc - Michael Christov 2, Filip 
Hegr 1, Vojtěch Píška, Ondřej Sýkora 
- Pavel Jančo, Maxmilián Čech, David 
Michálek, Michal Giesl, Lukáš Miku-
láček, Milan Andrýsek, Dan Máčalík, 
Maxim Ulrych, Prokop Šťastný. (CEH)

KALEIDOSKOPKALEIDOSKOP

Start Málka je nejistý, 
favoritem Štichauer
Plochodrážní stadion v Březolupech opět rozduní rychlé 
stroje. Už ve středu 28. září je na programu 18. ročník 
Slováckého oválu, šestého závodu Poháru Autoklubu ČR, 
mistrovství republiky jednotlivců. Průběžným lídrem šam-
pionát je Hynek Štichauer z Pardubic. Nejistý je však start 
domácího Martina Málka.

„Martin kvůli reprezentačním povinnostem na dlouhé 
dráze odjel pouze jediný závod a figuruje na šestnácté pozici. 
Jestli se představí fanouškům, je velmi nejisté, po pádu na 
dlouhé dráze závisí jeho start na vyjádření lékařů,“ vysvětlil 
Josef Mizera, předseda pořádajícího Autoklubu Březolupy.

V čele šampionátu je Štichauer, druhý je Kameník z Divi-
šova a třetí pardubický Petrák. 

„Štichauer je favoritem, určitě udělá maximum, aby ve-
dení uhájil. Bodové rozdíly na předních příčkách jsou však 
těsné, takže středeční závod může pořadím hodně zamíchat 
a napovědět, jak šampionát dopadne,“ zdůraznil atraktivitu 
svátečního klání Mizera.

Původně devítidílný seriál totiž vyvrcholí už sedmým 
závodem v Liberci, který je na programu v říjnu. Středeční 
závod v Březolupech startuje ve 14 hodin.  (CEH)

Fotbalistka Denisa 
Šenkeříková je no-
vou posilou ČSK 
Uherský Brod. Klub 

přivedl dvaadvacetile-
tou odchovankyni těsně před 
koncem přestupního termínu. 
Naposledy hrála v dresu dru-
holigového Zlína, za sebou má 
však působení i v prvoligovém 
Slovácku.

Šenkeříková má na kontě 
62 ligových startů, sedmadva-
cetkrát nastoupila v nejvyšší 
soutěži žen. „S hráčkou jsme 
domluveni, že po návratu z 
Ameriky naskočí rovnýma 
nohama do divizní soutěže. 
Věřím, že nám pomůže ještě 

více zkvalitnit hru záložní řady,“ 
prohlásil Petr Zpěvák, sekretář 
ženského a dívčího úseku ČSK 
Uherský Brod.

Zajímavostí je, že Šenkeříková 
je přítelkyní uherskobrodského 
fotbalisty Pavla Šmatelky a její 
otec Pavel Šenkeřík v sezoně 
1991/1992 byl nejlepším střel-
cem divize.

Jejím příchodem klub od 
Olšavy jen potvrdil, že má 
nejvyšší ambice. „Soutěž jsme 
dobře rozehráli, chceme se na 
předních příčkách udržet až do 
konce. Jednoznačným cílem 
týmu je postup do moravsko-
slezské ligy,“ zdůraznil brodský 
sekretář.  (SCH)

Konečná vyhrála 
dvouhru i čtyřhru

Talentovaná stolní te-
nistka Kristýna Ko-
nečná z KST Hluk 
zazářila na republiko-

vém turnaji v Morav-
ském Berouně, odkud si přivezla 
zlatý double. Jedenáctiletá svěřen-
ka trenérky Moniky Vybíralové 
potvrdila roli nasazené jedničky, 
když ve dvouhře ztratila pouhé 
dva sety.

Konečná tak zvládla úvodní 
republikový turnaj znamenitě. 
Ze základní skupiny postoupila 
bez ztráty setu, čímž si zajistila 
nasazení až do čtvrtfinále, ve 
kterém spláchla Bulik 3:0. V se-
mifinále porazila spoluhráčku ze 
čtyřhry Helenu Kamáradovou z 
Havlíčkova Brodu 3:1 a stejným 
poměrem vyprovodila ve finále 
olomouckou Lindu Ratajskou. 
„Kristýna předvedla suverénní 
dynamickou hru, neměla potíže 
v žádném zápase. U tak malých 
dětí je to hodně i o hlavě, ale to 
taky zvládla s přehledem. Vyhrála 
zcela zaslouženě,“ smekla Vybí-
ralová. Její chráněnka následně 
ovládla s Kamarádovou i čtyřhru 
a připsala si zlatý double.

Hluk ještě reprezentovali osmi-
letý Tomáš Durčák a o rok mladší 
Emma Vybíralová. „Podobný 
turnaj absolvovali poprvé. Tom 
ještě nedosáhl na výhru a Emma 
byla ráda za první vyhrané sety,“ 
poznamenala trenérka.  (CEH)

Šenkeříková se vrací do ČSK

■ Denisa Šenkeříková ještě v dresu 1.FC Slovácko. 
FOTO: ARCHIV

František Varaďa 
oslavil 90 let
O  h i s t o r i i 
uherskobrod-
ského fotbalu 
ví jako málo-
kdo. Dokáže 
o ní poutavě 
vyprávět dlouhé hodiny. 
Je chodící encyklopedií. 
I v pokročilém věku má 
sloní paměť. Řeč je o býva-
lém dlouholetém sekretáři 
klubu Františku Varaďovi, 
který oslavil 90. narozeniny.

Když fotbalisté ČSK v 
roce 1981 poprvé v historii 
klubu postoupili z divize 
do II. národní ligy, byl u 
toho. Součástí kádru byl i 
mladíček Radek Zálešák, 
který následně přestoupil do 
Slavie Praha. „V roce 1983 
měl na kopačce vyrovnávací 
gól do sítě Argentiny na svě-
tovém šampionátu dvaceti-
letých v Mexiku. Je prvním 
a zatím jediným fotbalistou 
z Uherského Brodu, který si 
zahrál na mistrovství světa. 
Z Mexika mi tehdy poslal 
pohlednici,“ říká s hrdostí 
v hlase Varaďa. 

Výsledky ČSK stále po-
zorně sleduje. Jen jej mrzí, 
že klub nemá vlastní sta-
dion. „To mě bude štvát do 
konce života. Ale třeba se to 
povede nastupující genera-
ci,“ přeje si oslavenec. (SCH)

Hokejový servis
Mládežnické výsledky HC 
Uherské Hradiště, liga 9. 
tříd: UH - Warriors Brno 
0:24, liga ml. a st. žáků: Uh. 
Ostroh - UH 11:4, Baráková 
2, Bičánek, Psík (as. Pelikán, 
Krystýn, Bruštíková) a 11:0, 
liga ml. žáků A: Zlín - UH 
8:9, Lazárik 2, Mareček 2, 
Kubíček 2, Jurník, Sladký, 
Štefka (Štefka 2, Sladký, 
Kubíček).  (HOL)

Kdy na hokej, 
bruslení veřejnosti
Program ZS Uherské Hra-
diště, středa 28. září 12.45: 
UH - Šumperk (liga mlad-
ších a starších žáků A), 16: 
UH - Uh. Brod (krajská liga 
mužů), sobota 1. října 11 a 
13: UH - Zlín (liga ml. a st. 
žáků B), 15.30 - 16.45: brus-
lení veřejnosti, neděle 2. 
října v 12.15: UH - Technika 
Brno (liga 9. tříd). (HOL)

Slovácko slaví první vítězství
Florbalisté FBC Slovácko 

se na třetí pokus dočkali 
historicky prvního divizní-
ho vítězství, když zásluhou 

parádní první třetiny dobyli 
Uničov. Tým se tak odlepil ze dna 
tabulky. Dvěma góly se blýskli Vojtěch 
Bistrý a Lukáš Blizňák.

Uničov - SLOVÁCKO 4:7
Slovácko na soupeře vletělo jako 
uragán a skóre zápasu otevřelo při 
vlastním oslabení, když se trefil Bistrý. 
Stejný hráč vzápětí zvýšil na 2:0 a hosté 

byli na koni. Zaskočený Uničov naopak 
nevěděl kam dřív skočit. Svěřenci 
kouče Jiřího Provazníka pokračovali 
v dominantním výkonu a po nejlepší 
třetině v sezoně si vypracovali šesti-
brankový náskok. Uničov se v kabině 
ze studené sprchy oklepal, vyrovnal 
hru, ale ve druhé části za manko ukrojil 
dvě branky. 

Když se ve třetí dotáhl na rozdíl tří 
branek, definitivně jeho odpor zlomil 
Blizňák, který vystihl rozehrávku a 
samostatný únik mazácky proměnil. 

„Zápas rozhodla naše dominance 

v první třetině, kdy jsme soupeře k 
ničemu nepustili. Ve druhé jsme se 
však dopouštěli zbytečných faulů a vy-
padli z tempa. Závěr už se jen dohrával, 
Uničov nás v klidu nechal na míčku, 
takže jsme poprvé v sezoně vyhráli,“ 
těší Provazníka. 

Branky: Bistrý 2, Blizňák 2, Chro-
mek, Zatloukal, Otépka. Třetiny 0:6, 
2:0, 2:1.

SLOVÁCKO: D. Číž, Šenkeřík - Ne-
vařil, Ides, Chromek, Körber, J. Číž, 
Janča, Uřičář, Malíček, Zatloukal, Hadaš, 
Bistrý, Otépka, Tvrdoň, Blizňák.  (CEH)



1.FC SLOVÁCKO 15Pondělí 26. září 2022

PARTNER  
ZPRAVODAJSTVÍ

■	 Městský	fotbalový	stadion	Miroslava	Valenty	musí	být	
připraven	pro	zápasy	Evropské	konferenční	ligy	přesně	

podle	regulí	UEFA.	FOTO:	MARTIN	OTTO

FC FASTAV ZLÍN
1.FC SLOVÁCKO

FORTUNA:LIGA
NEDĚLE 02/10/2022, 16:00 / LETNÁ

předprodej www.ticketportal.cz

Evropa se nastěhovala  
na Slovácko
Fotbalisté slováckého klubu se před-
stavují na evropské scéně a po jejich 
dosavadních vystoupeních v základní 
skupině Evropské konferenční ligy 
si vybudovali respekt expertů napříč 
Evropou. 

S účastí klubu v evropské soutěži je 
však spojeno organizační úsilí a s ním 
také vynakládané nemalé �nanční 
prostředky. „Za postup do základní 
skupiny dostaneme �nanční prémii, 
ale značnou část z ní umažou náklady 
spojené s cestováním na zápasy kon-
ferenční ligy a také příprava stadionu 
podle požadavků UEFA," začíná od 
konce generální sekretář 1.FC Slovácko 
Josef Kolář. 

Protože podzimní termínová listina 
je nabitá, snaží se management klubu 
šetřit hráčům každou minutu. Proto 
za zápasy vyrážejí fotbalisté Slovácka 
leteckými speciály z brněnského letiště 

v Tuřanech a také časový harmono-
gram na místě je vypočítaný na každou 
minutu. „Pobyty v evropských městech 
nám zajišťuje agentura BB Travel Mar-
kers, která má s touto organizací letité 
zkušenosti. Leteckou dopravu jsme si 
po zkušenosti s předešlými aerolinka-
mi nasmlouvali s českou společností 
Smartwings," pokračuje Kolář.

Větší nápor na zaměstnance klubu 
však čeká při domácích utkáních. "Čty-
ři dny před konáním zápasu přijíždí 
tým manažerů z UEFA, která dohlíží na 
to, aby všechno bylo připraveno podle 
požadavků UEFA. Naší povinností je 
například zakrýt všechny naše reklamy 
a na jejich místa agentura najatá UEFA 
instaluje loga svých partnerů. Dva dny 
před utkáním přijíždí z UEFA delegát 
utkání, který všechno kontroluje a 
upozorňuje na nedostatky," popisuje 
generální sekretář, který má v klubu 
organizaci zápasů na starosti.

Přestože se před sedmi lety hrál na 
stadionu v Uherském Hradišti �nálový 
turnaj EURO U21, dnes už má stadion 
řadu nedostatků, které se musí před 
utkáním řešit. „V prostorách hlavní 
tribuny musíme zajistit prostory pro 
pracovníky UEFA, nedostatek míst pro 
kontakt novinářů s hráči řešíme vybu-
dováním stanu v ulici ve Stonkách," 
vyjmenovává Josef Kolář jen některé 
z věcí, které se musí k utkání zajistit. 
A UEFA nic neodpouští. "Pro první 
zápas s Partizanem nám například na 
výjimku prošla umělá travnatá plocha 
před hlavní tribunou. Její vykartáčo-
vání však delegátům UEFA nestačilo, 
a tak budeme muset do dalšího zápasu 
"umělku" vyměnit za novou. Jen tahle 
výměna přijde zhruba na půl milionu 
korun," nastiňuje Josef Kolář, že ev-
ropská fotbalová pohádka není levnou 
záležitostí.  
 STRANU	PŘIPRAVIL	ALEŠ	MAZÚREK   

Reprezentační 
přestávka týmu 
pomůže
Po drtivém rytmu, ve kte-
rém Slovácko odehrálo za 
osm týdnů patnáct zápasů, 
přišel pro slovácký tým čas 
alespoň na malé nadech-
nutí, které po poslední 
domácí porážce v ligovém 
zápase s Jabloncem nutně 
potřeboval. 

„S Jabloncem to byla úna-
va za všech těch patnáct zá-
pasů, které tým za poslední 
týdny odehrál. Šlo hlavně o 
psychickou únavu, přesto 
si ale myslím, že jsme se 
se zápasem proti Jablonci 
měli více poprat,“ vracel 
se ještě k poslednímu ligo-
vému duelu trenér Martin 
Svědík a přidal konkrétní 
poznámky. „Šli jsme té po-
rážce vlastně naproti. Když 
hrajete před reprezentační 
pauzou takové utkání, tak 
na hřišti musí být vidět 
lepší individuální výkony, 
větší zodpovědnost, vychá-
zet především z defenzívy 

a nedělat velké chyby. Že 
jsme ztráceli míče v ofenzí-
vě, že jsme neproměňovali 
šance, to dokážu skous-
nout. Vadí mně ale chyby 
v defenzívě. Otevírali jsme 
v ní prostory a když přišly 
ztráty v ofenzívě, tak nás 
čekala velká spousta sprin-
tů zpět a to nám bralo síly.“

Reprezentační pauza tak 
přišla jako dar z nebes a 
kouč modrobílých věří, že 
mužstvu jenom pomůže. 
„Pomůže nám jak z pohle-
du fyzického odpočinku, 
tak psychického. Hráči 
toho měli opravdu plné 
zuby. V týdnu jsme tré-
novali, ale na víkend jsme 
dali hráčům tři dny vol-
na. Protože hrajeme až 
v neděli, tak se s týmem 
sejdeme v úterý ke kla-
sickému předzápasovému 
cyklu,“ představil program 
před derby se Zlínem tre-
nér Martin Svědík.  

V reprezentační přestávce 
si Filip Vecheta přetáhl dres 
reprezentační dvacítky, která 
se utkala s Rumunskem v 
Elitní lize U20.

A v utkání našel velmi 
rychle střelecké kopačky. Už 
ve 22. minutě si naskočil na 
přední tyči na rohový kop 
a přesnou hlavičkou otevřel 
skóre. Svůj výkon v repre-
zentačním dresu podtrhl i ve 
druhém poločase. Po centru 
Ichy z levé strany si znovu 
vybral správné místo v šest-
náctce a další jeho hlavička 
skončila v síti. Za pár minut 
mohl svůj výkon korunovat 
hattrickem, ale patičku zády 
k brance zastavil za zády 

překonaného bran-
káře jeden z obránců. 
Češi nakonec pora-
zili Rumuny 2:1 a s 
výkonem Filipa Ve-
chety byl spokojen i re-
prezentační kouč 
Aleš Křeček. 
„ S  v ý k o -
nem celého 
týmu jsem 
spokojený. 
Na hřišti 
jsme spl-
nili vše, 
co  j sme 
s i  ř e k l i , 
a  soupeře 
jsme doká-
zali zatlačit do 

hlubokého bloku. Už 
na trénincích bylo vi-
dět, že „Vechy" (Filip 
Vecheta) je "zabiják". 
Je to poctivý hráč, 
který se díky svému 

pohybu dokáže 
dostávat do 
šancí a do-
káže je také 
proměňo-
vat .  Dva 
góly jsou 
s u p e r , " 
hodnotil 

ú t o č n í k a 
S l o v á c k a 

kouč české 
dvacítky.

Spokojený 

se svým výkonem byl i dva-
cetiletý Filip Vecheta. „Celý 
zápas jsme měli hru pod 
kontrolou. Z mého pohledu 
jsme ve druhé půli trochu 
polevili. Přesto jsme dokázali 
uhrát dobrý výsledek," přidal 
svůj pohled na utkání Filip 
Vecheta, který vzpomenul i 
své dva zásahy do černého. 
„Povinnost „hroťáka" je být 
na přední tyči. Snažím se 
tam být co nejčastěji. Dvakrát 
to vyšlo a jsem rád, že jsem 
týmu pomohl k výhře. Jen 
mě trochu mrzelo, že jsem 
nezkompletoval hattrick. 
Snad tam spadne příště," 
usmál se na závěr rozhovoru 
pro webové stránky FAČR.  

Vecheta si s Rumuny zastřílelV poháru s druholigovým 
Varnsdorfem
Dlouho se protáčel míček 
se jménem 1.FC Slovácko 
v osudí při pátečním loso-
vání 3. kola MOL Cupu na 
pražském Strahově.

Nakonec jej až v před-
poslední dvojici vytáhl 
z prvního osudí patron 
letošního ročníku MOL 
Cupu Jan Koller a to zna-
mená, že ve svém prvním 
letošním národním pohá-
rovém utkání se svěřenci 
Martina Svědíka představí 
doma. Jako soupeře jim 
předseda FAČR vylosoval 
druholigový FK Varn-
sdorf. Oficiálním termí-
nem zápasu MOL Cupu je 

středa 19. října. Varnsdorf 
se prokousal do třetího 
kola přes výhry na hřištích 
Benátek nad Jizerou a v 
Brozanech. Aktuálně čtvr-
tý celek Fortuna národní 
ligy se opírá především o 
góly srbského fotbalisty 
Bojana Djordjiče, který 
se v devíti zápasech trefil 
už šestkrát. Na vedoucí 
Líšeň ztrácí Severočeši 
čtyři body. 

Fanoušci se do Nice 
nepodívají
Řádění fanoušků německého Kolína při úvodním duelu 
konferenční ligy ve francouzské Nice mělo svoji dohru.

Disciplinární komise UEFA uzavřela pro nejbližší do-
mácí duel Nice jejich Allianz Riviéru a zákaz vstupu 
na zápas Slovácka ve třetím kole Evropské konferenční 
ligy platí paradoxně i pro fanoušky Slovácka, kteří si 
už zakoupili letenky, vstupenky i pobyt na francouzské 
Riviéře. Podle rozhodnutí UEFA bude platit uzavření 
sektoru fanoušků hostí i v domácích utkáních Slo-
vácka s Nice (6. října) a Kolínem (27. října). Fanoušci 
německého Kolína, kterým se podařilo koupit balíček 
vstupenek na všechna tři domácí utkání Slovácka mimo 
sektor hostí, by se ale na zápas měli dostat. Slovácký klub 
aktuálně řeší jejich umístění na místa určená fanouškům 
hostujících týmů. 



MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL16 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:
:
:
:
:
:
:

1 1 
2 1
2 3
6 0 
4 1 
1 2
1 0

:
:
:
:
:
:
:

ROK NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU 30. ZÁŘÍ - 14.00!  
NA ADRESU REDAKCE DDK - ZELNÝ TRH 1245, UH. HRADIŠTĚ

9

Účastník soutěže tímto bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté na základě této soutěže jsou 
zpracovávány v rozsahu nutném pro účast v této soutěži a pro potřeby vyhodnocení soutěže a archivace 
po dobu nezbytně nutnou, maximálně však po dobu 2 let od skončení soutěže. Osobní údaje budou 
uchovávány pouze pro potřebu soutěže, nebudou využívány k marketingovým účelům. Více o právech 
účastníků soutěže v „Zásadách ochrany osobních údajů“ zveřejněných na odkazu www.ddk.cz/gdpr/

1. Zlín - Slovácko (F:L) 

2. Uh. Brod - 1. FCS B (MSFL) 

3. Osvětimany - Strání (KP)

4. Hluk - Koryčany (I.A)  

5. Ostr. N. Ves - Polešovice (I.B)

6. Babice - Traplice/Jankovice (OP)  

7. Vážany - Mistřice (OS A)  

1. Zlín - Slovácko (F:L) 

2. Uh. Brod - 1. FCS B (MSFL)

3. Osvětimany - Strání (KP)

4. Hluk - Koryčany (I.A) 

5. Ostr. N. Ves - Polešovice (I.B)

6. Babice - Traplice/Jankovice (OP)  

7. Vážany - Mistřice (OS A)  

##########

SLOVÁCKÁ 7
MOJA VINOTÉKA

VÝSLEDKY 8. KOLA S7
1. 0:4  2. 3:3  3. 1:2  4. 3:1 5. 1:2  6. 4:1  7. 1:4

JAK SI VEDE  
DOBRÝ DEN 40

Naše redakční tipy skončily fiaskem! Naštěstí má každý z tipérů svoji 
hlavu, jako Jiří Schneider z Uh. Hradiště s Milanem Jakšíkem z Neda-
chlebic, kteří si v osmém kole načepovali dvanáctku a telefonickým 
tipem z jiného ranku si „střihnou“ o dvě láhve vína z Mojí vinotéky. 
Do  čela soutěže se nám prodrala dvojice tipérů z Nedachlebic.

12 J. Schneider (UH), M. Jakšík (Nedachlebice) • 10 F. 
Kocáb (Nedachlebice), D. Marášek (Nedachlebice), J. 
Hřib (Šumice) • 9 L. Hanáček (UB), V. Marášek (Ne-
dachlebice), L. Lekeš (Bánov), M. Schön (Mistřice), L. 
Kalina (UB) • 8 T. Doležal (UH), D. Adámek (Jar.), F. 
Kozelek (Topolná), F. Rýc (Svárov) • 7 A. Zpěvák (Sady), 
L. Kocábová (Nedachlebice), J. Šurmánek (UH), J. Me-
dek (Topolná), M. Šurmánek (Jar.), M. Bartošík (UH), A. 
Kolaja (Svárov), J. Matulka (UH), V. Remeš (Kněžpole) 
• 6 M. Doležalová (UH), A. Sojáková (Nedakonice), V. 
Volčík (UH), K. Blaha (Huštěnovice), M. Rozsypálek 
(Jar.), J. Tóth (Strání), L. Kovařík (UO), L. Kalinová 
(UB). • 5 Z. Bělovský (Kněžpole), I. Kučík (Jankovice), 
M. Kotásková (UH), Z. Mahdalík (Korytná), J. Horký 
(Nedakonice), P. Ševčík (UB), O. Bláha (Mistřice), M. 
Omelka (Jar.), L. Fiala (UH) ...

Celkový stav po osmi kolech:
67 D. Marášek (Nedachlebice) • 65 M. Jakšík (Nedachle-
bice) • 63 F. Rýc (Svárov) • 60 J. Hřib (Šumice) • 58 M. 
Schön (Mistřice), L. Kocábová (Nedachlebice) • 57 A. 
Zpěvák (Sady), J. Šurmánek (UH) • 56 M. Rozsypálek 
(Jar.) • 55 J. Horký (Nedakonice), L. Kalina (UB), V. Volčík 
(UH), P. Ševčík (UB), L. Fiala (UH) • 54 M. Doležalová 
(UH), V. Marášek (Nedachlebice) • 53 L. Kovařík (UO), 
F. Kocáb (Nedachlebice) • 52 V. Hruboš (Břestek), A. 
Sojáková (Nedakonice), K. Blaha (Huštěnovice) • 51 O. 
Bláha (Mistřice), J. Matulka (UH), M. Omelka (Jar.), J. 
Schneider (UH) • 50 T. Doležal (UH), J. Medek (Topolná), 
M. Kotásková (UH), F. Kozelek (Topolná) • 49 L. Kalinová 
(UB), M. Šurmánek (Jar.), Z. Mahdalík (Korytná) • 48 M. 
Kundera (STM), A. Kolaja (Svárov), A. Pauřík (Kněžpo-
le), L. Bartoňová (Buchlovice), I. Kučík (Jankovice) ...

Podrobné výsledky najdete na www.iDobryDen.cz

1. Zprávy STK
• Schválení výsledků: OP Jarošovský pivovar 7. 

kolo - výsledky schváleny dle IS, OS M A - 7. kolo 
-  výsledky schváleny dle IS, Mařatice - Kostelany - 
nehráno - návrh pro DK Kostelany 3:0 K 3000 Kč, 
RS čl. 15/Tab. 2, Vážany - Drslavice - neuvedena hra-
cí doba 2. poločasu R se předává KR, administrátor 
OFS zajistí úpravu ZoU, OS M B - 7. kolo - výsledky 
schváleny dle IS, Horní Němčí - Žítková nedohráno 
pro malý počet hráčů Žítkové: schválen výsledek 
5:0, Žítková 2000,- Kč, RS čl. 15/Tab. 2., OP D  - 5. 
kolo - výsledky  schváleny dle IS.

• Protože se v zápise o utkáních opakovaně obje-
vují nedostatky, zejména duplicita funkcí, rozhodla 
STK takto:

1. citace SŘ FAČR
a) Za příslušníky družstva jsou považováni: 

vedoucí družstva; trenér družstva; asistent trenéra 
družstva; trenér brankářů; lékař nebo zdravotník 
družstva; masér družstva; hráči družstva uvedeni 
v zápise o utkání 

b)Soutěžní řád FAČR § 50/12:Kvalifikovaným 
ani oddílovým rozhodčím nesmí být příslušník 
družstva

2. STK povolila následující výjimky
a) v utkáních Okresní soutěže mužů sk. A a B a v 

utkáních OP dorostu je povolena duplicita funkcí 
hráč - AR.

b) v utkáních žáků a přípravek je povolena dupli-
cita funkcí vedoucí mužstva - rozhodčí 

c) v utkáních OP Jarošovský pivovar mužů a 
Poháru OFS mužů není duplicita funkcí v ZoU 
povolena

d) jakákoliv jiná duplicita funkcí je nepřípustná 
a bude sankcionována dle SŘ FAČR a RS OFS 
Uherské Hradiště

• Schválené termínové změny
OP-D: Babice/Huštěnovice - Kostelany nM/

Nedakonice 28. 9. 11:00, Mařatice - Zlechov/Osvě-
timany 25. 9. 14:00, OSŽ-A: Popovice - Nedakonice 
5. 10. 16:30, OSŽ-B: Topolná - Jarošov 4. 10. 16:30, 
Velehrad/St. Město - Topolná 28. 9. 17:00, Mistřice - 
Jarošov 9. 10. 10:00, OSŽ-C: Orel U.B. - Záhorovice 
6. 10. 2022 17:00, Újezdec - ČSK U.B./dívky 28. 9. 
12:00, Nivnice - Bánov 22. 9. 17:00, OSP-A: Kněž-
pole - Topolná 27. 9. 17:00, Nedakonice - Buchlovice 
23. 10. 9:30, OSP-C: Prakšice - Havřice 26. 9. 17:00, 
St. Hrozenkov - Prakšice 28. 9. 16:30.

• Neschválené termínové změny
OP: FCS C - Ostr. Lhota 2. 10. 15:00, FCS C - 

Nedakonice 30. 10. 14:30, Nedakonice - Traplice/
Jankovice 15. 10. 10:00, OS-B: Dolní Němčí B - Byst-
řice p.L./Bánov 16. 10. 14:30, Dolní Němčí B - Horní 
Němčí 23. 10. 14:30, OP-D: Mařatice - Březolupy/
Nedachlebice 8. 10. 10:00 (vždy nutný souhlas).

2. Zprávy KM
• Schválení výsledků
OSŽ A,B,C - výsledky odehraných zápasů 5. 

kola schváleny dle IS,  OPP A,B st.+ml- schválení 
odehraných zápasů 5. kola schváleny dle IS, OSP A 
- schválení odehraných zápasů 5.  kola dle IS, OSP 
B, C - schválení  odehraných zápasů 3. kola  dle IS. 

• čl.15 Tab. 2 Nedostatky v ZoU - poplatky
Oprava z ÚZ č.11 Mařatice - O.N.Ves  st.+ml. 

100+100 Kč poplatek uhradí O.N.Ves, Stříbrnice 
100 Kč a Boršice 100 Kč za neuzavření zápisu, SK 
Javořína 100 Kč, Stříbrnice 100 Kč, Babice 100 Kč 
za nepovolenou duplicitu funkcí, Březolupy 100 Kč 
a Bílovice 100 Kč za neuvedení HP; Záhorovice 100 
Kč, Hluk B 100 Kč, Suchá Loz 100 Kč, Hluk 100 Kč, 
Uh.Ostroh 100 Kč, Slovácko dívky 100 Kč, všichni  

za neuzavření zápisu, Ujezdec st.+ ml. 100 + 100 Kč 
za nepovolenou duplicitu funkcí.

• Vedoucí mužstev mládeže zvýší pozornost při 
vypisování zápisů o utkání - v těchto soutěžích je 
jediná  přípustná duplicita funkcí, a to vedoucí 
mužstva / rozhodčí. Každá jiná duplicita  je nepří-
pustná a bude postihována dle čl. 18 a čl. 15 Tab.2 
RS OFS UH. Hlavní pořadatel a ostatní náležitosti 
musí musí být uvedeny vždy.

• STK-KM žádá sekretáře oddílů o důsledné 
předávání informací trenérům a vedoucím mužstev.

3. Zprávy TMK
• Žádáme oddíly mužů Strání B a Havřice, aby 

doložily platnost trenérských průkazů Bruštík Pavel 
a Helísek Josef dle RS čl.17 bod 2

• Zájemci o studium trenérských licencí, které se 
budou konat v našem regionu v sezoně 2022 - 2023, 
mohou informace o školení/doškolení nalézt na: 
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/3314.

4. Zprávy DK
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/331#u-

redni-deska� FRANTIŠEK�MIKO,�PŘEDSEDA�OFS�UH 

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UHERSKÉ HRADIŠTĚ č. 12  z 22. září 2022

##

737 277 096
inzerce@ddk.cz

www.ddk.cz

VÝHODNÁ 
INZERCE

Zkusí to Schneider s Jakšíkem

KP dorost
8. kolo
Strání - Baťov 2:4 (2:2) 5. 
Mikláš Petr, 22. Mikláš Josef • 
Kunovice - Holešov 3:1 (2:0) 
16. Vagdal, 42. Tvrdoň, 63. 
Bahula • Staré Město - Rož-
nov pod Radh. 12:0 (6:0) 2., 
28. z pen, 70., 75. a 80. Zele-
ný, 16. a 96. Kunovjánek, 44. 
a 47. Krupko, 24. Tureček, 25. 
Hájek, 89. Straka • Uh. Brod - 
Slavičín 9:1 (6:1) 35. 82. a 88. 
Straňák, 2. a 23. Kolínek 10. 
a 30. Michalec, 12. Zálešák, 
49. Brablenec - 16. Rapant  
• Bojkovice - Brumov 0:1 
(0:0) • Kvítkovice - Hulín 
16:1 (5:1) • Zlín - Slušovice 
1:1 (1:1) 
1. Baťov  8  8  0  0  48:16  24
2. St. Město  7  7  0  0  42:4  21
3. Uh. Brod  7  5  0  2  33:14  15
4. Slušovice  6  4  2  0  27:12  14
5. Brumov  7  4  2  1  20:11  14
6. Kunovice  7  4  0  3  21:18  12
7. Kvítkovice  6  3  1  2  37:17  10
8. Rožnov   8  3  1  4  15:38  10
9. Zlín  8  2  2  4  16:16  8
10. Holešov  7  2  1  4  22:22  7
11. Bojkovice  8  2  0  6  19:32  6
12. Strání  8  1  1  6  13:29  4
13. Slavičín  7  1  0  6  17:32  3
14. Hulín  8  0  0  8  11:80  0

KP starší žáci
6. kolo
Baťov - Bojkovice 1:3 (1:1) 28. 
a 68. Chmela, 62. Mlček • Staré 
Město - Rožnov pod Radh. 6:2 
(1:1) 47. z pen. a 50. Chaloup-
ka, 62. a 65. Flíbor, 4. Šmíd, 67. 
Dula • Morkovice - Zlín B 0:5 
(0:0) • Brumov-Štítná nad Vl. 
- Holešov 5:3 (2:2)

Dohrávka 1. kola
Slavičín - Baťov 3:2 (3:1) 
1. Zlín B  5  5  0  0  31:2  15
2. Staré Město  5  4  1  0  30:8  13
3. Brumov  6  4  0  2  27:15  12
4. Rožnov pR  6  3  1  2  16:13  10
5. Bojkovice  5  3  0  2  13:18  9
6. Slavičín  5  2  0  3  10:15  6
7. Uh. Brod  4  1  2  1  17:10  5
8. Baťov  4  1  0  3  6:11  3
9. Morkovice  5  1  0  4  10:30  3
10. Kroměříž B  3  0  0  3  3:19  0
11. Holešov  4  0  0  4  4:26  0

KP mladší žáci
6. kolo
Baťov - Bojkovice 1:4 (0:1) 16. 
a 51. Landori, 38. Zemánek, 40. 
Ridoško • Staré Město - Rož-
nov pod Radh. 15:0 (6:0) 20., 
32., 33., 35. a 58. Janča, 5., 25. 
a 50. Flíbor, 53. a 55. Menšík, 
10. Frýbort, 15. Švajda, 30. 
Křesťan, 44. Šišlák, 48. Bartoš 
• Morkovice - FC Zlín B 4:2 
(2:1) • Brumov-Štítná nad Vl. 
- Holešov 6:2 (4:1) 

Dohrávka 1. kola
Slavičín - Baťov 3:5 (2:1) 
1. St. Město  5  4  0  1  37:6  12
2. FC Zlín B  5  4  0  1  25:8  12
3. Brumov  6  4  0  2  37:27  12
4. Morkovice  5  3  1  1  22:18  10
5. Slavičín  5  2  1  2  29:13  7
6. Uh. Brod  4  2  0  2  12:10  6
7. Baťov  4  2  0  2  12:18  6
8. Bojkovice  5  2  0  3  11:24  6
9. Kroměříž B  3  1  0  2  8:9  3
10. Holešov  4  1  0  3  13:18  3
11. Rožnov 6  0  0  6  3:58  0

KS dorost, sk. B
6. kolo
Morkovice - Bílovice 6:2 (1:1) 
31. Janků, 51. Strapina • Lu-
hačovice - Prakšice 3:0 (2:0) 
7. a 58. Šidlík, 16. Rajznauer • 
Napajedla - Nivnice - Bánov 
3:2 (2:1) 11. Sysel, 34. Michal, 
54. Gajdušek z pen. - 5. Vacula, 
83. Kročil • Uh. Ostroh - Staré 
Město B 1:7 (1:4) 24. Yarov z 
pen. - 17. z pen., 18., 25. a 64. 
Bajaja, 12. a 47. Vyskočil, 84. 
Mach • Boršice - Uh. Brod 
B - Újezdec 3:7 (1:5) 41. a 47. 
Pavlíček, 51. Dvouletý - 3., 
44., 52. a 61. Kolínek, 6. a 13. 
Straňák, 22. Kovařík 
1. St. Město B  6  6  0  0  23:7  18
2. Morkovice  5  4  1  0  28:6  13
3. Hluk  5  4  0  1  24:9  12
4. Napajedla  6  4  0  2  19:9  12
5. Luhačovice  5  3  0  2  12:5  9
6. Prakšice  6  3  0  3  16:20  9
7. Nivnice 6  2  1  3  13:14  7
8. Bílovice  6  2  1  3  16:21  7
9. UB-Újezdec  6  2  0  4  26:21  6
10. Dol. Němčí  5  1  1  3  4:7  4
11. Boršice  6  1  0  5  14:27  3
12. Uh. Ostroh  6  0  0  6  2:51  0

KS starší žáci, sk. B
4. kolo
Hluk - Šumice 8:1 (5:0) 15., 26. 
a 37. Hnilička, 3. Novák, 12. Bo-
ček, 32. Skuček, 45. Slovák, 69. 
Španihel - 41. Košiba • Mařatice 
- Strání 2:0 (0:0) 38. Pavelka, 
65. Hanačík • Napajedla - FA 
Zlechov 5:0 (3:0) 24. a 58. Chán, 
33. a 38. Stuchlík, 16. Solecký • 
Buchlovice -Tupesy - Kunovice 
1:10 (1:8) 10. Kedroň - 6., 9., 18., 
21. a 33.  Flek, 8. Zapletal, 16. 
Mikulský, 29. Čejka, 64. Veselý, 
69. Herbánský
1. Mařatice  4  3  1  0  10:2  10
2. Luhačovice  3  3  0  0  18:5  9
3. Hluk  3  2  0  1  13:4  6
4. Kunovice  4  2  0  2  16:8  6
5. Napajedla  4  2  0  2  12:7  6
6. Strání  3  2  0  1  9:7  6
7. Dolní Němčí  3  1  0  2  10:8  3
8. Šumice  4  1  0  3  7:16  3
9. Buchlovice 4  1  0  3  5:29  3
10. FA Zlechov  4  0  1  3  5:19  1

KS mladší žáci, sk. B
4. kolo
Hluk - Šumice 8:1 (5:1) 20. a 
51. Chupík, 25. a 41. Podškub-
ka, 3. Bacter, 13. Skuček, 29. 
Obal, 59. Klabačka - 5. Bruštík  
• Mařatice - Strání 7:0 (3:0) 29. 
a 54. Hicl, 47. a 49. Velecký, 17. 
Sladký, 24. Otrusina, 52. Sluka 
• Napajedla - FA Zlechov 8:1 
(3:0) 7., 8. a 40. Vančík, 25. a 44. 
Černoch, 50. Žaludek, 55. Flo-
riš, 57. Marholt - 59. Nevyjel • 
Buchlovice -Tupesy - Kunovi-
ce 0:4 (0:1) 28. Kodrla (vl.), 32. 
Mach, 35. Mikulský, 53. Lorenc 
1. Napajedla  4  4  0  0  29:5  12
2. Mařatice  4  4  0  0  24:4  12
3. Dol. Němčí  3  2  0  1  22:6  6
4. Hluk  3  2  0  1  15:5  6
5. Kunovice  4  2  0  2  14:12  6
6. Strání  3  1  0  2  9:12  3
7. Luhačovice  3  1  0  2  12:17  3
8. Šumice  4  1  0  3  9:27  3
9. Buchlovice 4  0  1  3  5:26  1
10. FA Zlechov  4  0  1  3  8:33  1

OP dorost
6. kolo
Buchlovice - Jalubí/Velehrad 
12:0 (6:0) 21., 46. a 54. Zá-
mečník, 24. a 69. Kořínek, 42. 
a 79. Šipka, 10. Hrabina (vl.), 
12. Karásek, 16. Kolář (vl.), 
68. Marek (vl.), 76. Novotný  • 
Polešovice/Ořechov - Březo-
lupy/Nedachlebice 2:2 (0:2) 
57. z pen Ficek, 62. Havrda - 14. 
Duda, 25. Gajdůšek • Hradčo-
vice - Babice/Huštěnovice 9:0 
(6:0) 26. a 58. Kříž, 37. a 68. 
Šrámek, 42. a 71. Malina, 20. 
Toman, 22. Kubiš, 24. Hruboš 
• Kostelany nad Mor./Neda-
konice - Šumice 2:7 (0:5) 50. 
Sekera, 78. Pfeifer z pen. - 18. a 
40. Zuborňák, 55. a 60. Košiba, 
5. Zahálka, 17. Kusák, 22. Tlach 
• Mařatice - Zlechov/Osvěti-
many 5:0 (3:0) 3. Vlachynský 
B., 28. Zálešák, 31. Titz, 52. 
Vlachynský J., 82. Hušek 
1. Šumice  5  5  0  0  21:7  15
2. Hradčovice  6  3  3  0  29:7  12
3. Buchlovice  6  3  2  1  21:7  11
4. Mařatice  4  3  1  0  14:4  10
5. Polešovice 5  2  2  1  16:11  8
6. Březolupy  5  2  1  2  17:8  7
7. Kostelany 4  1  0  3  6:21  3
8. Babice  5  1  0  4  4:21  3
9. Zlechov 5  0  1  4  4:27  1
10. Jalubí 5  0  0  5  4:23  0

OS žáci, sk. A
6. kolo
Kostelany nad Mor. - Vnorovy 
4:2 (2:1) Novomestský 2, Galas, 
Vávra - Chudík V., Chudík Š. • 
Uh. Ostroh - FK Javořina 2:8 
(1:3) Vrtáková, Galuška - To-
mala 2, Halík 2, Horsák, Kuče-
ra, Šimek, Tinka • Nedakonice 
- Stříbrnice/Boršice 0:2 (0:1) 
16. Vavřiník, 43. Kroča Jakub • 
Ostrožská Lhota - Ostr. Nová 
Ves 4:1 (0:0) Dominiková 2, 
Drexler, Matuštík - Grebeníček 
• Polešovice/Ořechov - Vlčnov 
0:10 (0:4) 2., 32., 34., 47. a 49. 
Preclík, 59., 61. a 66. Knotek, 
30. Chaloupka, 39. Maršálek 

Dohrávky 2. kola
Uh. Ostroh - Nedakonice 7:0 
(3:0) Galuška 3, Vrtáková 2, 
Všetula, Lukůvka (vl.)

Dohrávky 4. kola
Mor. Písek/Žeravice - Nedako-
nice 17:1 (9:1) Prachař 7, Pyc-
líková 3, Štěpaník 2, Skřipec 2, 
Vrána, Repík, Frelich - Mareček 

Dohrávky 5. kola
Vnorovy - Vlčnov 1:3 (1:0) 5. 
Všetula - 48. a 56. Chaloupka, 
65. Preclík
1. Vlčnov  6  6  0  0  61:1  18
2. Kostelany  6  6  0  0  44:5  18
3. Mor. Písek 5  5  0  0  32:4  15
4. FK Javořina  6  4  0  2  23:11  12
5. Ostr. Lhota  6  3  0  3  21:10  9
6. Stříbrnice 6  3  0  3  7:27  9
7. Popovice  5  3  0  2  7:29  9
8. Vnorovy  6  2  0  4  19:14  6
9. Uh. Ostroh  6  1  0  5  14:23  3
10. Polešovice 6  1  0  5  13:25  3
11. Ost.N.Ves  6  1  0  5  6:45  3
12. Nedakonice  6  0  0  6  5:58  0

OS žáci, sk. B
6. kolo
Nedachlebice - Jalubí 0:13 
(0:5) Huťka 3, Bílý 2, Dobiáš 
2, Obdržálek, Němec, Kodrla, 
Šilc, Přichystal, Juřena (vl.) • 
Traplice - Jarošov 1:4 (0:1) 
Mikel - Lukáš, Havlík, Číhal, 
Krejčiřík • Bílovice - Babice 5:0 
(3:0) 2., 4., 35. a 49. Kupec, 64. 
Prajka • Mistřice - Březolupy 
10:2 (4:1) 50., 55., 60. a 62. 
Kašný, 5. a 8. Vavřínek, 10. a 12. 
Ondroušek, 66. a 69. Posolda 
Jan - 23. a 65. Duda 
1. Bílovice  4  4  0  0  37:3  12
2. Topolná  4  4  0  0  28:5  12
3. Jalubí  5  4  0  1  37:21  12
4. Jarošov  4  2  1  1  15:9  7
5. Mistřice  5  2  1  2  17:24  7
6. Velehrad 5  2  0  3  25:24  6
7. Březolupy  6  2  0  4  11:37  6
8. Babice  5  1  2  2  10:16  5
9. Huštěnovice  4  1  0  3  11:14  3
10. Traplice  4  1  0  3  5:14  3
11. Nedachl.  4  0  0  4  2:31  0

OS žáci, sk. C
6. kolo
Rudice - UB dívky 1:1 (1:0) 
29. Vyoral - 58. Machalíková  
• Bánov - St. Hrozenkov 12:1 
(4:1) 7., 20., 45., 49., 58. a 60. 
Beníček, 2., 41. a 56. Pichovec, 
4. Hauerland, 47. Brnková, 66. 
Mandík - 26. Habáník • Zá-
horovice - Újezdec 11:2 (2:1) 
Chytrý 3, Huspenina 2, Duda 
2, Štěpáník, Trunda, Chytrá, 
Slováček -  Pařížský, Kubáň • 
Hradčovice - Nivnice 0:8 (0:3) 
31., 41. a 54. Zetka, 5. a 67. Řez-
níček, 43. a 59. Lukeš, 34. Šlapal 
• Prakšice - Orel UB 8:0 (3:0) 
6., 38. a 39. Baďura, 13., 15. a 
38. Dlapa, 60. Hladiš, 66. Blaha 
Dohrávka 5. kola
Nivnice - Bánov 4:7 (2:3) 33. a 
42. Zetka, 5. Lukeš, 70. Řezníček 
- 59. a 63. Ryšávka, 8. Pichovec, 
21. Brnková, 27. Novosádová, 
40. Beníček, 51. Kočica
Předehrávka 9. kola
Orel UB - Hradčovice 4:13 
(1:5) 26., 70. a 71. Chvíla, 38. Bí-
lek - 40., 48., 58. a 61. Hruboš, 5., 
16. a 68. Kubiš, 8., 22. a 60. Nový, 
29. a 44. Chvíla, 65. Moštěk
1. Suchá Loz  5  4  1  0  46:7  13
2. Hradčovice  8  4  1  3  34:31  13
3. Záhorovice  4  4  0  0  20:5  12
4. Újezdec  5  3  0  2  30:25  9
5. Nivnice  6  2  2  2  30:14  8
6. Prakšice  4  2  2  0  19:4  8
7. Bánov  6  2  1  3  22:20  7
8. Rudice  6  1  2  3  11:22  5
9. Orel UB  4  1  0  3  14:25  3
10. St.Hrozen.  6  1  0  5  12:59  3
11. UB dívky  4  0  1  3  1:27  1



Lídr zachraňoval na Bělince remízu

Jiskru spasil kanonýr Štaubert
Fotbalisté Nedachlebic a Bojkovic si prodloužili domácí neporazitelnost

Máte tip?
Tel: 737 277 148

I. B SK. C

MSFL

KRAJSKÝ PŘEBOR

I. A SK. B
 1. Těšnovice 8 7 0 1 25:8 21
 2. Bojkovice 8 4 3 1 26:15 15
 3. Hluk 8 5 0 3 20:12 15
 4. Zborovice 8 4 2 2 20:10 14
 5. Nedachleb. 8 4 2 2 16:12 14
 6. Buchlovice 8 4 2 2 21:18 14
 7. Mladcová 8 4 0 4 24:28 12
 8. Nivnice 8 3 2 3 14:15 11
 9. Dol. Němčí 8 3 1 4 9:9 10
10. Újezdec 8 2 2 4 15:20 8
11. Šumice 8 2 2 4 13:20 8
12. Bylnice 8 2 2 4 12:28 8
13. Kunovice 8 2 0 6 9:18 6
14. Koryčany 8 1 0 7 17:28 3  

 1.Kroměříž 9 8 1 0 30:8 25
 2. Rosice 9 7 1 1 23:6 22
 3. Ostrava B 9 6 0 3 25:12 18
 4. Hlučín 9 5 2 2 18:12 17
 5. Slovácko B 9 4 4 1 19:10 16
 6. Kvítkovice 9 4 3 2 18:16 15
 7. Frýdek 9 4 1 4 13:12 13
 8. Zlín  9 4 1 4 11:10 13
 9. Uh. Brod 9 4 1 4 11:14 13
10. Hodonín 9 3 3 3 15:10 12
11. Hranice 9 3 3 3 11:14 12
12. Vrchovina 9 3 2 4 11:15 11
13. V. Meziříčí 9 3 2 4 17:23 11
14. Uničov 9 3 1 5 14:13 10
15. Frýdlant 9 2 1 6 11:22 7
16. Znojmo 9 1 4 4 9:22 7
17. Blansko 9 1 1 7 5:19 4
18. Vítkovice 9 0 1 8 7:30 1

 1. Strání 8 7 1 0 23:2 22
 2. Slušovice 8 6 0 2 16:8 18
 3. Napajedla 8 5 1 2 19:9 16
 4. Osvětimany 8 4 3 1 20:8 15
 5. Kvasice 8 5 0 3 22:13 15
 6. Štítná  7 4 2 1 22:9 14
 7. Brumov 8 3 2 3 20:20 11
 8. Luhačovice 8 2 3 3 9:12 9
 9. Morkovice 8 2 2 4 12:18 8
10. Nevšová 8 2 2 4 17:25 8
11. Fran. Lhota 8 2 2 4 13:27 8
12. Boršice 8 1 1 6 10:16 4
13. Bystřice  8 0 3 5 9:21 3
14. Nedašov 7 1 0 6 8:32 3  

 1. St. Město 8 8 0 0 28:7 24
 2. Ořechov 8 5 1 2 33:14 16
 3. Topolná 8 5 1 2 11:11 16
 4. Zlechov 8 4 1 3 14:15 13
 5. Zdounky 8 4 0 4 19:12 12
 6. Prakšice 7 3 1 3 17:16 10
 7. Malenovice 7 3 1 3 14:13 10
 8. Ostr.N.Ves 8 3 1 4 18:19 10
 9. Vlčnov 8 3 0 5 18:19 9
10. Lhota 8 3 0 5 17:24 9
11. Slavkov 7 2 2 3 13:10 8
12. Polešovice 7 2 1 4 8:13 7
13. Uh. Ostroh 8 2 1 5 21:29 7
14. V. Ořechov 8 1 2 5 11:40 5  

Strání ztratilo, inkasovalo po 707 minutách 

FOTBALOVÉ SOUTĚŽE 17Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

MSFL
Fotbalisté zálohy 1.FC Slo-

vácko jako první tým v sezoně 
bodovali proti lídrovi z Kroměříže, na Bě-
lince si po divoké přestřelce připsali bod. 
Uherský Brod ani na pátý pokus venku 
nevyhrál, v Uničově vyfasoval trojku. 

SLOVÁCKO B - Kroměříž 3:3
Slovácko bylo od začátku svižnější, drželo 
častěji míč a kombinovalo na jeden až 
dva doteky. V 10. minutě taky otevřelo 
skóre, když brankář Lebánek nedosáhl na 
přízemní střelu Merdoviče k tyči. Svěřenci 
kouče Pavla Němčického dál tlačili, ale 
druhý gól sudí neuznal, protože přišel po 
centru zpoza brankové čáry. Hanáci tak 
postupně vyrovnali hru a málem i skóre, 
střelu Cupáka však vyškrábl ze šibenice 
Velich.

I úvod druhé půle patřil domácím, 
několik šancí Kroměříž ještě odvrátila, 
ale nakonec kapitulovala, když přetažený 
centr Poláška skončil v šibenici překvape-

ného Lebánka. Trenér Červinka reagoval 
dvojím střídáním a hosté se rázem do-
stali do hry. V 62. minutě obrana srazila 
pronikajícího Chwaszcze a Votava se z 
penalty nemýlil. O chvíli později Hanáci 
vyrovnali, ale radovali se jen čtyři minuty. 
V 75. minutě se na tři přihrávky dostal míč 
od vápna až k Juroškovi, který přehodil 
vyběhnuvšího Lebánka. Hosté ve snaze 
o vyrovnání nechávali otevřená zadní 
vrátka, ale gólman je už podržel. A tak 
83. minutě Kroměříž pečetila na spraved-
livých 3:3. Branky: Merdovič, Polášek, 
Juroška. Poločas 1:0.
SLOVÁCKO: Velich - Bartoš, Vincour, 
Břečka, Pernica, Polášek, Kohút (83. 
Aldin), Juroška, Kudela (79. Velecký), 
Merdovič, Koryčan (79. Šlechta). 

Uničov - UH. BROD 3:0
Porážka je pro ČSK krutá. I když v Uničově 
odehráli vůbec nejlepší podzimní poločas 
na půdě soupeřů, nedokázali převahu 
přetavit nejen v gól, ale ani ve výraznější 
ohrožení branky. „Kluci hráli opravdu 
dobře, bohužel stále postrádají klid na 

posledních dvaceti metrech, což je naše 
Achillova pata. O to víc mě mrzí, že jsme 
výkonem po přestávce devalvovali práci v 
prvním poločase,“ posteskl si Lukáš Paz-
dera, trenér Uherského Brodu. 

Jeho svěřenci už ve druhé půli nebyli tak 
dominantní na míči, naopak otěží se chopili 
Severomoravané, kteří v 55. minutě otevřeli 
skóre po secvičené herní situaci. „Hráče 
jsem přitom speciálně upozorňoval, že to 
tak hrají. Krče jsme si ale nepohlídali. Mu-
sím však uznat, že to zahráli velmi dobře,“ 
poznamenal Pazdera. Za osm minut už 
Somberg pořádal výlov sítí podruhé. Hosté 
se pak snažili o kontaktní gól, ale z žádného 
mráčku nezapršelo. Uničov naopak v závě-
ru skóroval potřetí. „Výsledek sice vypadá 
jednoznačně, ale není až tak vypovídající. 
Jen škoda, že domácí výsledky nepotvrdíme 
i venku, odkud jsme zatím přivezli jen bod,“ 
mrzí trošku kouče ČSK. Poločas 0:0.
UH. BROD: Somberg - Švrček, Lorenc, 
Leskovjan, M. Michalec (23. J. Michalec) 
- Strachoň, Sedláček (69. Masař), Josefík, 
Šmatelka (69. Gettler), Venený (78. Kadl-
ček) - Nevařil.  (CEH)

KRAJSKÝ PŘEBOR 
Fotbalisté FC Strání ztratili první dva 

body v sezoně, když pouze remizovali 
doma se Štítnou nad Vláří. Bod si připsaly i Osvěti-
many. Pátou porážku v řadě naopak polkly Boršice.

STRÁNÍ - Štítná nad Vláří 1:1
I když byli Straňané jednoznačným favoritem, na 
vítězství nedosáhli. Jejich náskok na čele tabulky se 
tak zmenšil na 4 body.

Svěřenci kouče Vladimíra Stančíka přitom šli po 
půlhodině hry do vedení, když převahu korunoval 
gólem Miklovic. Jenže to bylo ze strany domácích 
všechno, hráči se předháněli v zahazování šancí  a v 
74. minutě pykali. Strání tak inkasovalo po dlouhých 
707 minutách. Branka: Miklovič. Poločas 1:0.

BORŠICE - Luhačovice 1:2
Krize fotbalistů Boršic pokračuje, popáté za sebou 

prohráli, počtvrté poměrem 1:2… Otočit kormid-
lem týmu nepomohl ani příchod Filipa Mandince a 
Milana Prokeše z juniorky ligového Slovácka.

I když domácí už potřebují nutně bodovat, za-
čátek měli ospalý. Už ve druhé minutě je soupeř 
ztrestal, když míč vyražený brankářem Janečkou 
poslal do sítě důrazný Červenka. Boršičtí se probra-
li z letargie až po čtvrt hodině a postupně převzali 
otěže. Z jejich převahy se urodilo i několik slibných 
šancí, ale vyrovnání do přestávky nepřislo. Trlida 
totiž tre�l břevno, Krsička hlavou nohy padajícího 
gólmana a Zelinka minul centr na zadní tyči.

Soupeř z Luhačovic se už soustředil výhradně 
na brejky, nikam nespěchal. Ale v 62. minutě 
bylo přesto vyrovnáno. Mandinec našel uličkou 
nabíhajícího Zelinku, který zamířil mezi nohy 
vyběhnuvšího brankáře. Radost ale domácím vy-
držela jen čtyři minuty, kdy hosté udeřili z rychlého 
brejku. Závěr patřil jasně Boršicím, ale nedosáhly 
ani na bod. „Stále se nám lepí smůla na paty, nebyli 

jsme opět horším týmem. Ale věřím, že to jeden 
zápas zlomí. Kluci ze Slovácka odehráli dobrý 
zápas,“ uved Pavel Kučera, kouč Boršic. Branka: 
Zelinka. Poločas 0:1.

BORŠICE: Janečka - Prokeš, Janík, Suchánek (71. 
Kučera), Malý - Zelinka, Ohnutek, Kaňovský, Man-
dinec, Trlida (71. Oslzla) - Krsička (46. Bartošík).

Nevšová - OSVĚTIMANY 2:2
Fotbalisté Osvětiman si po devítibrankové kano-

nádě do sítě Nedašova přijeli pro tři body i do Ne-
všové. Jenže dlouho tahali za kratší konec. V prvním 
poločase se těžko dostávali do tempa, ale nakonec 
šli po gólu do kabin do vedení. Jenže přestávku si o 
něco prodloužili a soupeř ve 47. minutě srovnal krok.

Kouč Pavel Němčický nebyl s herním projevem 
spokojený, takže v 63. minutě sáhl hned k čtyřnásob-
nému střídání, ale z gólu se radovali domácí. Avšak 
jen krátce. Za šest minut srovnal devatenáctiletý 
Polák. Branky: Polák 2. Poločas 0:1.  (CEH)

I.A TŘÍDA
Zborovice - ÚJEZDEC 1:2
Újezdec se postaral o senzaci kola, když dobyl 
tvrz druhých Zborovic. I když domácí od 4. mi-
nuty vedli, svěřenci Milana Kroupy bleskurychle 
vyrovnali a v páté minutě nastavení soupeře, který 
hrál od 83. minutě v deseti, dorazili. Hosté tak 
přerušili sérii čtyř porážek. Branky: Lekeš z pen., 
Jurák. Poločas 1:1.

Mladcová - ŠUMICE 5:3
Šumičtí vůbec nezvládli začátek zápasu a vlastně 
celý první poločas, po kterém byli zralí na ručník. 
Po důrazné domluvě trenéra se však po přestávce 
zvedli a třemi góly si částečně napravili renomé. 
Branky: Žampach 2, vlastní. Poločas 5:0.

Bylnice - NIVNICE 4:1
Fotbalisté Nivnice prospali první poločas, který 
prohráli 0:4. Hattrickem je srazil na kolena Mac-
ků. Po přestávce se hosté dostali více do hry a po 
hodině hry snížili, ale to bylo vše. Závěr navíc 
dohrávali bez vyloučeného Josefíka. Branka: 
Karlík. Poločas 4:0.

NEDACHLEBICE - BUCHLOVICE 3:1
Nedachlebice pokračují v tradice, doma bodu-
jí, venku strádají. O jejich síle se přesvědčily i 
Buchlovice, který sice dokázaly vyrovnat na 1:1, 
ale pak už jen přihlížely, jak Peter Vrták zkom-
pletoval hattrick. Přitom hrály od 39. minuty 
přesilovku… Branky: Vrták 3 - Křiva. Poločas 1:1.

BOJKOVICE - KUNOVICE 3:1
Neporazitelnost na vlastním hřišti drží i Bojkovice, 
které si v neděli poradily s Kunovicemi. Domácí 
rychle vedli, ale soupeř srovnal gólem do šatny z 
pokutového kopu. Ve druhé půli však Bojkovičtí 
využili stejné výhody a závěru vítězství pečetili. 
Branky: Bania, Vacula, Martinec - Flek. Poločas 1:1.

DOLNÍ NĚMČÍ - HLUK 0:4
Sousedské derby vyznělo jednoznačně pro Hluk, 
který tak navázal na cenný skalp Zborovic. Dol-
němčané tak podruhé za sebou nebodovali, ani 
neskórovali. Vítězný gól si připsal už v 17. minutě 
zkušený Sopůšek, který proměnil pokutový kop. 
Branky: Sopůšek 2, Řiháček, Bartošek. Poločas 0:2.
Zbylý výsledek: Koryčany - Těšnovice 2:5.

I.B TŘÍDA
STARÉ MĚSTO - SLAVKOV 2:1
Favorit nezaváhal, ale zapotil se více, než asi očeká-
val. Kdyby ale domácí v úvodním poločase promě-
nili šance, nebylo co řešit. Jenže Štaubert a po něm 
Martinec jen orazítkovali brankovou konstrukci. 
Slavkovští pak ve druhé půli srovnali a vycítili šanci. 
Jenže proti byl kanonýr Štaubert. Závěr byl hodně 
emotivní, červenou kartu uviděl zblízka hostující 
Končitík i jeho trenér Miroslav Hančík, který na 
rozhodčím nenechal nit suchou. Branky: Petek, 
Štaubert - Machala. Poločas 1:0.

OŘECHOV - OSTR. NOVÁ VES 5:1
Ořechovští v bráně už s Kuchařem, za kterého před 

týdnem zaskočil Jiří Kowalík, měli otěže zápasu od 
začátku pevně ve svých rukou. Když ve 37. minutě 
zvyšovali na 4:0, zápas se dohrával jen z povinnos-
ti. Novoveští se aspoň dočkali čestného úspěchu. 
Branky: Hynčica 2, Červinka, Trlida, vlastní - Herák. 
Poločas 4:0.

PRAKŠICE - Lhota 3:1
Fotbalisté Prakšic ukončili šestitýdenní čekání na 
třetí vítězství v sezoně, dočkali se proti Lhotě. Hvěz-
dou zápasu se stal Jakub Dynka, který nejdříve za 
stavu 0:1 chladnokrevně proměnil pokutový kop a 
v závěru pečetil na 3:1. Branky: Dynka 2, vlastní. 
Poločas 2:1.

ZLECHOV - TOPOLNÁ 1:2
Zlechov chtěl odčinit prohru ve Lhotě a začal skvě-
le, když už v páté minutě otevřel skóre Salinger. 
Jenže další šance domácí nevyužili a druhý poločas 
patřil Topolné, kterou nakopl vyrovnávací gól ve 
46. minutě. Branky: Salinger - Hoferek, Zelinka. 
Poločas 1:0.

UH. OSTROH - VLČNOV 5:4
Když Ostrožané vedli po půlhodině hry 4:1, zdálo 
se, že je rozhodnuto. Jenže Vlčnov nesložil zbraně, 
do přestávky snížil a v 73. minutě se dostal na kon-
takt. Domácím vytrhl trn z paty Zálešák, který o pět 
minut později zkompletoval hattrick. I když stejný 
kousek předvedl vzápětí na druhé straně Fibichr, 
tři body zůstaly doma. Branky: Zálešák 3, Jurčeka, 
Fantura - Fibichr 3, Mimránek. Poločas 4:2.

Zbylý výsledek: Velký Ořechov - Zdounky 3:2.

■ Kouče Lukáše Pazderu mrzí, že jeho svěřenci venku 
nepředvádí stejné výkony jako před vlastními fanoušky.  
FOTO: FRANTIŠEK BLAHA



SKUPINA A
Hluk B - Mařatice 4:0
Branky: 57. a 75. Matejka, 69. Sabo, 
79. Zlínský, ŽK: Blaha, Zalubil, Vozár 
- Sklenář, Mařák, ČK: 63. Vozár 
(Hluk), rozhodčí: Kubíček - Prachař, 
Bartoš, 46 diváků. Poločas 0:0

HLUK B: Gášek - Kryl, Minařík, 
Sabo, Blaha, Machala, Kuřina, Ma-
tejka, Kužela, Zalubil, Martiš, Přece-
chtěl, Zlínský, Vozár. Trenér: Anto-
nín Kočí
MAŘATICE: Matoušek - Žák, Skle-
nář, Kalmus, Mařák, Houser, Zále-
šák, Hráček, Stašek, Prekop, Ressler, 
Hušek, Vlachynský, Bartoš. Trenér: 
Radomír Vlk

Částkov - Popovice 3:2
Branky: 4. a 40. Hoferek, 78. Kaňa 
- 2. Bednařík, 66. Šácha, ŽK: Kaňa 
- Prajza, M. Kryštof, Macků, rozhod-
čí: Králíček - Pospíšil, Pekárek, 58 
diváků. Poločas 2:1

ČÁSTKOV: Andrýsek - Pospíšil, 
Flekač, Kaňa, Michálek, Hábl, Lu-
káš Gajdůšek, Hoferek, Juřík, Ha-
veta, Štach, Lukáš Gajdůšek, Libor 
Gajdůšek, Mikel. Trenér: Jaromír 
Vašek
POPOVICE: Staník - Jarka, Masaryk, 
Prajza, Bajaja, Omelka, Vagdal, J. Kryš-
tof, M. Kryštof, Bednařík, Šácha, Ba-
hula, Macků. Trenér: Petr Hruboš

Uh. Ostroh B - Drslavice 3:2
Branky: 26. Jestřabík, 69. Zhuk, 75. 
Uřičář - 46. Kňazeje, 90. Konrád, ŽK: 
jestřabík (Uh. Ostroh B), rozhodčí: 
Konečný - Jaborník, Hamada, 18 
diváků. Poločas 1:0
UH. OSTROH B: Žaludek - Šlapák, 
Bouřa, Mrkva, Bobek, Daněk, Zhuk, 
Novotný, Větříšek, Uřičář, Melša, 
Jestřabík, Brákora, Drechsler. Tre-
nér: Pavel Vlk

DRSLAVICE: Hroch - Máčala, J. 
Machálek, Mikulinec, Kňazeje, I. 
Machálek, Pilka, Duda, Kobzinek, 
Gášek, Vystrčil, Konrád, Hlinský. 
Trenér: Přemysl Přecechtěl

Kostelany n. Moravou - 
Sušice 1:2
Branky: 28. J. Dvouletý - 16. Šišák, 
82. Bánovský, ŽK: Chmelař, Horký 
- D. Hejda, A. Hejda, rozhodčí: 
Knot - Koryčánek, Jurák, 50 diváků. 
Poločas 1:1

KOSTELANY NAD MOR.: Kory-
čánek - Chmelař, M. Vávra, J. Vávra, 
Šimík, Janík, Horký, J. Dvouletý, 
Marek, Mojžiš, Jurčík, Buřil, R. 
Dvouletý, Krpal, Nuc, Pfeifer, Ple-
vák. Trenér: Martin Vávra
SUŠICE: Ondruch - Šlechta, D. 
Hejda, M. Hejda, A. Hejda, Stojaník, 
Šišák, Bánovský, Š. Hejda, Hlaváč, 
Habarta, Vanda, Kutálek, Velcer, 
Frank. Trenér: Jaroslav Vanda

Mistřice - Březolupy 4:1
Branky: 83. a 88. Cenek, 7. Fojtík, 74. 
Bilavčík - 30. Hoferek, ŽK: Hromeček, 
Yassine, Trizuliak, Hanáček, Korenný 
(Březolupy), rozhodčí: Kubáň - Lap-
čík, Hoferek, 70 diváků. Poločas 1:1

MISTŘICE: Novák - Trojek, Bilavčík, 
Cenek, Bilavčík, Polášek, Engler, 
Špičák, Tomeček, P. Tománek, Fojtík, 
Pavelka, Huňka, Štěrba, M. Tománek. 
Trenér: Michael Huňka
BŘEZOLUPY: Hromeček - Bieschel, 
Yassine, Hoferek, Blaha, Procházka, 
Trizuliak, Brázdil, Hanáček, Koren-
ný, Šišák, Hubáček, Čejka, Pastyřík

Hradčovice - 
Stříbrnice/Boršice 3:1
Branky: 14. a 80. R. Hlaváč, 60. Hruboš 
- 37. Hubál, rozhodčí: Zámečník - Ma-
cek, Náplava, 65 diváků. Poločas 1:1
HRADČOVICE: Zemánek - Šobáň, R. 
Řihák, Kroča, Malina, P. Řihák, R. Hla-

váč, Kegler, Hruboš, V. Hlaváč, Chová-
nek, Kříž, Kreisl, Stašek, Malina, Po-
chylý, Vít. Trenér: Michael Pochylý 
STŘÍBRNICE/BORŠICE: Juřík - Brim, 
Bukvald, Gelién, Hubál, Klát, Kolaja, 
Pastorek, Peprník, Dvouletý, Šesták, 
Škodík, Juřena, Bušek, Polášek, Sme-
tana. Trenér: Pavel Nožička

Velehrad - Vážany 1:1
Branky: 8. Hanáček - 61. Gotwald, 
ŽK: Melichárek, Brhel - Černoch, 
Pavlíček, rozhodčí: Prachař - Nevařil, 
Pavlíček, 71 diváků. Poločas 1:0

VELEHRAD: Paravan - Melichárek, 
Brhel, Gavenda, Jurák, Ševčík, Krom-
ka, Daněk, Hanáček, Korvas, Tomšic, 
Kubernát, Kolomazník, Jelínek, Ba-
din, Bílka, Benmarzoug. Trenér: 
Zdeněk Sonntag
VÁŽANY: Šoustek - Oharek, J. Stašek, 
Gotwald, Daťko, Pavela, O. Stašek, Miloš 
Hlaváček, Černoch, Vaculík, Pavlíček, 
Michal Hlaváček, Taťák, Kuchař, Březi-
na. Trenér: Milan Soustružník

Šlágr kola neměl vítěze
Když se dva perou, třetí se směje. Fotbalisté zálohy Hluku jdou do trháku
OKRESNÍ SOUTĚŽ 
Fotbalisté Stříbrnic a Rudic zůstávají 
stále bez bodu, neporazitelnost si 
naopak drží Hluk B a Březová, která 
měla o víkendu volno. 

DALŠÍ KOLO 
 9. kolo

SKUPINA A
Středa 28. září

10.15
Mařatice - Velehrad

15.30
Hluk B - Stříbrnice/Boršice

16.00
Kostelany nad Moravou  

 Uh. Ostroh B 
Popovice - Hradčovice 

Sobota 1. října
16.30

Drslavice - Velehrad
Neděle 2. října

10.15
Mařatice - Částkov

15.00
Sušice - Hluk B

Březolupy  
- Kostelany nad Moravou

Vážany - Mistřice
Stříbrnice/Boršice  

- Uh. Ostroh B 

SKUPINA B
Sobota 1. října

15.00
Pitín/Bojkovice - Žítková 
Dolní Němčí B - Komňa

Neděle 2. října
14.30

Přečkovice - Korytná
15.00

Horní Němčí - Suchá Loz
Boršice u Blatnice - Rudice

Březová - Záhorovice
Starý Hrozenkov  

- Bystřice pod Lop./Bánov

TABULKY
okresní soutěž A

1. Hluk B 7 7 0 0 33:3 21
2. Velehrad 7 6 1 0 18:7 19
3. Vážany 8 5 1 2 18:7 16
4. Drslavice 8 5 0 3 32:15 15
5. Mistřice 7 4 2 1 16:7 14
6. Sušice 8 4 1 3 15:18 13
7. Částkov 8 4 0 4 18:17 12
8. Kostelany  6 3 0 3 16:16 9
9. Mařatice 5 3 0 2 7:8 9
10. Popovice 8 2 1 5 14:23 7
11. Uh. Ostroh 7 2 1 4 10:30 7
12. Hradčovice 8 1 1 6 14:24 4
13. Březolupy 8 1 0 7 8:28 3
14. Stříbrnice 7 0 0 7 9:25 0

okresní soutěž B
 1. Březová 7 7 0 0 25:5 21
 2. Suchá Loz 8 7 0 1 24:10 21
 3. Hrozenkov 8 5 1 2 23:9 16
 4. Pitín 8 5 1 2 19:11 16
 5. Korytná 8 4 3 1 22:10 15
 6. Horní Němčí 7 4 1 2 23:10 13
 7. Komňa 8 3 2 3 9:14 11
 8. Dol. Němčí  8 3 0 5 14:19 9
 9. Přečkovice 7 3 0 4 18:25 9
10. Žítková 8 2 2 4 10:18 8
11. Boršice u  8 2 2 4 24:36 8
12. Záhorovice 8 1 2 5 14:21 5
13. Bystřice   7 1 0 6 12:23 3
14. Rudice 8 0 0 8 5:31 0

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

OKRESNÍ FOTBAL18 Pondělí 26. září 2022

SKUPINA B
Rudice -  
Pitín/Bojkovice 0:4
Branky: 20. Spáčil, 48. Savara, 64. 
Schä�er, 69. Hruška, ŽK: Mi. Plášek, 
D. Heurland - Surý, Vavrečka, 
rozhodčí: Mahdal - Kubáň, Berčík, 
89 diváků. Poločas 0:1 
RUDICE: Bažela - Daněk, Krajčí, 
Bureš, Gavenda, Ma. Plášek, M. 
Hauerland, Camfrla, Machala, Mi. 
Plášek, D. Hauerland, Minařík, 
Kreisel, Rubík, Řehák. Trenér: 
Ondřej Houba  
PITÍN/BOJKOVICE: Varous - Savara, 
Spáčil, Schä�er, Klimeš, Varga, Kalík, 
Kuchař, Vrba, Surý, Hruška, Liška, 
Vápeník, Liška, Salvet, Toman, 
Vavrečka. Trenér: Pavel Miča  

Žítková - Přečkovice 1:4
Branky:  69. Mikuš - 55. a 61. 
Krejčiř ík,  35.  Procházka,  91. 
M a t u l a ,  r o z h o d č í :  Ha r g a š , 
Šenkeřík, 60 diváků. Poločas 0:1

ŽÍTKOVÁ: M. Šedivý - Rapant, 
Ševčiv, Čejka, Mikuš, L. Šedivý, 
Lebánek,  Horňák,  Kramárik, 
Kočišík, Bretšneider, Hargaš, Husár.  
PŘEČKOVICE: Hart -Tureček, 
Bača, Nevěřil, Procházka, Valíček, 
Bublák, Krejčiřík, Matula, Hanák, 
Koubek, Hamouz, Kaniok, Vrba. 
Trenér: Pavel Holík  

Suchá Loz -  
Dolní Němčí B 1:0
Branky: 57. Medůsek, ŽK: Kašpárek 
- Hřib, rozhodčí: Vacula - Mahdal, 
Pěrka, 50 diváků. Poločas 0:0
SUCHÁ LOZ:  Hodul ík  -  M. 
Krajčovič,  Pražan, Kundrata, 
Straňák, Kliment, Král, Bartoš, 
Kašpárek, Medůsek, Z. Krajčovič, 
Zajíček,  Vítek,  Vida.  Trenér : 
František Král  
DOLNÍ NĚMČÍ B: Mudrák - Zimčík, 
Hřib, Tinka, Salát, Huspenina, 
Vyoral, Ondra, Chladil, Pěrka, 
Kadlček, Brencus, Kotačka, Talský. 
Trenér: Tomáš Stojaspal  

Záhorovice -  
Boršice u Blatnice 4:4
Branky :  47.  a 75.  Kročil,  48. 
Dvořák, 53. Polanský - 18. a 81. 
Druckmüller, 10. a 61. Šimek, ŽK: 
Kročil (Záhorovice), rozhodčí: 
Bednář - Čikl, Mlčůch, 100 diváků. 
Poločas 0:2
ZÁHOROVICE: Janíček - Jál, 
Chytrý, Kročil, Pospíšil, Hodulík, 
Michalčík, Gabryš, Šust, Dvořák, 
Po l a n s k ý,  D u d a ,  Š t ě p á n í k , 
Pokorný, Hloušek. Trenér: Petr 
Slavíček  
BORŠICE U BL.: Hubený - Halík, 
Ondra, Šimek, Tinka, Hubáček, 
Vítek, Miroš, Chudík, Druckmüller, 
Řehák. Trenér: Martin Halík  

Komňa - St. Hrozenkov 2:0
Branky: 64. Lekeš, 90. Prchlík, ŽK: 
Dolina, Miča, T. Mojžíšek - Juriga, 
Urbanovský, Ostravský, rozhodčí: 
Hodulík - Navrátil, Franěk, 87 
diváků. Poločas 0:0
KOMŇA: Urbánek - Lisoněk, 
Dolina, Svoboda, Prchlík, Hanke, 

Miča, Kozubík, Krčma, Ridoško, T. 
Mojžíšek, M. Mojžíšek, Lekeš, 
Machů, Staník  
ST. HROZENKOV: Juriga - Hájek, 
Urbanovský, Ostravský, Keňo, 
Sedlačík, Michalec, Janků, Lebánek, 
Matejka, Mušuta, Bačík, Hiermann, 
Barinec, Bordiak, Panák, Michalčík, 
Novanský. Trenér: Marián Mušuta  

Korytná - Horní Němčí 1:1
Branky: 73. Kadlčík - 59. Zámečník, 
ŽK: Mitchell, Vacula - Jančařík, 
rozhodčí: Králíček - Flasar, Huňka, 
200 diváků. Poločas 0:0
KORYTNÁ: Máčalík - Smolej, 
Blaha, Rokyta, Zetka, Kejkrt, 
Zámečník, Máčalík, Čaňo, Kadlčík, 
Li. Popelka, J. Popelka, Flasar, 
Mitchell, Vacula, Le. Popelka. 
Trenér: František Lekeš
HORNÍ NĚMČÍ: Rybnikář - Fibichr, 
Jančařík, Bahula, M. Tureček, Malík, 
Ji .  Z ámečník,  Jo.  Z ámečník, 
Chmelina, Pospíšek, Janča, Staroba, 
P. Tureček, Svadbík, Bobčík, Váňa. 
Trenér: Roman Leitner    

 BILANCE
8. kolo

7 - 3 - 3  28:22 
Diváci: 964

Po osmi kolech
57 - 12 - 36   269:195 
Diváků celkem: 7 896

■	 Fotbalisté	Mistřic	nezaváhali	s	předposledními	Březolupy.	FOTO:	FRANTIŠEK	TUREČEK



x

Fotbalisté SK Jalubí si po výpadku na hody 
proti Huštěnovicím spravili náladu v Kněž-
poli, kde soupeři „upletli rukavici“. A při-
tom první poločas debaklu domácích vů-
bec nenasvědčoval, byli lepší a měli i vylo-
žené šance. Jenže obrat přinesla 42. minu-
ta, ve které kněžpolský Večeřa uviděl čer-
venou kartu…

TJ Sokol Kněžpole - 
SK Jalubí 0:5
Kněžpole nastoupilo v nejsilnější 
sestavě sezony a od začátku šlo za třemi 
body. Už ve třetí minutě měl tutovku 
na kopačce Flíbor, ale z malého vápna 
neskutečně přestřelil. A když domácí 
zahodili i další vyloženou šanci, zadělali 
si na problémy. Hosté sice nebyli 
směrem dopředu tak nebezpeční, ale 
ve 42. minutě se dostali do přečíslení, 
které přerušil jen za cenu faulu Večeřa. 
„Byl tam pozdě, místo balonu trefil 
hráče.  Č er vená kar ta  by la  as i 
oprávněná,“ zamýšlí se Radim Palčík, 
trenér Kněžpole. Závěr první půle 
domácí ještě dohráli bez úhony, ale po 
přestávce už jen přihlíželi řádění Jalubí. 
Gólový účet otevřel ve 46. minutě po 
rohovém kopu hlavou Gajdorus. Hosté 
se uklidnili a závěr dohráli znamenitě, 
když soupeři nasázeli pět „banánů“. 

Zklamaní domácí tak opouštěli hřiště 
se sklopenými hlavami. „Věřím, že jsme 
si dnes všechno vybrali na dlouhou 
dobu dopředu. Do červené karty jsme 
byli lepší, pak už to bylo těžké. Musíme 
to hodit za hlavu,“ svěřil se Vít Valenta, 
exligový borec v dresu Kněžpole.
Branky: 65. a 69. Blaha, 46. Gajdorus, 
60. Klajn, 76. Kolář, ŽK: Fránek, Šopík 
- Vrábl, Klajn, rozhodčí: Moravanský 
- Saitz a Botek, 100 diváků. Poločas 0:0

KNĚŽPOLE: Hančík F. - Hančík D., 
Hruboš, Večeřa, Valenta, Jančík, 
Fránek, Flíbor D., Maršálek, Šimík, 
Hubáček, Remeš, Belák, Flíbor T., 
Šopík, Martykán, Janků. Trenér: Filip 
Hančík
JALUBÍ: David - Gajdorus, Vrábl, 
Čagánek, Trefilík, Dobiáš D., Klajn, 
Večeřa, Kolář, Blaha, Dobiáš A., 
Hrabina, Gajdošík, Racek, Kolář. 
Trenér: Filip Grebeníček (CEH, FT)

Nezdenice - 
FC Slovácko C 1:1
Souboj vedoucích Nezdenic s „céčkem“ 
Slovácka skončil remízou, se kterou jsou 
nejspíš oba týmy spokojené. Fanoušci se 
však příliš nebavili. Zápas totiž nabídl 
boj o každý metr hřiště, nikdo nechtěl 
udělat fatální chybu a nahrát do karet 
soupeři.

Skóre zápasu nakonec otevřel hostující 
Kolečkář, ale domácí gólem do šatny 
srovnali krok. Brankáře Zatloukala 
překonal Uličník. Ve druhém poločase se 
hlavně s přibývajícím časem oba týmy 
soustředily na defenzívu, většinou se hrálo 
mezi šestnáctkami. Remíza pro Nezdenice 
znamená, že i po osmi kolech si drží 
neporazitelnost. Borci ze Sadů neprohráli 
počtvrté v řadě (3-1-0, skóre 7:3).
Branky: 44. Uličník - 37. Kolečkář, ŽK: 
Šašinka (Nedzdenice), rozhodčí: Fišera 
- Kroča a Rapant, 85 diváků. Poločas 1:1
NEZDENICE: Vaculín - Kolínek Marek, 
Pavlis, Šašinka, Kociňák P., Zýka, 
Uličník, Hasoň, Jančář, Kociňák T., 
Adámek, Janík, Mahdalík, Kolínek 
Martin, Urbánek. Trenér: Jiří Vystrčil
FC SLOVÁCKO C: Zatloukal - Blažek 
R . ,  Mareček,  Kolečkář,  Ši lhavý, 
Prachman, Čech, Pitr, Blažek T., Paška, 
Perůtka, Tvrdoň. Trenér: Ladislav 
Pochylý

Bílovice - Babice 2:2
Trápení fotbalistů Bílovic před vlastními 
fanoušky pokračuje, tým vedený 
trenérem Martinem Hrňou ani počtvrté 
doma nevyhrál. S Babicemi navíc utekl 
hrobníkovi z lopaty za minutu dvanáct…

Hosté byli směrem dopředu efektivnější 
a po hodině hry vedli 2:0. Logicky tak byli 
na koni, drželi otěže ve svých rukou. Jenže 
v 75. minutě zadělal na drama Kamočai. 
Bílovičtí najednou ožili, tlačili se do 

koncovky a chvílemi vyrovnání viselo 
doslova na vlásku. Za zvýšené úsilí byli 
domácí odměněni v 89. minutě, kdy trefil 
remízu kanonýr Jan Sedlář. Válek a spol. 
tak stále čekají na první tříbodový export.
Branky: 75. Kamočai, 89. Sedlář - 23. 
Chybík, 53. Hořínka, ŽK: Obal, 
Mikšaník, Hanák - Maňásek, Horsák, 
Chybík, rozhodčí: Korolovych - Obal a 
Sliž, 100 diváků. Poločas 0:1
BÍLOVICE: Polášek - Zlámal, Hlaváček, 
Obal, Mikšaník, Kamočai, Hanák, 
Zlámal, Bajaja, Sedlář, Gajdošík, 
Strapina, Janota, Prikryl, Lukašík. 
Trenér: Martin Hrňa
BABICE: Sedlák - Hudec, Maňásek, 
Ježek, Hořínka, Válek, Horsák, Harásek 
Martin, Harásek Michal, Chybík, 
Horníček, Bělíček, Lahola. Trenér: 
Tomáš Stýskal

Bánov - Nedakonice 3:1
Fotbalisté Nedakonic mají o čem 
přemýšlet, září jím vůbec nesedlo. Ve 
čtyřech zápasech urvali pouze bod za 
remízu s  Kněžpolem. Bi lanci  si 
nespravili ani v Bánově, kde už v 11. 
minutě prohrávali 0:2. Není divu, že 
nováček byl na koni a další pohromě 
pro tým kouče Michala Lukůvky 
zabránil jen gólman Holý.

Obraz hry se nezměnil ani po 
přestávce, domácí totiž po hodině hry 
zatloukli třetí hřebík do nedakonické 
rakve a bylo po zápase. Hosté se vzápětí 
dočkali aspoň čestného úspěchu. 
Nedakoničtí doplácejí hlavně na 
prostupnou obranu, ostatně s 23 
inkasovanými góly je druhá nejhorší v 
soutěži. Venku navíc ještě nevyhráli.
Branky: 8., 11. a 59. Velecký - 65. 
Mojžíš, ŽK: Mléčka - Dvouletý, Šoustek, 
rozhodčí: Kubíček - Polanský a Horák, 
116 diváků. Poločas 2:0
BÁNOV: Junaštík - Bobek, Mahdalíček, 
Vašička, Machalík, Mléčka, Franc, 
Velecký, Beníček, Borák, Kročil, Vystrčil, 
Rapant, Guryča, Černý, Pavelka. Trenér: 
Petr Franc
NEDAKONICE: Holý - Mojžíš, Juřena, 
Dvouletý, Madzia, Balíček, Šoustek, 
Sedlařík, Král Tadeáš, Benko, Hyrák, 
Král Tomáš, Král Tomáš jun. Trenér: 
Michal Lukůvka

Huštěnovice - Strání B 3:1
Družina zkušeného kouče Antonína 
Šimona před týdnem zaskočila Jalubí a 
včera se nemazlila ani se zálohou Strání. 
Střelecký účet otevřel už v 10. minutě 
Střítecký, na kterého ještě do přestávky 
navázal Trňák.
Herní projev Huštěnovic roste s 
příchodem exligového Filipa Hlúpika, 
což na vlastní kůži pocítila i výprava ze 
Zelniček. Strání se však letos na hřištích 
soupeřů vůbec nedaří, z pěti výjezdů 
přivezli svěřenci kouče Pavla Tótha jen 
bodík. U Baťova kanálu vykřesal naději 
na další přírůstek Pavluš, ale vydržela 
jen krátce. Za pět minut se totiž podruhé 
trefil Trňák a nebylo co řešit. Domácí 
tak v tabulce poskočili už na desátou 
příčku, Strání B zůstává poslední.
Branky: 35. a 69. Trňák, 10. Střítecký 
- 64. Pavluš, ŽK: Šuranský - Fruhauf, 
rozhodčí: Řihák - Jahoda a Hruboš, 227 
diváků. Poločas 2:0
HUŠTĚNOVICE: Mačuda - Zajíc, 
Adamík, Grebeň, Čechmánek, Hlúpik, 
Šuranský, Bruštík, Konečný, Zlámalík, 
Střítecký, Trňák, Straka, Hastík, Petrželka, 
Slezák. Trenér: Antonín Šimon
STRÁNÍ B: Bartoš - Frühauf, Holuša, 
Gabriš J., Miklovič, Pavluš, Zetka, 
Fruhauf, Gabriš O., Mahdal, Zderčík, 
Vintr, Bruštík. Trenér: Pavel Tóth

Ostr. Lhota - Havřice 3:0
Nováček z Ostrožské Lhoty není k 
zastavení, proti Havřicím navlékl na 
šňůru neporazitelnosti už šestý korálek 
(4-2-0, skóre 18:7). Tým navíc už 185 
minut neinkasoval. To Havřice mají 
úp l n ě  j i n é  s t aro s t i ,  j s ou  tot i ž 
předposlední. 

V Ostrožské Lhotě ale dlouho drželi s 
papírovým favoritem krok, ještě na 
začátku 52. minuty svítily na ukazateli 
skóre dvě nuly. Jenže pak domácí 
předvedli nevídanou gólovou smršť, když 
během čtyř minut třikrát přinutili k 
výlovu sítí brankáře Nevařila! Není divu, 
že hosté byli zralí na ručník. Dvěma góly 
je odstřelil kanonýr Erik Pešík, který tak 
poskočil na kvótu pět. V tabulce jsou 
Lhoťané už pátí, když na vedoucí 
Nezdenice ztrácejí pouhé dva body.

Branky: 52. a 54. Pešík E., 56. Horák, ŽK: 
Pavlas - Polanský, Maršálek L., Franc, 
rozhodčí: Mahdal - Krátký a Rachunek, 
192 diváků. Poločas 0:0
OSTROŽSKÁ LHOTA: Gál - Pešík D., 
Grebeň, Horák, Pavlas, Lopata, Pešík 
E., Štergenich, Jegla, Martyčák, Beňo, 
Anisch, Lučný, Bahula, Matušík, 
Žajdlík. Trenér: Patrik Štergenich
HAVŘICE: Nevařil - Polanský, Hostýnek, 
Bania, Maršálek M., Maršálek L., 
Janíček, Oharek, Korabík, Rachůnek M., 
Franc, Rachůnek T., Moštek, Buráň, 
Zajda, Čubík. Trenér: Josef Helísek

Traplice/Jankovice - 
Jarošov 2:1
Přímý souboj o průběžné druhé místo 
vyzněl pro sdružený tým Traplic/
Jankovic, který tak už dýchá na záda 
lídrovi z Nezdenic. Jarošovští se naopak 
podruhé ocitli na kolenou.

Zápas se pro ně přitom vyvíjel lépe, 
když po čtvrthodině hry domácí obránci 
nechali až příliš prostoru kanonýrovi 
Zbyňku Pavlasovi, který svým šestým 
gólem v sezoně poslal svůj tým do 
vedení. Jenže další gól hosté nepřidali a 
přišel trest. Ve 38. minutě srovnal 
Rozhon. Týmy šly tak do kabin za stavu 
1:1. O osudu zápasu nakonec rozhodla 
52. minuta, v níž prokázal střelecké 
schopnosti domácí snajpr Michal Janků, 
který pro změnu sedmým gólem v 
sezoně rozhodl o tom, že tři body 
zůstanou u Jankovického potoka.
Branky: 38. Rozhon, 52. Janků - 16. 
Pavlas, ŽK: Bemer - Omelka Martin, 
Omelka Marek, Pavlas, rozhodčí: 
Pindeš - Obdržálek, Raichel, 238 
diváků. Poločas 1:1
TRAPLICE/JANKOVICE: Kutálek - 
Rozhon, Urbanec, Kolinský, Obdržálek, 
Janků (92. Tomaštík), Trávníček, 
Gelien, Trávník, Blecha, Rozum (89. 
Hána), Zelený, Matoušek, Bemer, 
Verbík, Šustr. Trenér: Jaroslav Slavík
JAROŠOV: Zelenka - Laga, Omelka 
Martin, Omelka Marek, Jančík M., 
Pavlas, Svárovský (82. Krajčovič), 
Jančík V., Běťák, Roubínek, Němec, 
Škráček, Pařenica, Brzica, Talaš, 
Kotman. Trenér: Miroslav Trávník

Jarošov podruhé na kolenou
Špička tabulky se vyrovnává, mezi prvním a pátým týmem je pouze tříbodový rozdíl

Radim Palčík, 
trenér Kněžpole
První poločas byl herně 
vyrovnaný, na vyložené 
šance jsme ale vyhráli 2:0. 
V koncovce jsme bohužel 
vyhořeli. Po vyloučení to 
už bylo těžké, zvlášť když 
jsme krátce po přestávce 
inkasovali. V deseti jsme 
mohli Jalubí přehrát jen s 
velkou dávkou štěstí, kte-
ré jsme ale neměli. Přitom 
jsme hrál i  kompletní , 
chtěli jsme tři body.
Filip Grebeníček, 
trenér Jalubí
Jsem maximálně spokoje-
ný, konečně jsme se stře-
lecky pr osadi l i .  Kluky 
jsem před zápasem neza-
těžoval taktickými pokyny, 
chtěl jsem, aby se uvolnili 
a hlavně si zápas užili. A 
vyšlo to náramně. Druhá 
půle nám proti deseti vy-
šla skvěle, až je mi soupe-
ře líto. Vyloučení zápas 
jednoznačně ovlivnilo.

HLASY 
PO ZÁPASE

OKRESNÍ PŘEBOR 
Fotbalisté Bílovic ani na čtvrtý pokus 
doma nevyhráli, remízu s Babicemi 
zachraňoval za minutu dvanáct kanonýr 
Jan Sedlář.  BILANCE

8. kolo
4 - 2 - 1  14:11 
Diváci: 1 058

Po osmi kolech
26 - 13 - 15  130:92 

Diváků celkem: 7 213

   TABULKA

 1. Nezdenice 8 4 4 0 23:11 16
 2. Trap./Jank. 8 4 3 1 24:13 15
 3. Ostr. Lhota 7 4 2 1 20:10 14
 4. Jarošov 7 4 1 2 16:9 13
 5. FCS C 8 4 1 3 16:20 13
 6. Bánov 8 3 2 3 13:14 11
 7. Kněžpole 7 3 1 3 18:14 10
 8. Jalubí 8 3 1 4 18:18 10
 9. Huštěnov. 8 3 1 4 13:16 10
10. Bílovice 7 2 3 2 16:16  9
11. Babice 8 2 2 4 13:17  8
12. Nedakon. 8 2 2 4 11:23  8
13. Havřice 8 2 1 5 11:25  7
14. Strání B 8 1 2 5 11:17  5

Více na str. 16

DALŠÍ KOLO
9. kolo

a dohrávky
Středa 28. září

15.30
Bílovice - Jarošov 
Ostrožská Lhota 

- Kněžpole 
16.00

Havřice - Bánov
Sobota 1. října

15.00
FC Slovácko C 

- Ostrožská Lhota
16.00

Strání B - Kněžpole 
Neděle 2. října

15.00
Jarošov - Huštěnovice

Babice 
- Traplice/Jankovice

Nedakonice - Bílovice
Jalubí - Nezdenice

OKRESNÍ FOTBAL 19Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ZAOSTŘENO

Demolici spustilo vyloučení Večeři

TIPUJ 
a VYHRAJ 

vynikající víno 
od 

MOJA vinotéka

■ Na výprasku Kněžpole 
se jedním gólem podílel i Petr Klajn (č. 6).
FOTO: FRANTIŠEK TUREČEK



Prusenovská má pohárové 
zlato,  Němcová bere stříbro

Dva dny, dvě medai-
le. Uherskobrodští 
judisté zazářili na 
Českém poháru Mi-

zuno Cupu v Brně, 
který otevřel náruč nejen čes-
kým borcům, ale i zahranič-
ním. A tak se na osmi tatami 
představili judisté všech okol-
ních zemí, ale třeba i Itálie nebo 
Norska. Zlato si na krk pověsila 
Markéta Prusenovská, stříbro 
Barbora Němcová.

„O pohárové medaile nako-
nec bojovalo 819 závodníků, 
mezinárodní účast přitom po-
zvedla laťku výkonů hodně vy-
soko, obzvlášť u exponovaných 
váhových kategorií,“ zdůraznila 
Kateřina Krahulová, šéftrenér-
ka JUDO Uherský Brod, které 
na dvoudenní klání vyslalo pět 
závodníků a závodnic na turnaj 
staršího žactva, dorostenců, 
mužů a žen.

Nejúspěšnější se stala Marké-
ta Prusenovská, která mířila vysoko a 
po úporných bojích nakonec získala 
zlato. „Jednotlivé kategorie v ženách 
jsou všeobecně méně obsazeny, takže 

Markéta absolvovala systém každý s 
každým. Ale i tak porazila všechny 
soupeřky,“ prozradila Krahulová. Na 
stupních vítězů stanula ještě doros-
tenka Barbora Němcová, která prošla 

nemilosrdným vyřazovací pavoukem 
bez jediného zaváhání až do finále, kde 
narazila na Krožkovou. 

„Když soupeřce bravurně utekla z 
nasazeného držení, zápas se rozho-

doval v Golden score. Barča do 
něj nastupovala s handicapem 
dvou trestů. Po nebodované 
technice Uchi-mata pak smolně 
vyšlápla ze žíněnky a rozhodla 
o vítězství soupeřky. I stříbro je 
však nádherným výsledkem,“ 
uvedla Krahulová.

Čtyřmi zápasy KO systému 
s bilancí dvou výher a dvou 
proher zakončila pouť za po-
hárovou medailí starší žačka 
Natálie Krahulová. 

„Bohužel částečně doplati-
la na k prasknutí přecpanou 
váhovou kategorii do 52 kilo-
gramů, v níž nakonec skončila 
devátá,“ posteskla si trošku 
šéftrenérka. 

Starší žačka Adéla Horňáko-
vá i Martin Metzl, startující ze 
muže, prohráli úvodní zápasy 
a do dalších bojů už nezasáhli. 

„Zisk dvou medailí je cen-
ným úspěchem, který však 
nesmí závodníky ukolébat. I 

proto si pobyt prodloužili o dvoudenní 
kemp se zahraničními sparingy, který 
je přípravou na mistrovství republiky,“ 
dodala Krahulová. (CEH, MM)

Zlatý rapid double Babuly
Šachista Vlastimil Babula z ŠK Staré 
Město je čerstvým dvojnásobným 
mistrem republiky v rapid šachu, na 
domácím juniorském šampionátu v 

České Třebové vybojoval titul do 
16 a 18 let! V nejstarší kategorii do 20 let 
jeho výkon stačil „jen“ na stříbro. Jeho 
o tři roky mladší bratr Matěj byl mezi 
šestnáctiletými dvacátý.

Sourozenci Babulovi kráčejí ve šlépějích 
slavného táty Vlastimila, šachového vel-
mistra a dvojnásobného mistra republiky 
(1993 a 2008), který je také juniorským 
vicemistrem světa.

„Šampionát se tradičně hraje jako 
open turnaj, ve kterém společně 
hrají šachisté do 16, 18 a 20 let, 
přičemž jsou na závěr vyhlášení 
noví mistři v jednotlivých kate-
goriích,“ objasnil systém MČR 
Antonín Macháček z ŠK Staré 
Město. Babulovi spadali do 
kategorii H16, větší ambice 
však klub vkládal do šestnác-
tiletého Vlastimila, který byl 
nasazenou čtyřkou.

„Určitě chtěl zaútočit na některý 
z titulů, nejlépe na všechny. A start 
měl parádní, úvodní čtyři partie 

vyhrál, když zpočátku těžil i z respektu soupeřů,“ 
líčila Mariana Babulová, maminka talentovaných 
šachistů. V pátém kole se její syn poprvé zapotil, 
když narazil na nasazenou jedničku Jakuba Vojtu z 

Vlašimi. „I když se dobře znají, vzájemný souboj 
vždycky nabídne zajímavou partii. Vlastík ta-
hal trošku za kratší konec, ale kouzlo rapido-
vých partií spočívá v časové tísni, ve které se 
nakonec lépe orientoval a rivala nemilosrdně 
zmatoval,“ těšilo maminku.

Babula se tak usadil v čele, o které nepřišel 
ani po následné remíze. Do poslední třetiny 

turnaje tak šel s náskokem půl bodu před 
kvartetem pronásledovatelů. Jenže o 

prvenství se nakonec připravil v 
poslední partii, kdy utrpěl jedinou 
porážku, která jej však v konečném 
účtování připravila o zlatý hattrick.

Matěj Babula byl podle rapido-
vého ratingu až devětadvacátý, 
takže šel hlavně sbírat cenné 
zkušenosti. „Matýsek prokázal, 
že nezapomněl zabalit formu, 
ještě po sedmém kole figuroval 

na parádní osmé pozici, ale v 
závěru už si připsal jen půl bodu a 

propadl se na konečné dvacáté místo,“ 
informovala Babulová. Její mladší syn 
nakonec vybojoval 5,5 bodu. (CEH)

Krajská liga zvedla oponu!  
Na prahu nové sezony si 
připsali plný počet bodů 
hokejisté Uherského Bro-

du a Uherského Ostrohu.

Břeclav - UH. BROD 5:6
Spartak potvrdil, že přípravné ví-
tězství v Uherském Ostrohu nebylo 
náhodné. Od začátku byl lepší a 
taky po 15. minutách vedl 2:0, když 
Vaculín a po něm Budil využili přesi-
lovou hru. Druhému jmenovanému 
přitom stačilo jen 36 sekund. Jenže 
Břeclav se nesložila, hnána fanoušky 
do první sirény snížila a na začátku 
23. minuty srovnala krok. 

Broďané tak znovu přidali a vzali 

si zpět dvoubrankový náskok. Když 
zkraje poslední části zvyšoval Vacu-
lín na 5:3, domácí sáhli ke střídání 
brankářů. Náhradník Dymshakov 
však nulu neudržel, v 53. minutě 
už hosté vedli 6:3. Když se zdálo, že 
je rozhodnuto, přišel zbytečný faul 
obránce Řehoře, který soupeř za 13 
sekund potrestal, a za minutu už to 
bylo jen 5:6. Svěřenci kouče Jarosla-
va Balaštíka si už ale vítězství vzít 
nenechali, když je podržel i teprve 
sedmnáctiletý gólman Jiří Popelka. 
Domácím nebyla nic platná ani 
power play. Branky: Vaculín 2, Bu-
dil, Bujáček, Kočica, Šiller. Třetiny 
1:2, 2:2, 2:2.

UH. BROD: Popelka - Kubiš, Ka-

dlčík, Budil, Řehoř, Vaněk, Tomek, 
Uhříček - Macharáček, Stiksa, Va-
culín, Šiller, Mikulec, Kotek, Klusák, 
Bujáček, Bařinka, Kočica.

UH. OSTROH - Blansko 6:1
Hokejisté Uherského Ostrohu na 
úvod sezony nezaváhali, proti Blan-
sku se sice rozjíděli pozvolna, když 
první třetinu vyhráli jen 1:0, ale pak 
spustili uragán. Klíčovou osobností 
domácích byl Martin Červenka, 
letní posila z Uherského Hradiště, 
která se  ve druhé části blýskla 
hattrickem za 14 minut.

Za stavu 6:1 domácí mírně po-
levili, šetřili síly na náročný týden, 
kdy se ve středu hraje vložené kolo. 

Branky: Červenka 3, Mika, Stuch-
lík, J. Zaubil. Třetiny 1:0, 5:1, 0:0.

UH. OSTROH: Šurý - Man, 
Vaněk, L. Stuchlík, M. Stuchlík, 
L. Zalubil, J. Zalubil, L. Galuška, 
Červenka, M. Rauš, Stránský, Pa. 
Flora, Fuga, Polehňa, Mika, Rusňák, 
Juračka, Pe. Flora.

Hodonín - UH. HRADIŠTĚ 9:5
Uherské Hradiště mělo parádní start, 
když v 8. minutě vedlo 2:0. Jenže 
dobrý začátek neměl dobrý konec...

Hodonín totiž ještě do první sirény  
čtyřmi góly převážil misky vah na 
svou stranu a v nástupu do druhé tře-
tiny soupeře prakticky dorazil. Třemi 
slepenými góly během necelých šesti 

minut totiž odskočil na 7:2.
Svěřenci kouče Lukáše Kašného 

věděli, že jejich naděje na bodový 
zisk se nenávratně rozplynuly. Ale 
ještě to nezabalili. V úvodu posled-
ní dvacetiminutovky dvěma góly 
během 24 sekund snížili a trošku 
ještě domácí znervózněli. Ale jen 
nakrátko. Hodonín totiž odpověděl 
dvěma góly. Branky: D. Pavlůsek, 
Větříšek, Beneš, Němec, T. Pavlůsek. 
Třetiny 4:2, 3:0, 2:3.

UH. HRADIŠTĚ: Jakubčík - Řez-
níček, Škubal, Mrázek, Beneš, Z. 
Fridrich, Tischer, Mišťúrik, Lašák, 
Skřivánek, D. Pavlůsek, Větříšek, 
Forman, Němec, Burša, Petřík, T. 
Pavlůsek, Nohál, Ančík, Jurča. (CEH)

Červenka opět řádil, sestřelil Blansko

SPORT20 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Ondruchovi zářili 
ve městě perníku

Talentovaní 
b a d m i n -
tonisté BC 
Lokomotiva 

Kunovice byli 
nepřehlédnutelní na 
turnaji v Pardubicích. 
Skvělou formu potvrdil 
Filip Ondruch (na sním-
ku), který ovládl 
kategorii U9. 
Bronz přidal 
mezi  U13 
Šimon On-
druch.

Filip On-
druch nepo-
znal hořkost 
porážky, po vý-
hře ve skupině vystou-
pal pavoukem bez ztráty 
setu až do finále, ve kte-
rém svou spanilou jízdu 
korunoval vítězstvím. 
Na stupně vítězů letos 
vystoupal už potřetí, 
na turnaji v Brně byl 
třetí a v květnu vyhrál 

v Olomouci.
Intenzivní trénink se 

vyplácí i Šimonu On-
druchovi, který v kate-
gorii U13 rovněž prošel 
bez ztráty setu až do 
semifinále, kde jej zasta-
vil pozdější vítěz Albert 
Boček z Hradce Králo-

vé. I bronz je však 
super výsledek.

V  m ě s t ě 
perníku se 
představila 
ještě Elen 
Ondrucho-
vá v kategorii 

U11, jejíž pouť 
skončila ve čtvrt-

finále na raketě Barbo-
ry Koláčkové z Orlové. 
I tak je zatím se sezo-
nou spokojená, ostat-
ně v kapse má stříbro 
z mistrovství republiky 
a bronz z turnaje řady 
Kawasaki badminton 
tour.  (MO)

■ Zlatá Markéta Prusenovská (vpravo) a stříbrná Barbora Němcová. FOTO: MARTIN MACHALA

Prášilová 
dvakrát 
na bedně

Tři medaile (0-
1-2) vybojovala 
výprava atletů 
AC  U h e r s k é 

Hradiště na re-
publikovém šampionátu 
žáků v Jablonci nad Nisou. 
Hned dvakrát vystoupila na 
bednu sprintérka Markéta 
Prášilová, jednou se mezi 
nejlepší trio vklínila Moni-
ka Železníková.

Prášilová si na krk pově-
sila stříbro a bronz. Druhá 
proběhla cílem v drama-
tickém finiši běhu na 150 
metrů (18,69 s.), když na 
vítěznou Záhořovou ze 
Stříbra ztratila 18 setin.  
„Markéta si tak řekla o účast 
na mezistátním utkání ve 
Znojmě,“ potěšilo kouče 
Ivana Resslera. Ve sprintu 
na 60 metrů přidala jeho 
svěřenka bronz (7,90 s.).

Radost úspěšnému tre-
nérovi udělala i Železníko-
vá, která doběhla třetí na
1 500 metrů (5:09,14 min.). 
„Startovala po menších 
zdravotních problémech, 
takže super. A ještě pojede 
na mistrovství republiky 
juniorek v Mladé Boleslavi,“ 
prozradil Ressler.

Jen dvanáct setin děli-
lo od bronzové medaile 
štafetu na 4x60 metrů ve 
složení Vít Klučka, Martin 
Macháň, Mikuláš Petřík a 
Ondřej Mezulianik. „Kluci 
se blýskli super výkonem 
27,83 sekundy,“ pochválil 
jeden z trenérů Jiří Brázdil. 
Mezulianik ještě přidal 5. 
místo na 300 metrů, když ve 
velké zimě zaběhl na hranici 
osobního rekordu.

Smůla se lepila na paty 
Petříkovi, který ve výškař-
ském sektoru „zamrzl“, 
když skočil jen základní 
výšku 1,62 m. Ve skoku o 
tyči jej pak vyhodila z rytmu 
dešťová přestávka.  (CEH) ■ Vlastimil Babula



EXKLUZIVNĚ
Zahrají si v ní pouze dvě 
herečky - Tereza Novotná 
a Petra Staňková
■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Rychlé šípy, Autista, Tom 
na farmě - to jsou jen ně-
které ze slavných titulů, 
které diváci obdivovali 
na Malé scéně uhersko-
hradišťského divadla. 
Ta v posledních letech 
kvůli covidu osiřela, ale 
to se brzy změní. 

Divadelníci totiž začí-
nají připravovat titul, který 
tady ještě nebyl. Strhující thri-
ller pro dvě herečky s názvem Vosa.

Už brzy přiletí Vosa
Už v těchto dnech a v na-
prosté tichosti začala na 
Malé scéně vznikat ins-
cenace, o které se bude 
hodně mluvit. Jme-
nuje se Vosa, hru na-
psala britská drama-
tička Morgan Lloyd 
Malcolm a hradišťská 
scéna se stane první, 
které ji v České repub-
lice představí. Zahrají si v 
ní pouze dvě herečky - Tereza 
Novotná a Petra Staňková. Režie se 
ujal umělecký šéf Slováckého diva-
dla Lukáš Kopecký a dramaturgie 
Iva Šulajová.

Napětí, tajemství a zvraty
Thriller Vosa pojednává o dvou 
spolužačkách Heather a Carle, 
které se neviděly dvacet let. Pojí je 
zastřená minulost, někdejší přá-
telství, nebo snad nečekané spoje-

nectví? Jedna druhou 
pozvala do kavárny, 

aby jí předložila 
netradiční ob-
chodní nabíd-
ku za značný 
o b n o s  p e -
něz…

„Vo s a  j e 
thriller plný 

p ř e k v a p i -
vých zvratů. S 

dechberoucím fi-
nále klade otázku, 

jak daleko si neseme zá-
žitky z dětství a kam až jsou někteří 

lidé ochotni zajít, aby se s 
nimi vyrovnali,“ při-

bližuje novinku Iva 
Šulajová. Napína-
vé drama, které-
mu nechybí ani 
prvky černého 
humoru, je vy-
stavěno na ana-
logii z přírodní 

říše, kdy parazi-
tická vosa zaživa 

vysává tarantuli. „Až 
do samého konce nás 

autorka nechává na pochy-
bách, která z postav je vosou a která 
pavoukem,“ dodává dramaturgyně.
 (VRT)

SLOVÁCKÉ DIVADLO 21Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Slovácké divadlo chystá jako 
první v Česku napínavý thriller

Sergej Rudenko 
Volodymyr Zelenskyj

Z komediálního herce nej-
známějším politikem svě-
ta. V populárním seriálu 
ztvárnil roli učitele dějepisu, 
který se bizarní shodou 
okolností stal prezidentem 
Ukrajiny.

Merlin Holland
Proces s Oscarem 

Wildem

Jednou z nejznámějších 
milostných afér literární 
historie je románek ve své 
době mimořádně oblíbené-
ho spisovatele a dramatika 
Oscara Wilda a lorda Alfre-
da Douglase, řečeného „Bo-
sie“. Poté, co se podrobnosti 
o něm dostaly na veřejnost, 
přišel Wilde o všechno – o 
pověst, popularitu, peníze i 
svobodu. 

Domenico Starnone 
Střepy na via Gemito

V silně autobiografické ro-
dinné kronice jednoho z 
nejvýznamnějších součas-
ných italských spisovatelů 
ožívá genius loci italské 
Neapole druhé poloviny 
minulého století. Složité 
vztahy, nenaplněné ambice, 
prokletí průměrnosti, žárli-
vost – to vše v sugestivním 
vyprávění, z něhož dýchá 
syrovost života.

Nora Robertsová 
Stejná jako ona

Adrian Rizzová je bývalou 
dětskou hvězdou videí o fit-
ness, jimiž se proslavila její 
matka. O deset let později se 
konečně podaří i jí prosadit 
se s vlastní sérií. V pozadí 
ale číhá hrozba.

DŮM KNIHY PORTAL

KNIŽNÍ NOVINKY

Roli Heather si ve Vose zahraje 
Tereza Novotná. „Poprvé 
jsme Vosu četly pod dozo-
rem režiséra Lukáše Ko-
peckého a dramaturgyně 
Ivy Šulajové. Můj první 
dojem byl ‚Doprčic, kdo 
se to má naučit?! Tolik 
textu!‘. Čím víc v tom čtu 
a hledám, změnilo se moje 
vnímání na: ‚Doprčic, kdo 
to má zahrát?!’,” směje 
se herečka, která se 
na novou výzvu vel-
mi těší. „Malá scéna 
pár let spala a pod-
le mého názoru to 
byla škoda. Jestli 
je teď čas Malou 
scénu rozžít, jsem 
ráda, že u toho 
budu a navíc s tak 
napínavým příbě-
hem,“ dodává.

 Podobně je na tom i 
její herecká parťačka 
Petra Staňková, na 
kterou čeká úloha 
Carly. „Mám za-
tím jen dojem 
z prvního pře-
čtení a ten je 
takový, že se 
diváci mají 

rozhodně na co těšit. Je to hra 
plná neočekávaných zvratů 

a překvapivých momen-
tů,“ říká Petra, která si dle 
svých slov po inscenacích 
tvořených celým umě-
leckým souborem ráda 
užije komornější práci. 
„Těším se, že zkoušení 
bude intenzivní. Napo-

sledy jsem v tak 
úzkém kruhu 
zkoušela Dva 
úplně nahé 
muže  a  to 
bylo super,“ 
dodává při 
vzpomínce 
na  da lš í  z 
hitů Slovác-
kého diva-
dla.

 Č e s k á 
p r e m i é r a 
dramatu Vosa 
je naplánova-

ná na 13. lis-
topadu na 
Malé scé-

n ě  S l o -
váckého 
divadla.
 (VRT)

Proč se na Malé scéně nehrálo?
■ UHERSKÉ HRADIŠTĚ

„Malá scéna sice úplně 
neosiřela, protože jsme 
tam zkoušeli, ale je prav-
da, že divák se do ní, až na 
výjimky, nedostal. Důvodů 
bylo několik, od nevyhovu-
jícího technického vyba-
vení až po omezení způso-
bená covidem,“ potvrzuje 
ředitelka Slováckého di-
vadla Libuše Habartová.

Vedení Slováckého di-
vadla se ale rozhodlo si-
tuaci změnit. „Chceme 
Malou scénu opět oživit a 
dali jsme prostor novým 
projektům. Byla by ško-
da, kdyby nebyla k dispo-
zici i divákům, a tak se do 
toho s chutí pustíme a 
jsem ráda, že to bude 
právě naše divadlo, které 
představí napínavou no-
vinku s názvem Vosa,“ 
dodává spokojeně Libuše 
Habartová.

 „Primárně budeme Ma-
lou scénu využívat pro 
komornější inscenace, ale 
bude ji možné využívat i 
pro besedy, což už jsme si 
vyzkoušeli nedávno, při 
besedě o válce na Ukraji-
ně. Nebráníme se ani spo-
lečným projektům s jinými 
kulturními organizacemi 
města,“ uzavírá Libuše 
Habartová.

Rychlé šípy
Nejslavnější inscenace Slováckého 
divadla na motivy komiksů Jaroslava 
Foglara původně vznikla na Malé scéně 
jako legrace pro účinkující a pár kama-
rádů. Za pár dnů to však bude 22 let, 
co se Rychlé šípy prohánějí po jevištích 
po celé republice, a 19. října oslaví ne-
uvěřitelnou 530. reprízu. „Pamatuji se, 
že jsme čekali tak maximálně pět deset 
repríz. V koutku duše jsem si myslel na 
patnáct. Dvacet už by mě překvapilo. 
No a že budeme mít přes pět set a ještě 
po dvaceti letech se budou Šípy hrát, 
tak to by mě nenapadlo skutečně ani ve 
snu,“ vzpomínal před dvěma lety, kdy 
Šípy slavily kulatou dvacítku, režisér 
Robert Bellan.

Autista
Dojemná inscenace režiséra Michala 
Zetela o tom, že autisté nežijí ve svém 

světě, ale žijí ve světě vedle nás a s námi, 
se dočkala téměř stovky repríz. Příběh 
o autistickém chlapci Kašparovi a jeho 
rodině napsala přímo pro Slovácké di-
vadlo podle vlastních zkušeností s au-
tistickým bratrem Alžběta Michalová. 
Na Malé scéně se konala její světová 
premiéra. Autistu viděly nejen tisíce 
diváků u nás, ale i v mnoha dalších 
městech republiky. Josef Kubáník za 
ztvárnění Kašpara získal cenu odborné 
kritiky Největší z pierotů.

Limonádový Joe
Když v báru houstne dým, Whisky, to 
je moje gusto, nebo Arizona - to jsou 
legendární hity, které proslavily film 
režiséra Oldřicha Lipského Limonádo-
vý Joe. A tak není divu, že po příběhu 
uhrančivého fešáka, který se vyhýbá 
alkoholu, ale zato si s chutí dopřává 
kolaloku, sáhlo v devadesátých letech 

i Slovácké divadlo. Režisér Karel Hoff-
mann připravil na Malé scéně zdařilou 
inscenaci a po letech se k ní herci vrá-
tili znovu. Tentokrát sklízejí potlesky 
vestoje s živou muzikou na velkém 
jevišti v režii Martiny Schlegelové a s 
Jiřím Hejcmanem v titulní roli.

Tom na farmě
Poslední inscenací, která na Malé scéně 
vznikla před covidovou pauzou, bylo 
napínavé intimní drama Tom na farmě 
o tom, že každý z nás potřebuje ně-
kam patřit. Slovácké divadlo je uvedlo 
v české premiéře v režii Terezy Řího-
vé. Podle oceňované hry současného 
quebeckého dramatika Michela Marca 
Boucharda vznikl i stejnojmenný film. 
Inscenace Slováckého divadla zaujala i 
Českou televizi a Tom na farmě Slovác-
kého divadla se stal součástí dokumen-
tu s názvem David z farmy. (VRT)

Doprčic, kdo to má zahrát? 
směje se Tereza Novotná

Co se také hrálo na Malé scéně

■ Fotografie na stránce: Jan Karásek a Marek Malůšek

■ Tereza Novotná.

■ Petra Staňková.



■	 UHERSKÉ	HRADIŠTĚ

Zpěvák a herec Adam Mišík a producent 
i moderátor Jakub Jíra přijedou do kina 
Hvězda uvést novinkový film Banger 
režiséra Adama Sedláka.

„Život nejde nalajnovat“ - to je heslo 
nového filmu Banger, který je unikátní 
v tom, že byl kompletně natočený na 
iPhone. Díky své atmosféře, nekompro-
misnímu a originálnímu stylu i nečeka-
nému humoru sklízí novinkový snímek 
nadšené ohlasy kritiků i diváků.

Příběh popisuje, jak se filmoví hrdi-
nové dostanou v průběhu jedné pražské 
páteční noci do světa rapu a drog… 

Hlavní postava Alex v podání Adama 
Mišíka prodává ten nejlepší kokain v 
Praze, dealování chce ale jednou pro-
vždycky nechat. Jeho snem je prorazit v 
rapu a nahrát svůj vlastní banger. Navíc 
se s ním rozchází jeho holka a chce jí 
dokázat, že na to má. Tahle noc je pro 
změnu jako dělaná. Kamarád Láďa totiž 
pro feat zařídil rappera Barracudua, a 
to znamená vstupenku mezi top hráče. 
Jenže tahle vstupenka nebude levná a 
Alex s Láďou musí během pár hodin 
sehnat hromadu peněz. Vyrážejí proto 
na šílenou a adrenalinovou jízdu nočním 
městem, aby prodali všechny drogy, co 
doma ještě našli.

Hlavní představitelé přijedou film 
osobně uvést v rámci speciální projekce 
ve středu 28. září ve 20.00. „Na této vý-
jimečné události oba rádi rozdají auto-
gramy a zodpoví otázky diváků,“ slibuje 
Jaromír Orel z Městských kin.   (IVA)

■	 BUCHLOVICE

Jedou ročně ožije legenda hrabat 
Berchtoldových, která na Trhu 
v Podhradí převezmou z rukou 
krojového páru dožínkový věnec, 
s poddanými stráví krátkou chvíli, 
než se zase vrátí do kronik, pověstí 
a historických knih...

Zámecké náměstí se v neděli 
2. října od 9.00 do 17.00 promě-
ní ve velké tržiště, které zavoní 
podzimem, děkovnou mší se slav-
nostním obětním krojovaným 
průvodem, vedeným DH Buchlo-
vjané. Nebudou chybět sousedská 
setkání, folklor ani tradiční Trak-
toriáda a soutěž O největší dýni a 
ochutnávka dýňových specialit.

Velkolepý program bude zahájen 

v 9.30 děkovnou mší svatou. Poté až 
do podvečera poběží kulturní vstu-
py, ve kterých se blýsknou takřka 
všechny buchlovické spolky, děti z 
mateřinky a slovenští hosté ze Sob-
lahova: FS Melenčár, FS Dolinečka 
a Dětská harmoniková akademie. 

Program okoření Mužský sbor 
Folklorního studia Buchlovice 
s CM Rubáš, který při písních o 
víně pomele, vypresuje a nechá po-
žehnat mošt. Proběhnou i vinařské 
soutěže. Po presování si můžete 
zazpívat společně se sborem Rock 
Babky z Buchlovic.

Dopoledním důležitým bodem 
bude Dětská traktoriáda, odpole-
dním pak dospělácká Traktoriáda 
o Buchlovský šíp.

Na Trh v podhradí jsou zváni jak 
návštěvníci, tak prodejci přebyt-
ků ze zahrádek. „Vítaný je každý 
prodejce, který nabídne domácí 
produkty či speciality,“ zve za po-
řadatele Iveta Rosůlková.

 IVA	PAŠKOVÁ

SPOLEČNOST22 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Hrabata Berchtoldova 
převezmou dožínkový věnec
TRH V PODHRADÍ
V	programu	se	představí	
slovenští	hosté

NOVINKA
Šílená	drogová	jízda	
nočním	městem

PROGRAM:	
9.30  Děkovná mše svatá za úrodu v 

kostele sv. Martina, po jejím 
skončení slavnostní dožínkový 
průvod na náměstí s Decho-
vou hudbou Buchlovjané

10.45 Zahájení kulturního programu
11.00 Dechová hudba Buchlovjané
11.30 Mateřská škola Buchlovice
11.45 Dětská traktoriáda
13.00 Zahájení odpoledního bloku 

kulturního programu
13.05 Spanilá jízda traktorů
14.00	 Děcka z Buchlovic a CM 

Džbánek
14.30	 FS Buchlovice a CM Rubáš 

- písně o víně
15.15	 FS Melenčár, Soblahov
15.50 Žehnání vinného moštu, písně 

o víně
16.05	 FS Dolinečka ze Soblahova
16.20 Rock Babky z Buchlovic
16.45 Dětská harmoniková akade-

mia ze Soblahova

Heavymetalovou hvězdu Ronnie 
Jamese Dia potkáte ve Hvězdě

■	 UHERSKÉ	HRADIŠTĚ

Film o osudech vynálezce 
„metalového paroháče“ Ron-
nieho Jamese Dia, po kterém 
je pojmenovaná i hlavní stage 
proslulého metalového festi-
valu Masters of Rock, prozra-
dí, jak dlouhá a náročná byla 
jeho cesta ke slávě.  

Dokumentární �lm Dio: 
Dreamers Never Die je prvním 
dokumentem o tomto zpěvá-
kovi, který působil v kapelách 
Rainbow, Black Sabbath a Dio. 
V novém tisíciletí se Ronnie 
James Dio ještě jednou spojil 
se členy Black Sabbath Tonym 
Iommim a Geezerem Butle-
rem a jako Heaven & Hell živě 

oprášili skladby ze společné 
„sabbathovské“ éry a natočili 
album �e Devil You Know. 
Dio zemřel v roce 2010, pod-
lehl rakovině trávicího ústrojí.

Dokument nabídne mno-
ho nových pohledů na život 
Ronnieho Jamese Dia. Své 
vzpomínky připojí Tony 
Iommi, Rob Halford, Geezer 
Butler, Glenn Hughes a další 
metalové hvězdy. Fanoušci se 
mohou těšit na řadu dosud 
neviděných archivních zá-
běrů i soukromé fotogra�e. 
Projekci v uherskohradi-
šťském kině Hvězda v neděli 
2. října v 18.00 navíc doplní 
některé z �lmu původně vy-
řazené záběry. (IVA)

Zažijte neskutečnou 
show Westlife

■	 UHERSKÉ	HRADIŠTĚ

Irská chlapecká kapela West-
life na počátku tisíciletí dobý-
vala světové hitparády a patřila 
ke špičce světové popmusic. 
Jenže v roce 2012, navzdory 
slibné kariéře, skupina ozná-
mila konec svého působení. 
Ale za šest let oznámila návrat 
a velkolepé koncertní turné ke 
dvaceti letům od svého vzniku 
a od té doby jede na vlně slávy, 
o čemž svědčí i záznam vypro-

daného koncertu ve Wembley, 
jehož energii můžete nasát v 
kině Hvězda.

Koncert se uskutečnil letos 
v srpnu v rámci tour k nové-
mu albu Wild Dreams. Irský 
boyband - pokud je tak lze po 
téměř 25 letech jejich kariéry 
ještě nazvat - debutoval na 
stadionu s kapacitou 90 tisíc 
diváků vyprodaným předsta-
vením. Kino Hvězda záznam 
koncertu promítne ve čtvrtek 
29. září ve 20.00. (IVA)

Adam Mišík a Jakub Jíra uvedou 
drogově-rapový Banger

■	 Jiří	Zámečník		
loni	zvítězil	v	soutěži		

Buchlovský	šíp.		
FOTO:	IVA

■	 FOTO:	ČSFD



■	 UHERSKÉ	HRADIŠTĚ

Do sálu Klubu kultury míří špičkový 
houslový virtuos Pavel Šporcl, který 
proslul modrými houslemi, pestro-
barevnými šátky, ale i moderním 
propojením hudby v nejrůznějších 
projektech i uskupeních. Koncert, 
který se koná v pátek 7. října v 19.00 
v Klubu kultury, patří k prestižním 
hudebním událostem tohoto roku, 
a i když je vstupné vyšší, než jste 
zvyklí, jistě to bude stát za to!  

Děti si slavného hudebníka ob-
líbily díky pořadu Hudební per-
ličky Pavla Šporcla, který dotváří 
portréty nejznámějších skladatelů. 
Zajímavostí je, že obrázky vytvořili 
právě žáci výtvarného oboru ZUŠ 
Uherské Hradiště!

Ve světové premiéře jste společně se 
Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy 
FOK a dirigentem Tomášem Braune-
rem uvedl Koncert č. 1 C dur Jana 
Kubelíka, který jste nahrál na své nové 
album - jaký jste měl pocit, když jste 
nahrávku slyšel poprvé?

Když jsem ji slyšel poprvé, byl 
jsem uchvácen. Věděl jsem, že to 
je moje nejlepší nahrávka, co jsem 
kdy udělal.

Snažíte se uctívat české houslové mistry. 
Čím vás zaujal Jan Kubelík?

Byl to skvělý houslista, náš nej-

lepší v historii, „nový“ Paganini, jak 
mu říkali. Ale také člověk z masa a 
kostí, velký patriot, který v nouzi 
pomáhal České �lharmonii. Prostě 
správný citlivý Čech.

Předchozí album Paganiniana sklidilo 
velký obdiv a ocenění kritiků. Věděl jste 
od počátku, že to bude „pecka“? 

Doufal jsem, že by se mohlo líbit. 
Ale každý má jiné představy, zkuše-
nosti, podobný repertoár natočilo 
mnoho skvělých virtuosů, je tedy 
s čím srovnávat. O to víc mě ten 
zájem a úspěch desky, která byla 
dokonce i nominována na prestižní 
cenu ICMA, těší.

Během své kariéry jste posbíral 
mnoho uznání a cen - dostalo se 
vám však někdy ocenění, které se 
vám vrylo do srdce? 

Největším oceněním pro mě je 
to, že lidé chodí na koncerty. A že 
mě poznávají na ulici. Ne proto, že 
mi to dělá dobře. Ale protože si skr-
ze mě mohou uvědomit, že 
existuje klasická hudba, 
a jít třeba i na koncert 
někoho jiného.

Začal nový školní rok 
a do zušek nastou-
pili nováčci. Co 
byste poradil 
rodičům začí-
najících hu-
debníků? 

Hlav-
ně  t r-
p ě l i -
v o s t . 
A  v y -
držet...

Byl jste vždy svědomitým žákem? Hnal 
vás talent a hudební motor zevnitř? Nebo 
vás do cvičení rodiče museli honit?

Maminka byla můj motor. Coby 
učitelka mi jasně nastavila řád, 
který jsem musel dodržet. Ale i 
má vnitřní touha po tom, abych 
byl co nejlepší, mě hnala dopředu. 
Měl jsem i velké štěstí na pedagogy, 
na úspěch v soutěžích… Hodně se 
toho dobrého u mě sešlo.

Do jaké míry měl na vašem úspěchu 
podíl váš profesor Václav Snítil, který 
vás na HAMU vedl? 

On mě učil hu-
dební cítění, zna-

lost  ce lku.  A 
jak hrát dílo J. 
S. Bacha. Dal 
mi v tom ob-
rovský základ. 
I  d íky  němu 

jsem vlastně Ku-
belíkův koncert 

nahrál. Snítil 
velmi ctil 

umě-

ní jeho předchůdců a já jsem to po 
něm převzal.

Od ostatních virtuosů jste se začal od-
lišovat popularizací klasické hudby, 
moderními projekty a konec konců i 
proslulým šátkem. Bylo náročné se 
tímto způsobem prosadit? 

Nutilo mě to neustále dokazovat, 
že hraji dobře. Měl jsem mnoho 
odpůrců z řad kritiků i kolegů, kteří 
říkali, že degraduji klasickou hudbu 
apod. Ale jinak to byl, aniž bych to 
tak zamýšlel, skvělý marketingový 
tah. Díky šátku, a tím co jsem všech-
no dělal, jsem se dostal do všech TV 
i rozhlasových pořadů, do médií, 
kam se klasický muzikant nikdy 
nedostane. 

Jak často cvičíte dnes? Musíte nějak 
udržovat hbitost prstů?

Každý den se snažím cvičit tři až 
čtyři hodiny. Jsem jako vrcholový 
sportovec, který se musí stále udr-
žovat ve formě. Ale oproti nim my 
muzikanti musíme vydržet o několik 
desetiletí déle.

Uznání kulturní části národa jste sklidil 
i vašimi postoji vůči vládě a politikům, 
což se dnes až tak nenosí. Byl jste vy-
chován otevřeně říci svůj názor a bojovat 
za „pravdu? 

Není to moc často, ale když je 
potřeba, za pravdu já bojovat umím. 
Jsem narozen ve znamení Býka, a 
tak bojuji vytrvale. V době covidu 
na tom byla kultura, a především 
OSVČ, nejhůř ze všech, a tak jsem 
cítil potřebu za své kolegy hlasitě 
jednat a být jakousi hlásnou trou-
bou. Myslím, že se mi to podařilo, 
díky mně a jednáním, která jsem 
vedl, se vlastně kultura po covidu 
tak rychle otevřela.

Obrázky do vašeho pořadu Hudební 
perličky na Déčku České televize vy-
tvářely děti z výtvarky ZUŠ Uherské 
Hradiště - stihl jste si je při natáčení 
alespoň prohlédnout?  

Samozřejmě. A jsou to obrázky 
moc hezké. Prohlížíme si je vždy 
s celým štábem. Ty vybrané jsou 
součástí vysílání, takže na ně kou-
kám vlastně pořád. IVA	PAŠKOVÁ

KULTURA NA SLOVÁCKU 23Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

EXKLUZIVNÍ 
ROZHOVOR
Věděl	jsem,	že	to	je		
moje	nejlepší	nahrávka,	
co	jsem	kdy	udělal

ABONENTNÍ CYKLUS
Cyklus	Musica	uzavře	Orbis	Trio	a	Jiří	Pinkas	

Talichovo kvarteto zahájí cyklus Musica
■	 UHERSKÉ	HRADIŠTĚ

Světově uznávané české smyčcové Talichovo kvarteto, fungující 
už celých šedesát let, otevře v úterý 27. září v 19.00 v Redutě 
cyklus Musica.

Jeho historie začíná v roce 1962 na pražské konzervatoři jako 
studentský soubor pod vedením dirigenta Václava Talicha. 
Hráči se postupně měnili, až na přelomu tisíciletí došlo ke 
generační obměně kvarteta, které od roku 1997 hraje ve slo-
žení: Jan Talich (1. housle), Roman Patočka (2. housle), Radim 
Sedmidubský (viola), Michal Kaňka (violoncello)

Za svou šedesátiletou historii se může těleso pyšnit mnoha 
prestižními mezinárodními oceněními. Poslední nahrávky 
zahrnují díla Smetany, Dvořáka, Janáčka, Kalivody, Fibicha, 
Schulho�a, Schuberta, Brahmse, Debussyho, Ravela a Šostako-
viče. Jejich koncert je vždy velkým hudebním zážitkem... (IVA)

ABONENTNÍ CYKLUS 
MUSICA 2022/23
27.	9.	TALICHOVO	KVARTETO	Jan	
Talich – 1. housle, Roman 
Patočka – 2. housle, Radim 
Sedmidubský – viola, Michal Kaň-
ka – violoncello 
11.	10.	VÍTĚZOVÉ	MEZINÁRODNÍ	
PĚVECKÉ	SOUTĚŽE	GABRIELY	
BEŇAČKOVÉ	Tři nejlepší zpěváci z 
15. ročníku prestižní přehlídky 
mladých operních pěvců součas-
nosti z celého světa 
1.	11.	Kostel sv. Fr. Xaverského	
KONCERT	K	PAMÁTCE	ZESNU-
LÝCH	SMÍŠENÝ	PĚVECKÝ	SBOR	
SVATOPLUK,	SBOR	A.	TUČAP-
SKÉHO	VYŠKOV Dirigent Filip 
Macek 
13.	12.	MUSICA	FIGURALIS	
Marek Čermák – umělecký 
vedoucí 
2.	1.	NOVOROČNÍ	KONCERT	
SLOVÁCKÝ	KOMORNÍ	ORCHESTR 
21.	2.	MUCHA	TRIO Anna 
Paulová – klarinet, Ludmila Pavlo-
vá – housle, Johanna Haniková – 
klavír 
7.	3.	COLLEGIUM	MARIANUM 
Jana Semerádová – umělecká 
vedoucí 
25.	4.	ORBIS	TRIO	A	JIŘÍ	PINKAS 
Stanislav Galin – klavír, Petra 
Brabcová – housle, Petr Malíšek 
– violoncello, Jiří Pinkas – viola

ABONENTNÍ CYKLUS JAZZ  2022/23
6.	10.	TENOR	BATTLE Osian Roberts (GBR) a Ondřej Štveráček – tenor saxofony, Tomáš 
Baroš – kontrabas, Marek Urbánek – bicí 
24.	11.	 JIŘÍ	KOTAČA	QUARTET Jiří Kotača – trumpeta, Alf Calrsson (SWE) – kytara, 
Peter Korman – kontrabas, Kristián Kuruc – bicí 
15.	12.	CROSSOVER	QUARTET	Marek Novotný – klavír, Josefína Čermáková – zpěv, 
Judita Škodová – violoncello, Tomáš Bačovský – housle 
26.	1.	GILAD	ATZMON	QUARTET Gilad Atzmon (ISR) – saxofony, klarinet, Daniel Bulat-
kin – klavír, Taras Vološčuk (UKR) – kontrabas, Dušan Černák – bicí 
23.	2.	ELISABETH	LOHNINGER	&	STEVE	CLARKE Elisabeth Lohninger (USA) – zpěv, 
Steve Clarke (USA) – baskytara, Walter Fischbacher (USA) – klavír, Alex Bernath (DEU) 
– bicí 
16.	3.	AMC	TRIO	&	SAMUEL	MARINČÁK	PETER	ADAMKOVIČ – klavír, Martin Marinčák 
– kontrabas, Stanislav Cvanciger – bicí, Samuel Marinčák (všichni SVK) 
20.	4.	SOULMATES	BRIAN	CHARETTE	(USA) – Hammond varhany, Libor Šmoldas – 
kytara, Tomáš Hobzek – bicí 

Jsem jako vrcholový sportovec,  
musím se udržovat ve formě!

■	 Pavel	Šporcl.		
FOTO:	FRANTIŠEK	ORTMAN

Koncert		

se	koná	7.
	října	

v	19.00	v	K
lubu	

kultury	UH
	



■	 SLOVÁCKO

Smíšený pěvecký sbor Svatopluk neod-
myslitelně patří k Uherskému Hradišti. 
Pyšní se kromě mnoha úspěchů i tím, že 
je jedním z nejstarších pěveckých sborů 
v České republice. 

Byl založen v roce 1894 profesorem 
českého gymnázia v Uherském Hradišti 
Antonínem Kollmannem. Jeho činnost 
nebyla nikdy přerušena, a to i díky 
dlouholetému působení sbormistra, 
dirigenta a upravovatele lidových písní 
Oldřicha Halmy, který stál v čele Sva-
topluku plných 50 let. Po jeho smrti v 
roce 1985 se sboru na dalších 16 let ujal 
sbormistr a varhaník Karel Dýnka, po 
jeho odchodu pak od roku 2002 sbor-
mistr a varhaník Filip Macek, který ve 
sboru působí dodnes. Velký důraz klade 
na nácvik skladeb a capella, které tvoří 
velkou část repertoáru sboru a zahrnují 
jak vážnou, tak i moderní vokální hud-
bu světových a českých autorů, úpravy 
našich i zahraničních lidových písní a 
spirituály.

Dříve bylo velkou prestiží být členem 
tohoto sboru, jenže jeho členové stárnou, 
nadšení mladých lidí ve všech odvětvích 
skomírá a covidové období zasadilo člen-
ské základně sboru velkou ránu.

Proto pokud umíte a baví vás zpívat, 
přijďte na zkoušku Svatopluku, která 
probíhá každý čtvrtek od 19.00 do 20.30 
ve zkušebně na Redutě.  IVA	PAŠKOVÁ

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

SPOLEČNOST24 Pondělí 26. září 2022

NÁBOR DO SBORU
Smíšený	sbor	pracuje		
pod	vedením	Filipa	Macka

ROZHOVOR
Nejlepší	revival	dokáže	
vytvořit	„floydovskou“	
atmošku

Přijď si zazpívat do legendárního 
sboru Svatopluk

Do smíšeného pěveckého sboru Svatopluk mě 
pozvali moji kamarádi, kteří se v něm vyskytli 
pouze na dvou zkouškách, a tak se stalo, že jsem 
se tam s nimi vlastně nikdy nepotkal.

Přišel jsem pro mě do úplně cizí-
ho prostředí, které se ale ukázalo 
velmi přátelské. Zjistil jsem, 
že jsem úplně nejmladším 
členem, což mě nepolekalo, 
ale to už dávno neplatí.

Sbor jsem začal navštěvo-
vat těsně po generační vý-
měně sbormistrů, kdy pana 
Karla Dýnku vystřídal tehdy 
velmi mladý sbormistr Filip 
Macek. Událo se to na jaře roku 
2002. Ze začátku to pro mě bylo 
dost těžké, protože zpívat čtyřhlasé 
písně je náročnější než ty jednohlasé li-
dovky s kamarády u vínečka. Do té doby jsem 
byl v regionu známý spíše jako folklorní zpěvák 
a verbíř (pozn. redakce: Trojnásobný účastník 

�nále verbířů MFF ve Strážnici, v roce 2006 
vítěz ceny diváků). 

SPS Svatopluk mi otevřel jinou dimenzi hud-
by a zpívání. Za těch 20 let jsem zde 

potkal spoustu skvělých zpěváků, a 
hlavně dobrých srdečných lidí. 

Též jsem si mnohé skladby 
zamiloval, z nichž nemo-
hu opomenout Mozartovo 
Requiem, Dvořákovu Stabat 
Mater, Or�ovu Carminu 
Buranu, Handelovu píseň 
Hallelujah z oratoria Me-

siáš, Rybovu Českou mši 
vánoční či Missu Brevis Ji-

řího Pavlici nebo mše z pera 
tatínka našeho sbormistra pana 

Františka Macka. Zpíváme nejen 
písně české a slovenské, ale také latinské, 

staroslovanské, anglické i německé.
Působíme hlavně v našem regionu, nicméně 

občas se podíváme do různých koutů naší vlasti 

a jednou za rok či dva vyjedeme předvést své 
pěvecké umění do zahraničí. Naposled jsme 
byli v Litvě a na Slovensku a v příštím roce na 
podzim nás čeká německý Mayen.

Byť jsem během svého působení ve sboru měl 
i delší pauzy, vždy jsem se do něho opět vrátil, 
protože srdci neporučíš. Ten zážitek zpívat s 
hudebním tělesem, jako je např. zlínská Filhar-
monie Bohuslava Martinů, a se sólisty např. 
ze Státní opery Praha se opravdu nedá slovy 
popsat. Musím konstatovat, že aktuální počet 
sboristů je možná na historickém minimu. 
Ano, i nás negativně ovlivnila covidová pan-
demie. Nicméně je třeba se znovu nadechnout 
a vystavět sbor tak, aby v něm bylo opět aspoň 
60 aktivních členů. Vždyť v našem krásném 
Slovácku žije spousta skvělých zpěváků! Proto 
pokud máš aspoň 18 let a cítíš, že ti to dobře 
zpívá, přijď za námi na zkoušku sboru. Těšíme 
se na tebe, ať už jsi zpěvák folklorních písní či 
pěješ v kostele na mších.
	 MICHAL	HORÁK,	ODJAKŽIVA	Z	JALUBÍ

■	 Filip	Macek	a	Luboš	Kadlec,	
ředitel	MKS	Vyškov	-	Festival	
Antonína	Tučapského.	FOTO:	
SMÍŠENÝ	SBOR	SVATOPLUK

Do sboru mě přivedli kamarádi

■	 ZLÍN

Kapela Pink Floyd History se 
po dvou odložených koncertech 
konečně dostane do Kongre-
sového centra, aby navázala 
na fenomenální úspěch. Letos 
přijíždí s novou koncertní show 
Time Machine, se kterou opět 
vyprodává sály po celém světě. 

Za tímto velkolepým projek-
tem jednoho z nejlepších Pink 
Floyd tribute bandů na světě 
stojí sedm vynikajících hu-
debníků z celé Evropy, kterým 
se daří do nejmenších detailů 
reprodukovat jedinečnou at-
mosféru, stejnou, jako zažívali 
posluchači na koncertech ka-
pely Pink Floyd. Už tak silný 
hudební zážitek je navíc ještě 
umocněn působivou světelnou 
show, fascinující scenérií a ori-
ginální videoprojekcí mapující 
tvorbu legendární kapely na 
pozadí světových dějin. 

Autorem celého projektu je 
italský producent Emiliano 
Galigani, který bude kapelu do-
provázet i do Zlína, kde vystoupí 
2. října v Kongresovém centru. 

Jak vznikl nápad na projekt Pink 
Floyd History?

Bylo to v roce 2001, kdy jsem 
začal hlouběji studovat texty 
Rogera Waterse. Tvorba kapely 
Pink Floyd mě naprosto pohltila 
a začal jsem vnímat ten pade-
sátiletý příběh krásné hudby, 
ale také příběh světa, příběh 
evoluce, příběh samotných hu-
debníků. A tak mě napadlo, že by 
bylo možné, aby lidé poslouchali 
skvělou hudbu a zároveň se sna-
žili zachytit všechny ty příběhy, 
které za tou skvělou hudbou sto-
jí. A právě to byl zrod projektu 
Pink Floyd History.

Pamatujete si na první vystoupení 
kapely? Co se za tu dobu změnilo?

Náš první koncert byl v létě 
2001 v Toskánsku v Itálii. Byl 
jsem samozřejmě velmi nervózní, 
stejně jako celá kapela a všichni 
vystupující. Tehdy to byl muzikál. 
A sklidili jsme obrovský úspěch, 
což mě velmi potěšilo. Postupem 
času se toho hodně změnilo: ze-
stárli jsme! Bylo nám pětadvacet, 
teď je nám skoro padesát! Někteří 
lidé odešli, noví přišli. Získali 
jsme spoustu zkušeností. Objeli 
jsme svět.

Snilo se vám někdy o tom, že vaše 
show bude vyprodávat sály po celém 
světě?

Nikdy. Ale samozřejmě jsem 
od začátku věděl, že hudba kape-
ly Pink Floyd je věčná. Co mě ale 
překvapilo, byla obrovská zpětná 
vazba, kterou jsme dostali. Na 
každém koncertě sklízíme „stan-
ding ovation“. A jako fanoušek 
koncertů vám můžu říct, že to 
není samozřejmostí! Dodnes, 
když slyším, jak lidé šílí, jsem 
ohromen a dojat.

Kdybyste mohl říct jednu věc Roge-
ru Watersovi, Davidu Gilmourovi 
nebo Sydu Barrettovi, co by to bylo?

Chtěl bych jim poděkovat, a to 
nejen za hudbu. Jako mladého 
člověka mě jejich hudba a texty 
velmi ovlivnily. Jako muže mě 
jejich hudba přivedla k cesto-
vání po světě, k zážitkům, k 
setkávání s lidmi. Bez nich bych 

nic z toho nezažil.

Kdybyste měl vybrat jen jednu píseň 
kapely Pink Floyd, která by to byla? 

To je jasné. Sheep z alba Ani-
mals.

 Na závěr nám prozraďte, na co se 
mohou fanoušci ve Zlíně těšit?

Do Zlína přijedeme s novým 
koncertním programem. Od 
roku 2019, kdy jsme tu byli na-
posledy, se toho hodně událo. 
Čelili jsme pandemii, čelíme 
válce, některé nepředvídatelné 
události nám převrátily život 
vzhůru nohama. Myslím, že 
hudba nám pomáhá na chvíli 
zapomenout, ale také dává 
naději, radost, emoce. A jsem 
si jistý, že přesně to vám přive-
zeme i do Zlína. 	(VRT)

Divadelní pátky zahájí       
 Dokonalý  
 partner

■	 VÉSKY

Sezónu divadelních pátků zahájí 30. září 
ve 20.00 v kulturním domě ve Véskách 
inscenace Dokonalý partner Divadla Me-
teora Vsetín.

Hlavní postavy Filip a Tina se po čtyřle-
tém vztahu dostali do slepé uličky - Filip 
má rád svůj klid a Tina je věčně nespoko-
jená, pracovně vytížená manažerka. Proto 
se s Filipem rozejde, ten to těžce nese a 
odstěhuje se.

Tina objeví agenturu, jež nabízí věrné 
kopie mužů - androidy, vyrobené na míru 
podle přání žen. Jednoho takového jí 
pracovnice agentury Barbara zajistí - jde 
o humanoida Davida, ideálního partnera. 
David je skvěle naprogramován podle 
Tinina přání, je empatický, dělá domácí 
práce, je ale i dobrý v posteli, sečtělý, silný, 
jemný i  houževnatý a pracovitý...

Zprvu to vypadá, že Tina má vysněného 
partnera, začne se ovšem ukazovat, že 
jejím náladám a rozmarům a náhlým du-
ševním rozpoložením není David s to se 
přizpůsobit - jeho so�ware takové změny 
nestíhá a zahřívá se… a jak to vše dopadne, 
to se dozvíte až na představení. (IVA)

Pink Floyd History se konečně 
dočkáte!  

■	 Michal	Horák.

Vstupenky
	

zakoupen
é		

na	původn
í	datum		

zůstávají		

v	platnost
i



RŮŽENCOVÁ POUŤ
Celebrantem hlavní 
mše bude brněnský 
biskup Pavel Konzbul

KULTURA NA SLOVÁCKU 25Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pouťový víkend s Čechomorem, 
Pokáčem, Voxelem a Nohavicou

■ UHERSKÝ BROD

Víte, že je uherskobrodská pouť po 
Matějské druhou největší v repub-
lice? Že vedle sebe najdete zábavu, 
ale i duchovní rozměr? A že takové 
kolotoče, které se sjíždějí do Uh. 
Brodu, hned tak na hodech ani 
poutích v regionu nepotkáte?

Že koncerty, které nabízí hvězdy 
Česka a Slovenska, jsou takřka za 
pusu? Přijďte se o víkendu 30. září 
až 2. října přesvědčit sami. Letos 
se můžete těšit na koncerty Če-
chomoru, Jarka Nohavici, Pokáče, 
Fleretu, Badyánu a dalších.

Pátek se ponese 
v duchu hitů folk rocku
Páteční večer otevře domácí parta 
mladých sympaťáků, kteří si říkají 
Badyan, na kterou naváže populární 
valašská skupina Fleret, se kterou si 
budete moci zazpívat pěknou řádku 
největších hitů, které zlidověly…

Jakmile se naladíte, nastoupí oblí-
bený Čechomor. „Jejich vyprodané 

koncerty svědčí o tom, že se máme 
na co těšit. V jejich koncertním setu 
nebudou chybět největší hity. Do 
Uherského Brodu se vrací po víc 
jak sedmi letech. Podle houslisty a 
kapelníka Karla Holase se do našeho 
města a regionu moc rádi vrací, a i le-
tos velmi těší. Ostatně nejedna píseň 
v jejich zpěvníku je z našeho kraje,“ 
upozorňuje Jiří Strážnický.

Sobotu ovládnou 
slavní písničkáři
Sobotní večer bude ve znamení ne-
tradičního písničkářského setkání. 
„Podařilo se nám spojit dvě generace 
písničkářů do jednoho programu. 

Každý dokáže publikum strh-
nout jiným způsobem a o to 
budou jejich koncerty větším 
zážitkem,“ dodává Strážnický.

Jako první se na pódiu objeví pís-
ničkář Václav Lebeda, vystupující 
pod pseudonymem Voxel, který sbírá 
spoustu ocenění a jeho popularita 
stoupá strmě vzhůru. Mezi ty největší 
se jistě řadí Zlatý slavík  v kategorii 
„Hvězda internetu“ nebo vítězství v 
kategorii „objev roku“ na hudebních 
cenách Óčka. Následně si přebere pó-
dium čím dál více populární písničkář 
Pokáč, vlastním jménem Jan Pokorný. 
Jeho hity si zpívají děti i důchodci. Po-
káč stejně tak jako Voxel zaznamenal 
mnoho úspěchů. Je držitelem nomina-
ce na objev roku v hudebních anketách 
Český slavík i ceny Anděl. Jeho dvě 
autorská alba získala dvojnásobné 
platinové desky za prodej.

Večer vyvrcholí koncertem Jarka 
Nohavici, kterému na jaře radní za-
kázali zpívat. Jaký byl hlavní důvod, 
proč pozvání do Uherského Brodu 
přijal? „Myšlenka spojit mladé pís-
ničkáře s jeho jménem na jednom 

pódiu a udělat z toho 
jeden pořad Jarka 

Nohavicu nadchla. A 
byla hlavním důvodem, 

proč do Uherského Brodu přijet,“ 
vysvětuje Jiří Strážnický.

Vyprodané koncerty a nespočet 
hitů Jarka Nohavicu předchází. A 
ve spojení s Voxelem a Pokáčem se 
jedná o nevšední hudební zážitek 
od začátku do konce.

Neděle ve znamení 
Růžencové pouti
Neděle 2. října se ponese v atmosféře 
tradiční Růžencové pouti a lidového 
jarmarku. Střed města se ponoří do 
pestrobarevné krojované záplavy 
poutníků z Moravského Slovácka. 
Církevní slavnost konaná v domini-
kánském kostele je krásným zážitkem 
už pro krojový průvod, kterému 
předchází sobotní průvod se svícemi 
od farního do klášterního kostela, kde 
následuje mše svatá a noc mládeže.

Celebrantem hlavní mše svaté v ne-
děli dopoledne bude brněnský biskup 
Pavel Konzbul. IVA PAŠKOVÁ

Program 
koncertů
PÁTEK 30. ZÁŘÍ 
20.00 BADYÁN
21.10 FLERET
22.30 ČECHOMOR

SOBOTA 1. ŘÍJNA
20.00 VOXEL
21.10 POKÁČ
22.15 JAROMÍR 
NOHAVICA

Rozpis 
děkovných 
mší 
SOBOTA 1. ŘÍJNA 
14.45 modlitba růžence
15.30 mše svatá
18.00 průvod se svícemi 
od farního do klášterního 
kostela
18.30 mše svatá farnosti 
(P. Svatopluk Pavlica)
21.00-22.30 noc 
modlitby s Marií 
(katecheze, růženec, 
adorace, setkání s 
knězem)

NEDĚLE 2. ŘÍJNA 
6.00 mše svatá 
(P. Damián Němec OP)
7.30 mše svatá 
(P. Petr Janíček)
9.00 mše svatá ve 
slovenštině 
(P. Matúš Kušnír OP)
10.00 průvod 
krojovaných od Gymnázia 
J. A. Komenského do 
klášterní zahrady, krátké 
uctění obrazu Panny 
Marie v kostele
10.30 mše svatá 
(biskup Pavel Konzbul)
14.30 loretánská litanie 
a svátostné požehnání
15.00 mše svatá 
kněžského semináře 
(P. Pavel Stuška)
18.00 mše svatá 
(P. Augustin Prokop OP)

Hrubá Hudba okouzlí Malou scénu
■ ZLÍN

Když hraje Hrubá hudba, 
běhá vám mráz po těle, který 
střídá nadšení ze skvělých 
úprav a podání, jež vznikly 
díky spojení frontmana nu-
-jazzové kapely Lesní zvěř 
Jiřího Hradila a Horňácké 
muziky Petra Mičky, která 
působí na moravské folklorní 
scéně už více než 20 let.

Za dobu své existence pro-
šla výrazným vývojem a stala 
se uznávanou kapelou jak z 
hlediska tradičního folklor-
ního pojetí, tak z hlediska 
přístupu k nejrůznějším pře-
sahům.

Neobvyklý projekt Hrubá 
hudba, kterého můžete být 

součástí 14. října v divadle 
Malá scéna Zlín, propojuje 
autentickou podobu hor-
ňáckého hudebního folkloru 
a moderní autorskou hudbu 

se syntezátory, bicími, ale i 
rapem.

Toto unikátní hudební spo-
jení přináší originální prolí-
nání na první pohled dvou 

zcela rozdílných hudebních 
světů, které v moravském 
hudebním prostředí dosud 
nemá obdoby.

IVA PAŠKOVÁ

SOUTĚŽ DOBRÉHO DNE
Pošli SMS na tel. číslo 903 55 07 ve tvaru DDK mezera POUT mezera 
JAK SE JMENUJE VLASTNÍM JMÉNEM VOXEL? a za poslední mezeru 
svoje jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíš.
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěží je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

Víkendové 
koncerty 

ve sportovní hale 

začínají ve 20.00

■ Jarek Nohavica.

■ Voxel.

■ Fleret.

■ Pokáč.

■ Čechomor.



KAM A KDY ZA ZÁBAVOU? 

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KULTURNÍ SERVIS26 Pondělí 26. září 2022

AKCE PRO RODIČE 
S DĚTMI

PRAKŠICE
Dětské motokrosové závody 
- kabatury 50, 65 a 85 ccm
trať, st 28. 9., 9.00
  
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Útěk Kryšpína N. - scé-
nické čtení z knihy Ivony 
Březinové, účinkují David 
Vacke a Tereza Hrabalová. 
Představení je vhodné pro 
děti od osmi let. 
Knihovna BBB, st 5. 10., 17.00
Setkání broučků s lampi-
ónky - zahraje dechová hud-
ba Nedakoňanka, vystoupí 
berušky a broučínci z MŠ 
Husova ulice a všechny malé 
i velké přijdou pozdravit 
Lichožrouti ze Slováckého 
divadla.
Masarykovo náměstí, pá 7. 
10., 18.00 

UHERSKÝ BROD
Smejko a Tanculienka - nové 
představení s písničkami z je-
jich posledního filmu Poď von!
Dům kultury, so 1. 10, 10.00

BIGBÍTY 
VITAMIN M
so - Březolupy

DIVADLO

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
po 26. 9. - 19.00 Jesus Christ 
Superstar • út 27. 9. - 10.00 
Romeo a Julie (školní) • čt 29. 
9. - 19.00 Kočka v oreganu • 
pá 30. 9. - 19.00 Dva úplně 
nazí muži (hlavní scéna SD) a 
Úča musí pryč! (ZŠ UNESCO 
UH) • so 1. a ne 2. 10. - 19.00 
Limonádový Joe

KUNOVICE
Svatba na klíč - divadelní 
představení Hroznolhotského 
ochotnického spolku Hrozen
KZ Pálenice, pá 30. 9., 19.30

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vím, že víš, že vím - hrají: 
Simona Stašová, Michal 
Dlouhý a další
Klub kultury, út 27. 9., 19.00

VÉSKY
Dokonalý partner - diva-
delní pátky
kulturní dům, pá 30. 9., 19.00

KINA

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 26. 9. - 17.30 Top Gun: 
Maverick a 20.00 Indián • út 
27. 9. - 15.00 Jan Žižka (bio 
senior), 17.15 3D Avatar a 
20.30 Řeka • st 28. 9. - 10.00 
Střídavka (baby bio), 15.30 DC 
Liga supermazlíčků (bijásek), 
17.30 Jan Žižka a 20.00 Banger 
+ delegace tvůrců a herců • čt 
29. 9. - 16.00 Princezna rebelka, 
17.45 Spolu a 20.00 Westlife: 
Live At Wembley Stadium • pá 
30. 9. - 16.00 Mimoni 2: Pa-
douch přichází, 18.00 Banger a 
20.00 Jan Žižka so 1. 10. - 16.30 
After: Pouto, 18.30 Banger a 
20.30 Vstupenka do ráje • ne 
2. 10. - 14.30 Heboučcí ježci 
(malovásek), 15.30 Hurá na 
pohádky (bijásek), 16.30 Mimi 
& Líza: Zahrada (bijásek), 
18.00 DIO: Dreamers Never 
Die a 20.30 Buko

UHERSKÝ BROD
KINO MÁJ
út 27. 9. - 19.00 Banger • st 
28. 9. - 18.30 Indián • čt 29. 
9. - 19.00 Banger • pá 30. 9. - 
9.30 Řekni to psem (baby bio), 
17.00 Buko a 19.00 Úsměv • 
so 1. 10. - 19.00 Spolu • ne 2. 
10. - 18.00 Buko 

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
st 28. 9. - 20.00 Indián • čt 29. 
9. - 20.00 Úsměv • pá 30. 9. - 
20.00 Buko • so 1. 10. - 15.00 
Avatar, 19.00 Jan Žižka a 19.30 
Erupce lásky (malý sál) • ne 2. 
10. - 16.00 Mimoni 2: Padouch 
přichází (bijásek) a 19.00 Mi-
namata (art)

KLUBY

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR 
út 27. 9. - 19.00 Chytrý kvíz 
- vědomostní klání týmů chyt-
rých hlav pod diktátem přísné-
ho, ale vtipného moderátora • 
pá 30. 9. - 20.00 Znouzectnost 
s kombinací klasického roc-
k´n´rollu s punkrockem stylu 
77 • so 1. 10. - 20.00 Bassta Fidli 
• ne 2. 10. - 11.00 Vinyl burza

KONCERTY

UHERSKÝ BROD
Uherskobrodská pouť 2022 - 
pá 30. 9., 20.00 Badyan, 21.10 
Fleret a 22.30 Čechomor • 
so 1. 10., 20.00 Voxel, 21.10 
Pokáč a 22.15 Jarek Nohavica
4TET - koncertní verze gent-
lemanů v cylindrech 
Dům kultury, st 5. 10, 19.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Talichovo kvarteto - cyklus 
Musica
Reduta, út 27. 9., 19.30
Tenor Battle - cyklus Jazz
Reduta, čt 6. 10., 19.30
Pavel Šporcl - Pocta mistrům 
II a Moravská filharmonie 
Olomouc
Klub kultury, pá 7. 10., 19.00
 
ZLÍN
Pink Floyd History Live
Kongresové centrum, ne 2. 
10., 19.00
Hrubá Hudba - koncertní 
projekt nu-jazzové kapely 
Lesní zvěř, jejího frontmana 
Jiřího Hradila a Horňácké 
muziky Petra Mičky přináší 
originální prolínání na první 
pohled dvou zcela rozdílných 
hudebních světů
Malá scéna, pá 14. 10., 20.00

KOŠTY 

DRSLAVICE
Košt burčáku a vína - dozvu-
ky léta, hraje DH Hradčovjan-
ka, bohaté občerstvení
Obecní dům, so 8. 10., 17.00

JAROŠOV
Tradiční Oktoberfest s letoš-
ním speciálem - Jarošovský 
Doppelbock 18%. Zahraje: 
13.30 - 16.00 CM Pavla Štulíra 
• 17.00 - 18.30 Tabák - Kabát 
revival • 19.30 - 21.30 Křídla
areálu Jarošovského pivovaru, 
so 8. 10., 13.00

STARÉ MĚSTO
VII. Staroměstský den vína 
- řízená degustace vinařství 
Vinselekt Michlovský, vol-
ná degustace vín od staro-
městských vinařů a cimbá-
lová muzika Jaroslava Čecha. 
Vstupenky v předprodeji v 
info centru v Jezuitském skle-
pě na náměstí Velké Moravy.
náměstí Velké Moravy, so 8. 
10., 17.00

PŘEDNÁŠKY

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Jaroslav Dušek a Vlaďka 
Kennett: Nový Zéland všemi 
smysly
Reduta, ne 2. 10., 16.00

UHERSKÝ BROD
Afrika s Tomíkem na ces-
tách  - cestovatelská beseda s 
Tomášem Vejmolou po JAR, 
Botswaně, Zambii, Zimbabwe, 
Malawi, Tanzanii a Ugandě 
Dům kultury, čt 6. 10., 18.00

RUKODĚLNÉ PRÁCE

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Tvoříme v muzeu - tkaní z 
kukuřičného šustí s lektorkou 
Marií Bilíkovou. Kurzovné 
850 Kč. Rezervace: Gabriela 
Směřičková, gabriela.smeric-
kova@slovackemuzeum.cz, 
572 556 556 nebo 572 551 370.
Slovácké muzeum, so 1. 10., 
9.00-15.00
Tvoříme v galerii - kurz tka-
ní s vytvořením vlastního vý-
robku v jednoduché plátnové 
vazbě. Kapacita kurzu 8 osob, 
kurzovné 600 Kč. Rezervace 
do 5. října: Petra Tománková, 
petra.tomankova@slovacke-
muzeum.cz, 734 282 498.
Galerie Slováckého muzea, so 
8. 10., 9.00-12.00

SLOVÁCKÉ HODY
S PRÁVEM

STARÉ MĚSTO
Michalské slavnosti

Stárci: Veronika Čejková a 
Matěj Lubomír Jegla

ČTVRTEK 29. ZÁŘÍ
17.00 Slavnostní zahájení 
Michalských slavností: Věřte 
nebo ne - vernisáž výstavy 
fotografií Františka Ingra a 
Milana Zámečníka (poly-
funkční sál, od 29. 9. 2022 
do 21. 10. 2022, út - ne 11.00 
až 16.30)
SOBOTA 1. ŘÍJNA
Hody s právem
13.00 Sraz krojované chasy 
(náměstí Velké Moravy)
13.30 Odchod pro stárky 
(náměstí Velké Moravy)
16.00 Povolení hodů u rad-
nice (náměstí Velké Moravy)
16.30 Hodová obchůzka 
(náměstí Velké Moravy)
20.00 Hodová zábava, hrají: 
Staroměstská kapela, CM 
Bálešáci (SKC)
NEDĚLE 2. ŘÍJNA
Michalské slavnosti
10.00 Slavnostní mše (kostel 
Sv. Ducha)
11.00 Hodová obchůzka
14.00 Průvod účinkujících 
souborů (náměstí Velké Mo-
ravy)
14.30 Hodové odpoledne 
- SPT Dolina, Staroměst-
ská kapela, Hodová chasa, 
Repetilky, DFS  Dolinečka, 
CM Bálešáci, CM Špica, 
Staroměští mládenci, CM 
Dolinečka, CM Dolinka při 
ZUŠ Staré Město (náměstí 
Velké Moravy)



KULTURNÍ SERVIS 27Pondělí 26. září 2022 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Kulturní servis DOBRÉHO DNE

Pozvánky na vaše akce zasílejte 
na adresu redakce@ddk.cz

Zveřejnění je zdarma

Rada města, kulturní komise a soubor DOLINA pořádajík i b DOLINA řád jíní kkomise a soubor DOLINA pooořářářářářádadaddd jíjíjíjíí

Staré Město 1. 10. – 2. 10. 2022
Program:

Čtvrtek 29. 9. 2022 – Slavnostní zahájení Michalských slavností

17:00 hod. Polyfunkční sál
kostela Sv. Ducha

Vernisáž výstavy fotografií Františka Ingra a Milana Zámečníka  
„Věřte nebo ne“
Od 29. 9. 2022 do 21. 10. 2022, út - ne 11:00 až 16:30 h

Sobota 1. 10. 2022 – Hody s právem

13:00 hod. náměstí Velké Moravy Sraz krojované chasy

13:30 hod. náměstí Velké Moravy Odchod pro stárky

16:00 hod.  radnice Povolení hodů

16:30 hod. od radnice Hodová obchůzka

20:00 hod. SKC Hodová zábava, hrají: Staroměstská kapela, CM Bálešáci

Stárci: Veronika Čejková, Matěj Lubomír Jegla

Neděle 2. 10. 2022 – Michalské slavnosti

10:00 hod. kostel Sv. Ducha Slavnostní mše

11:00 hod. náměstí Velké Moravy Hodová obchůzka

14:00 hod. náměstí Velké Moravy Průvod účinkujících souborů

14:30 hod. náměstí Velké Moravy Hodové odpoledne
SPT Dolina, Staroměstská kapela, Repetilky, DFS Dolinečka , CM Dolinka při ZUŠ Staré Město,  
CM Dolinečka, CM Bálešáci, Staroměští mládenci, CM Špica

slavnostiMichalské
Hody 
     s právem

SLOVÁCKÉ HODY
S PRÁVEM

POPOVICE
Slovácké hody s právem 

STÁRCI - starší: Petr Šácha a 
Alžběta Lyková, mladší: Jiří 
Slováček a Natálie Lyková

SOBOTA 1. ŘÍJNA
13.30 od kostela vychází 
průvod, hraje DH Hradčo-
vjanka
15.00 u OÚ posezení u bur-
čáku s CM Pentla
17.00 žádání o právo
20.00 hodová zábava s DH 
Hradčovjanka a CM Pentla 
v kulturním domě
21.00 hodové pásmo
NEDĚLE 2. ŘÍJNA
10.30 mše svatá za účasti 
krojované chasy
13.30 od horního kříže ob-
chůzka krojované chasy s 
DH Hradčovjankou

TRAPLICE
Slovácké hody s právem

STÁRCI - starší: Aneta Pe-
kárková a Michal Vávra a 
mladší: Markéta Pekárková 
a Tomáš Vávra. Podstárek: 
Martin Mihal

SOBOTA 1. ŘÍJNA
13.00 koncert DH Šarovec
14.00 mše svatá
15.00 průvod pro stárky
19.30 hodová zábava s DH 
Šarovec a CM Mladí Burčáci 
v tělocvičně ZŠ
NEDĚLE 2. ŘÍJNA
10.30 pochůzka po obci
19.30 beseda u cimbálu v 
kuželně

TANEČNÍ ZÁBAVY

BŘEZOLUPY
Taneční zábava se skupinou 
Vitamin M
sportovní hala, so 1. 10., 20.00

SLOVÁCKÉ HODY
S PRÁVEM

TUČAPY
Slovácké hody s právem 

STÁRCI - starší: Julie Eliso-
vá a Tomáš Šácha, mladší: 
Lucie Elisová a Vlastimil 
Grossert

SOBOTA 1. ŘÍJNA
13.00 sraz krojovaných
13.30 odchod pro stárky
16.00 obchůzka dědiny s 
právem
20.00 hodová zábava - k 
tanci a poslechu hraje Ne-
dakoňanka.
NEDĚLE 2. ŘÍJNA
10.00 hodová mše svatá

ZVEME VÁS

BUCHLOVICE
Zabíjačka - tradiční ukon-
čení sezony s živou hud-
bou - Duo Chabičovských. 
Za deště se nekoná, vstup 
zdarma
Lázně Leopoldov, so 1. 10., 
12.00

VERNISÁŽE

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Dárkonoši - Od Ježíška po 
Santa Clause (Slovácké mu-
zeum, čt 6. 10., 17.00, výstava 
potrvá do 8. ledna 2023)

ZÁBAVNÉ POŘADY

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Obludárium - travesti show 
Screamers 
Klub kultury, čt 6. 10., 19.30

Z JINÉHO SOUDKU

Chřibská 33
Jubilejní, 50. ročník turi-
stického pochodu, trasy - 
pěší: 9, 20, 33 a cyklo 45 km. 
Doprava autobusem z UH: 
6.30, 7.00 a 8.30 (zajíždí i do 
ŽST St. Město), startovné: 
děti do 15 let zdarma, mlá-
dež a dospělí 30 Kč.
Buchlovice, start u tržnice, so 
1. 10., 7.00-10.00

Řemeslný jarmark 
s domácí zabijačkou
Domácí pivovary, prodej 
různých mastných výrobků, 
ukázka domácí zabijačky 
pod taktovkou Dalibora 
Klobásky.  Program pro 
děti bude zajištěn. Zku-
sí si práci kováře, vyrobí 
košík, keramiku a mno-
ho jiného. Akce se koná 
za účelem znovuvzkříšení 
starých řemesel, které už 
nejsou v dnešní moderní 
době znát. Vstup zdarma. 
Uh. Ostroh, ranč u pálenice, 
so 1. 10., 13.00 

Na kole vinohrady
Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí, so 8. 10., 8.00

Václavské putování 
po turistických altánech 
7. ročník putování pod-
zimní přírodou po okolí 
Březolup s návštěvou ně-
kterých turistických al-
tánů. Trasa o délce cca 7 
km. Od zámku přes Kozinu 
k altánu Zelnice, dále na 
hrad Šarov a k altánu Jeze-
ro. Zde opékání špekáčků.
Březolupy, sraz u zámku, 
st 28. 9., 12.45

Okresní výstava 
drobného zvířectva
Uh. Hradiště, chovatelský are-
ál záhrady restaurace Koruna, 
pá 7., 13.00-17.00, so 8., 8.00-
17.00 a ne 9. 10., 7.00-9.00

Trh v podhradí
VIII. ročník slavností s kul-
turním programeme, dílnič-
kami, soutěžemi, spanilou 
jízdou starých traktorů, 
děkovnou mší za svatou za 
úrodu 
Buchlovice, náměstí Svobody, 
ne 2. 10., 9.00-17.00 

Velký bazar pro děti
tradiční podzimní a zimní 
dětské oblečení (do vel. 176) 
- obuv, těhotenská móda, 
hračky, knihy, sportovní po-
třeby, kočárky, autosedačky 
a jiné potřebné věcičky pro 
Vaše miláčky, max. 60 ks/
osoba
Zlechov, sál Agro, so 8. 10., 
9.00 - 14.00



INZERCE28 Pondělí 26. září 2022DOBRÝ DEN
S KURÝREM


